


“Çalışmadan, yorulmadan ve üretmeden, 
rahat yaşamak isteyen toplumlar; evvela haysiyetlerini, 
sonra hürriyetlerini daha sonra da istiklal ve 
istikballerini kaybetmeye mahkumdurlar.” 

Mustafa Kemal Atatürk
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Yönetim Kurulu Başkanı 

Değerli Meslektaşlarım,
2022-2024 TÜDÖKSAD 23.Çalışma Dönemimizi geride bırakıyoruz. 16 Mayıs 2022 tarihinde yap-
tığımız 23.Genel Kurulumuzla birlikte yeni oluşan yönetim kurulu ve komitelerimizle çalışmalarımıza 
başlamıştık. Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği olarak bu çalışma döneminde yapılan faaliyetleri-
mizle ilgili olarak daha fazla bilgi vermek ve olayların detaylarına ışık tutmak için faaliyet raporumuzu 
sunuyoruz. Türkiye'nin önde gelen metal döküm sanayi kuruluşlarını bünyesinde barındıran TÜ-
DÖKSAD, sektörün gelişimine, büyümesine, inovasyona ve sürdürülebilirliğe katkı sağlamak ama-
cıyla önceki dönemlerde olduğu gibi bu iki yıl boyunca da birçok önemli etkinlik ve program düzen-
leyerek, ya da bu organizasyonlara katkı sağlayarak, içerik üreterek önemli faaliyetler yürütmüştür. 
Gerçekleştirmiş olduğumuz faaliyetlerimizi ayrıntılarıyla raporumuzda görebileceksiniz. 

Geride bıraktığımız bu dönemi Metal Döküm Sanayimiz için değerlendirdiğimizde ise; sektörümü-
zün son yıllarda önemli gelişmeler kaydettiğini ve büyük bir potansiyel ortaya koyduğunu görebili-
yoruz. 2023 yılına ait nihai rakamlarımız henüz netleşmemekle birlikte 2022 yılında yakaladığımız 3,1 
milyon ton üretim ve bu üretimin 8,5 milyar Euro üretim kıymeti ile 6,5 milyar Euro ihracat rakamları 
sektörümüz için birer rekorken, 2023 yılı rakamlarının daha yüksek olacağını ve büyümemizi sür-
düreceğimizi söyleyebiliriz. Avrupa’da üretilen toplam 14,5 milyon ton döküm üretiminin yaklaşık 
yüzde 22’sini biz sağlıyoruz. Bu rakamlar sektörümüzün dünya pazarındaki yüksek rekabet gücünü 
ve kalitesini bizlere gösteriyor. 

Dökümhanelerimiz, son birkaç yıldır özellikle yurtdışından gelen döküm talebini ve yeni kalite kriter-
lerini karşılamak için önemli yatırımlar yapıyor. Oluşan konjonktüre hızla uyum sağlayan dökümha-
nelerimizin yüksek teknoloji kullanımı, kaliteli üretim yapma kabiliyetleri ve uluslararası standartlara 
uyumlulukları, ülkemizi döküm alanında rekabetçi bir güç haline getirmiştir. 
Yine üretimimizi yüksek oranda ihraç etmemiz ve üretim kapasitemizin ulaştığı seviyeler döküm sa-
nayimizin geleceğinde büyük öneme sahiptir. 2023 yılında, döküm sanayicilerinin yurt dışı pazarlara 
yönelik ihracat faaliyetlerinin daha da arttığını görüyoruz. Metal döküm sanayimizin ürün kalitesi de 
ülkemizi bu alanda uluslararası müşterilerin tercih ettiği bir yer haline gelmesini sağlamıştır. 

Metal döküm sektörümüzde yetişmiş insan kaynağımız, ara eleman sıkıntımıza rağmen büyük önem 
taşımaktadır. Metal döküm sanayimizde nitelikli iş gücünü artırmayı hedeflemeliyiz. Bu da sektörün 
daha verimli ve yenilikçi hale gelmesine katkı sağlayacak ve Türkiye'nin döküm sektöründeki ulus-
lararası rekabet gücünü daha da yükseltecektir.

Tüm bu faktörler bir araya geldiğinde, 2023 yılında Türkiye döküm sanayi sektörünün hızlı bir şe-
kilde büyüme potansiyeli taşıdığını söyleyebiliriz. Türkiye Döküm Sanayicileri olarak, bu potansiyeli 
2024 yılında da en iyi şekilde değerlendirerek, sektörümüzün sürdürülebilir bir şekilde gelişmesini 
sağlamak için hepimiz çaba göstermeliyiz. 

2024 yılı içinde önce Euroguss, sonra Castforge ve Ankiros-Turkcast fuarları organize edilecek. Sek-
törümüzün bu fuarlara olan ilgisinin yüksek olması aynı zamanda yeni Pazar arayışlarımızı da ortaya 
koyuyor. TÜDÖKSAD olarak bu fuarlarda bulunarak ve destek vererek sektörümüzün yeni Pazar 
arayışlarına katkı sunuyoruz. Yine bu yıl Ekim ayında Çin’de yapılacak olan 75.Dünya Döküm Kong-
resi ve Kongre içinde yapılacak olan 2. Dünya Genç Dökümcüler Yarışmasına tüm meslektaşlarımı 
davet ediyorum. Uluslararası organizasyonlarda bulunmak sektörümüzün görünürlüğü için önem 

arz etmektedir. 

TÜDÖKSAD ulusal ve uluslararası düzeyde sektörün yegane temsilcisi olarak metal döküm sanayi-
sinin sürdürülebilir büyümesi ve rekabetçiliği için çalışmalarına devam ediyor. Ulusal ve uluslararası 
düzeyde geliştirdiği işbirlikleriyle sektörün sorunlarını ve bu sorunların giderilmesi için yaptığı çalış-
malar sektörümüzün geleceğine de önemli katkılar sağlayacaktır. TÜDÖKSAD, sektörümüzün daha 
iyi bir geleceğe sahip olabilmesi için çözüm odaklı çalışmalar yapmaya devam edecektir. Sektörü-
müzün değerini ve potansiyelini artırmak, sektörümüzü daha fazla görünür kılmak için bu zamana 
kadar tüm üyeler ve paydaşlarla kurulan iyi ilişkilerimiz devam edecektir. 

Sektörün ilerlemesi ve gelişimi için önemli bir rol üstlenen TÜDÖKSAD, 16 Mayıs 2022 tarihinde 
yaptığı 23. Olağan Genel Kurulu ile firmalarını temsilen; 
Kadir EFE – Başkan
Dilek Gündüz – Başkan Yardımcısı – Muhasip Üye
Oğuzhan Deniz – Başkan Yardımcısı
Emre Giray – Başkan Yardımcısı
Adnan Aytekin – Üye
Mehmet Özalp – Üye
Mehmet Ali Acar – Üye
Hülya Gedik – Üye
Uğur Demirci – Üye 
şeklinde görev dağılımı yaparak çalışmalarına başladı. Sayın Emre Giray’ın ayrılmasıyla birlikte Sayın 
Mehmet Özalp Başkan Yardımcılığına, Yedek Yönetim Kurulu Üyemiz Sayın Murat Canbaz ise asil 
üyeliğe seçilerek çalışmalara devam edilmiştir.  Üyelerimiz ve paydaşlarımızla yaptığımız işbirliği ve 
onların bizlere verdiği destekle; TÜDÖKSAD yönetim kurulları ve profesyonel çalışanlar eliyle, 23. 
Çalışma Dönemi’nde, Çalışma Raporu’nda özetlediğimiz faaliyetlerini gerçekleştirmiştir.

TÜDÖKSAD 24. Olağan Genel Kurulu’na teşriflerinizden dolayı teşekkür eder, yönetim kurulu-
muz adına sevgi ve saygılarımı sunarım.
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TÜRKİYE'NİN METAL DÖKÜM 
ÜRETİMİNDEKİ YERİ: SEKTÖREL 
DEĞERLENDİRME NOTU

Metal döküm sektörü, 2020 ve 2021 yıllarında Kovid-19 salgınının olumsuz etkilerine rağmen, Avrupa pazarındaki talep artışı 
ve rakip ülkelerdeki üretim azalışı gibi fırsatları değerlendirerek, üretim ve ihracat rekorları kırmıştır. Sektör, 2021 yılında toplam 
üretimini %36,5 artırarak 2.96 milyon tona, ihracatını ise %10 artırarak 4.5 milyar euroya çıkarmıştır. Sektörün kapasite kullanım 
oranı da %73’e yükselmiştir.

2022 yılı küresel düzeydeki gelişmelerle birlikte resesyon fiyatlamaları ve çapraz kurun olumsuz etkisine rağmen yatırımların 
ve üretimin hız kazandığı bir yol olarak kayda geçmiştir. Sektörün toplam üretimi 3.1 milyon tona ulaşmış ve üretim kıymeti de 
%41 artarak 8.5 milyar euro olarak gerçekleşmiştir.

Sektör, otomotiv, makine, inşaat, savunma, havacılık, demir-çelik, enerji, tarım, beyaz eşya gibi birçok sektöre metal döküm 
parça tedarik etmektedir. Sektörün en büyük ihracat pazarı Avrupa Birliği bölgesi olarak öne çıkmaktadır. İhracatın üretime 
oranı %70 civarında gerçekleşmektedir. Bu durum Türk dökümlerinin küresel pazardaki yüksek rekabet gücünü ve kalitesini 
göstermektedir. Avrupa Birliği 2022 yılı toplam döküm üretimi Türkiye dahil 14.509.000 tondur. Türkiye 3.108.000 ton ile AB 
üretiminin %21.4’ünü sağlamaktadır.

Türk metal döküm sektörünün kapasite kullanım oranı 2022 yılında bir önceki yıla göre %2 azalarak %72 olarak 
gerçekleşmiştir. Bu düşüşte, son üç yılda Türkiye'de demir döküm tarafında 30'un üzerinde, demir dışı döküm tarafında ise 
100'ün üzerinde yeni üretim hattı siparişi verilmesi ve bu hatların devreye girmeye başlamasıyla yaşanan yüksek kapasite 
artışları etkili olmuştur. Son 3 yıldır Türk dökümhaneleri, yurtdışından artan döküm talebini ve bitmiş parça/yedek parça 
siparişlerini karşılamak ve yeni kalite kriterlerine uyum sağlamak için önemli makine yatırımları yapmaktadır.

2023 yılının ilk üç çeyreğine dair yürütülen sektörel veri çalışmaları neticesinde toplam üretimde %4,1 ve toplam üretim 

Mevcut Durum
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kıymetinde %8,4’lük bir artış yaşandığı görülmektedir. 2023’ün ilk üç çeyreğindeki istatistikler sektörün yükseliş trendini devam 
ettirdiğini gösterirken son çeyrekte özellikle Avrupalı döküm alıcıları tarafında yaşanan daralmalarla birlikte ivmenin yavaşladığı 
tespit edilmektedir.

2023 yılının ilk üç çeyreğinde özellikle demir dışı döküm sektöründe ciddi bir büyüme kaydedildiği gözlenirken otomotiv 
sektöründeki elektrikli araç trendine yönelimin demir dışı dökümün daha fazla önem kazanmasını sağlayacağı öngörülmektedir.

Diğer yandan sektör; yurtiçi fiyat endeksindeki yüksek artışa karşın döviz kurlarındaki artışın sınırlı olması, krediye erişimdeki 
kısıtlılık, hammadde tedarik zincirindeki sorunlar, Uzak Doğu ve Hindistan’ın düşük fiyatlı rekabeti gibi birçok hususla mücadele 
etmektedir.

Sektörün önündeki en acil sorunlardan biri de sektörün rekabet gücünü ve kârlılığını etkileyen yüksek ve artan enerji 
maliyetleridir. Sektörün en önemli girdisi olan enerji fiyatları, 2022 yılı başından bu yana %83 artmıştır. Yüksek enerji maliyetleri, 
karbon emisyonları ve çevrenin korunmasına ilişkin küresel (Avrupa Birliği Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması vb.) ve 
ulusal düzenlemelere ve standartlara uymak için gerekli olan yeşil ve dijital dönüşüm için de bir zorluk teşkil etmektedir.

Döküm parça talebi noktasında sektörün ihracatında büyük bir paya sahip olan Avrupa pazarının 2024 yılının ikinci 
yarısındaki talebi metal döküm üretiminin gidişatını etkileyecek potansiyele sahiptir.
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TÜRKİYE DÖKÜM SANAYİCİLERİ 

DERNEĞİ (TÜDÖKSAD)
TÜDÖKSAD - Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği bugün demir, çelik ve demir dışı metaller döküm sanayii kuruluşları 
ile sektörün tedarikçi kuruluşlarını bünyesine alarak Türkiye Döküm Sanayiinin ulusal ve uluslararası platformlardaki tek 
temsilcisi konumuna ulaştı.

TÜDÖKSAD - Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği, Türk Döküm sektörünün ortak sorunlarını saptayarak bunlara kalıcı çözümler 
üretilmesi yönünde çalışmalar yapmak; üyelerini çeşitli platformlarda bir araya getirerek bilgi ve deneyimlerini paylaşmalarını 
sağlamak; sektörü ulusal ve uluslararası platformlarda temsil etmek amaçlarıyla 25 Ekim 1976 tarihinde kuruldu. Ülkemizin Demir ve 
Çelik Döküm Sanayi dalında faaliyet
gösteren önde gelen kuruluşlarının sahipleri ve yöneticilerinin girişimleriyle, o dönem sanayici olan 8. Cumhurbaşkanımız Turgut 
Özal’ın başkanlığında, “Demir ve Çelik Döküm Sanayicileri Derneği” ismiyle faaliyetlerine başladı. 4 Temmuz 1995’te unvanını 
“Döküm Sanayicileri Derneği” olarak değiştirerek, gelişen demir dışı metaller döküm sanayilerinin de temsilcileri ile sektöre 
ürün ve hizmet sağlayan kuruluşlara da kapısını açtı. 12 Haziran 1996 tarihinde T.C. Bakanlar Kurulu kararı ile unvanının başına 
“Türkiye” sözcüğünü ekleme izni alan TÜDÖKSAD - Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği bugün demir, çelik ve demir dışı metaller 
döküm sanayii kuruluşları ile sektörün tedarikçi kuruluşlarını bünyesine alarak Türkiye Döküm Sanayiinin ulusal ve uluslararası 
platformlardaki tek temsilcisi konumuna ulaştı.

1990’ların ortasına kadar daha çok teknik konular üzerinde yoğunlaştı. Yurt içi ve dışından akademik ve sektörel her türlü bilgi 
kaynağı aracılığıyla modern ve gelişen döküm teknolojilerinin ülkemizde de uygulanması hedefini ön planda tuttu. Buna ek olarak 
sonraki dönemde sektörün ve üye kuruluşların yurt dışı erişimi ve pazarlanması faaliyetlerine ağırlık verdi. İhracat artışına yönelik 
çabalar derneğimizin ana hedefleri arasında yerine aldı. Son yıllarda ise gelişen teknolojiler aracılığıyla verimliliğin ve döküm 
üretiminin katma değerinin artırılması yönünde faaliyetlerine ağırlık verdi. Üyelerinin oluşturduğu komiteler aracılığıyla sektörün ve 
dolaysıyla Türk sanayiinin sürdürülebilir büyümesinin sağlanması alanında etkin çalışmalar yapıyor. 

Yine bu amaçla ulusal ve uluslararası kongre, seminer ve eğitim çalışmalarına ağırlık verirken, 2015 yılında kurduğu TÜDÖKSAD 
Akademi bünyesinde yürütülen faaliyetler üye kuruluşlarımızın arzu edilen uluslararası başarı seviyelerine erişmesine destek 
oluyor. Derneğimiz TOBB (Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği) ve şehirlerimizin Sanayi ve Ticaret Odalarında ve bunlar bünyesinde 
oluşturulan Döküm Meslek Komitelerinde etkin bir şekilde yer alarak sektörümüzü temsil ediyor. “Kalkınma Planları”, “Sanayi Stratejik 
Planları’ gibi kamuya ait sektör raporlarının tamamı TÜDÖKSAD tarafından hazırlanıyor. Bunun yanında dünyadaki en büyük sektörel 
kuruluş olan WFO-Dünya Dökümcüler Birliği bünyesinde 1989 yılından bu yana; Avrupa Birliği üye ülkelerinin oluşturduğu CAEF-
Avrupa Dökümcüler Birliği bünyesinde ise 2007 yılından bu yana Türkiye Döküm Sektörünü temsil ediyor.

TÜDÖKSAD
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Hedefler

Misyon
Döküm sektöründe birlik ve beraberliği sağlayarak sektörü ileriye taşımak; kendisini üyelerinin bir ortağı olarak kabul ederek, 
karşılaştıkları zorluklara çözümler yaratmak; ulaştığı güncel bilgileri paylaşmak ve sektörün insan kaynağını nitelendirmek 
derneğimizin temel esaslarındandır.

Vizyon
TÜDÖKSAD Türk Döküm Sanayiinin başarısının devamını sağlamak amacıyla sektörü, tüm paydaşları ile birlikte ulusal ve uluslararası 
platformlarda temsil etmekte; en iyi uygulamaların paylaşımı ve her türlü eğitim faaliyeti ile sektörün her bir mensubuna bilgiyi 
ulaştırmaktadır.

• Üyelerine ve Türk Döküm Sanayiine, düzenlediği ve destek verdiği her türlü eğitim, kongre, seminer, fuar vb. etkinlikler ve yayınlar 
ile teknoloji ve bilgi desteği sağlamak;
• Avrupa Birliği ve Türk mevzuatına uygun, müşteri beklentileri doğrultusunda çevre, kalite ve işçi sağlığı kurallarına uyumlu üretim 
faaliyetlerinin sektör standardı haline gelmesini sağlamak;
• Yurt içi ve yurt dışı teknik gezileri ile sektörün kıyaslamalı gelişimine katkıda bulunmak;
• Yurt dışı fuar, seminer, konferans ve kongrelere katılım ile sektörün ve üyelerinin tanıtımı ve üyelerinin küresel bilgi kaynaklarına 
erişimine destek olmak;
• Türkiye’nin dört bir tarafındaki, her ölçekte üretim yapan dökümhanelere hizmetlerini ulaştırmak;
• Üyelerinin ve sektörün tüm ilgili kamu kurumları ile ilişkilerinin geliştirilmesine aracılık etmek; bu kurum ve kuruluşların ilgili komite 
ve çalışmalarında aktif olarak görev alarak sektörün gelişimine katkı sağlamak;
• AR-GE, ÜR-GE, UR-GE projelerinde yönlendirici ve teşvik edici faaliyetler düzenlemek;
• WFO (Dünya Dökümcüler Birliği), CAEF (Avrupa Dökümcüler Birliği), EICF (Avrupa Hassas Dökümcüler Federasyonu) gibi 
uluslararası mesleki kuruluşları ile verimli ve etkili bir iletişim sürdürmek; sektörün küresel ölçekte temsiliyetini gerçekleştirmek.

TÜDÖKSAD ÜYELİK DURUMU

DÖKÜMCÜ ÜYE

138
KATILIMCI ÜYE

58

TÜDÖKSAD
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TÜDÖKSAD YÖNETİM KURULU 
VE KOMİTE ÇALIŞMALARI

YÖNETİM KURULU 
TOPLANTILARI

Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği (TÜDÖKSAD), 2022-2024 dönemi içerisinde gerçekleştirdiği Yönetim Kurulu ve Komite çalışmalarıyla faaliyetlerine 
devam etti. Pandemiden dolayı ertelenen ve Mayıs 2022 tarihinde yapılan 23. Olağan Genel Kurul sonrasında gerçekleştirdiği ilk toplantısıyla 
çalışmalarına başlayan TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu, her ay çevrim içi veya yüz yüze düzenli olarak toplandı. Yönetim Kurulu ilk toplantısında oluşturulan 
“Taşıt”, “Çelik”, “Yüksek Basınçlı Döküm”, “Çevre ve İSG”, “Tedarikçi” ve İK komiteleri, gerçekleştirdiği toplantılarla 2022-2024 döneminde sektörün 
gelişimine katkı sağlayacak faaliyetlerde bulundu.

Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği (TÜDÖKSAD), 2022-2024 dönemi içerisinde gerçekleştirdiği Yönetim Kurulu ve Komite çalışmalarıyla faaliyetlerine 
devam etti. Pandemiden dolayı ertelenen ve Mayıs 2022 tarihinde yapılan 23. Olağan Genel Kurul sonrasında gerçekleştirdiği ilk toplantısıyla 
çalışmalarına başlayan TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu, her ay çevrim içi veya yüz yüze düzenli olarak toplandı. Yönetim Kurulu ilk toplantısında oluşturulan 
“Taşıt”, “Çelik”, “Yüksek Basınçlı Döküm”, “Çevre ve İSG”, “Tedarikçi” ve İK komiteleri, gerçekleştirdiği toplantılarla 2022-2024 döneminde sektörün 
gelişimine katkı sağlayacak faaliyetlerde bulundu.

2022
Mayıs / 16 Mayıs 2022 / İstanbul Conrad Otel
Haziran / 6 Haziran 2022 / Dernek Merkezi
Temmuz / 19 Temmuz 2022 / Online
Eylül / 9 Eylül 2022 / Online
Ekim / 7 Ekim 2022 / TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezi
Kasım / 22 Kasım 2022 / Online
Aralık / 19 Aralık 2022 / Online

2023
Ocak / 17 Ocak 2023 / Online
Şubat / 20 Şubat 2023 / Online
Mart / 20 Mart 2023 / Online
Nisan / 27 Nisan 2023 / Online
Mayıs / 24 Mayıs 2023 / Dernek Merkezi
Haziran / 21 Haziran 2023 / Online
Temmuz / 19 Temmuz 2023 / Online
Eylül / 11 Eylül 2023 / Online
Ekim / 16 Ekim 2023 / Online
Kasım / 3 Kasım 2023 / Ankara Sheraton Otel
Aralık / 25 Aralık 2023 / Erkunt Sanayi - Ankara

2024
Ocak / 24 Ocak 2024 / Dernek Merkezi

TÜDÖKSAD
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KOMİTE 
TOPLANTILARI

Taşıt Komitesi
5 Aralık 2023 – Erkunt Sanayi / Ankara

Çelik Komitesi
14 Haziran 2022 – Silvan Sanayi / Kocaeli
21 Aralık 2023 – Çimsataş / Mersin

Yüksek Basınçlı Döküm Komitesi
28 Temmuz 2022 – Online
13 Aralık 2023 – Kalkancı Pres Döküm / İstanbul 

Çevre ve İSG Komitesi
6 Ekim 2022 TÜYAP / İstanbul
28 Kasım 2022 Erkunt Sanayi/ Ankara

İK Komitesi
7 Mart 2023 Sürmele Otel / İstanbul

TÜDÖKSAD
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TÜDÖKSAD SOSYAL 
FAALİYETLER

TÜDÖKSAD

DÖKÜMHANE 
ZİYARETLERİ

ANKARA ÜYE 
ZİYARETLERİ

TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Üyeleri ve Ekibi, üyelerle sosyal iletişimi geliştirmek, sektördeki yatırımları yerinde görmek, 
üyelere yönelik bilgi akışı sağlamak, üyeler arası iletişimi güçlendirmek amacıyla dökümhane gezileri düzenliyor. Pandemi 
döneminde yapılamayan yemek organizasyonları da bu çalışma döneminde yeniden yapılmaya başlandı. 

6 Şubat 2023 tarihinde ülkemizi derinden sarsan merkez üssü Kahramanmaraş olan ve toplamda 11 ilimizi etkileyen depremin yaralarını sarmak için 
sosyal sorumluluk projesi kapsamında deprem bölgesine elini uzatan TÜDÖKSAD, 2-3 Haziran 2023 tarihinde de bölgedeki üyelerine geçmiş olsun 
ziyareti düzenledi. TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu, Adana, Gaziantep, Malatya ve Elazığ’daki üyelerini ve sektör firmalarını ziyaret etti. Özgümüş Döküm, 
Aslankaya Döküm, Dökümaş, Mert Döküm, Tan Çelik ve sektör firmalarından Gaziantep Çelik Döküm, Nano Metalurji ve Esak Alüminyum firmaları 
ziyaret edildi. 

TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Üyeleri, 3.Ulusal Döküm Kongresi etkinlikleri kapsamında 2 Kasım 2023 tarihinde Ankara'da yer alan üyelerden Tunç 
Metal, Makim, Ekstrametal, Boran Çelik ve Ay Döküm’ü ziyaret etti. Yönetim Kurulu Üyeleri Cumhuriyetimizin 100. Yılında Anıtkabir’i ziyaret ederek 
Atatürk’ün huzuruna çıktı.
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TÜDÖKSAD 11.Uluslararası Döküm Kongresi ve 3.Ulusal Döküm Kongresi kapsamında kongrelerin ilk gününde gelenekselleşen “Dökümcüler Gecesi” 
organizasyonuyla üyelerini ve sektör paydaşlarını bir araya getirdi. 

TÜDÖKSAD tarafından Ankiros-Turkcast fuarlarıyla eş zamanlı organize edilen 11.Uluslararası Döküm Kongresinin ilk günü olan 6 Ekim 2022 
tarihinde TÜYAP Palas Otel’de Dökümcüler Gecesi yemeğinde bir araya gelindi. 

Yine TÜDÖKSAD tarafından organize edilen 3.Ulusal Döküm Kongresi 3-4 Kasım 2023 tarihinde Ankara’da organize edilmişti. TÜDÖKSAD üyeleri 
ve sektör paydaşları 3 Kasım 2023 tarihinde geleneksel Dökümcüler Gecesi’nde bir araya geldi. 

Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği, Yönetim Kurulu Üyeleri ve TÜDÖKSAD üye firma çalışanlarının katılımları ile Cumhuriyet'in 100. yılında Gazi 
Mustafa Kemal Atatürk'ü anma programları çerçevesinde Anıtkabir'i ziyaret ederek resmi tören düzenledi. 25 Aralık 2023 tarihinde yönetim kurulu ve 
üyeleriyle Anıtkabir’de gerçekleştirilen resmî törenle Ulu Önder'in manevi huzuruna çıkan TÜDÖKSAD Heyeti adına Yönetim Kurulu Başkan Yardımcı 
Dilek Gündüz mozoleye çelenk bıraktı. Saygı duruşunun ardından Misak-ı Milli Kulesi önüne geçildi ve Anıtkabir Anı Defteri imzalandı. 

DÖKÜMCÜLER 
GECESİ 

ANITKABİR’DE 
RESMİ TÖREN
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TÜDÖKSAD DEPREM 
BÖLGESİ YARDIMLARI 
Merkez üssü Kahramanmaraş olan ve bölgede bir çok ilimizi etkileyen 6 Şubat depremleri büyük bir yıkıma yol açarak binlerce 
vatandaşımızın ölümüne ve şehirlerin yıkılmasına yol açtı. Depremden etkilenen şehirlerde yaraların sarılmasına katkıda bulunmak için 
TÜDÖKSAD da yardım kampanyası düzenleyerek üyelerinin desteğiyle bölgede iki adet mobil mutfak ve fırın kurdu, ayrıca 19 adet de 
konteyner gönderdi.

Deprem bölgesinde yaraların sarılmasına yönelik çalışmalara katkı veren TÜDÖKSAD, üyelerinin desteğiyle Adıyaman-Besni ve Hatay-
İskenderun’da birer mobil mutfak ve fırın kurarak depremzede vatandaşlarımıza sıcak yemek ve ekmek hizmetiyle destek sundu.

Deprem bölgesinde farklı ihtiyaçların karşılanması için de bölgedeki TÜDÖKSAD üye firmalarıyla yapılan temaslarda ayrıca Adıyaman 
Besni ilçesinin ihtiyacı doğrultusunda 10 adet mobil tuvalet bölgeye ulaştırılarak depremzedeler için kullanıma hazır hale getirildi.

TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Üyeleri, deprem bölgesindeki mobil mutfak ve fırınların kurulumlarına bizzat katılıp, işletme tarafını da 
üstlenerek hızlıca üretime geçmelerini sağladı. TÜDÖKSAD üyelerinin yardım kampanyasına verdiği destekle yürütülen çalışmada; Adıyaman 
Besni'de ve Yine Hatay - İskenderun'da binlerce depremzedeye sıcak yemek ve ekmek dağıttı. Mobil mutfak ve fırınlar daha sonra Kızılay’a 
devredildi.

Deprem bölgesindeki yaraların sarılmasına yönelik çalışmalara katkı sunan TÜDÖKSAD, yardım tırlarının bulunduğu bölgeler ile sürekli 
iletişim halinde kalarak ihtiyaçları en kısa sürede sağlayıp, Kızılay koordinasyonuyla yardımları kesintisiz şekilde vermeye özen gösterdi. 
TÜDÖKSAD, yapılan yardımları anlık olarak üyeleriyle paylaşarak şeffaflığa da önem verdi.  TÜDÖKSAD deprem bölgesinde kurduğu 
mobil mutfaklar dışında 29 adet konteyner satın alarak bazı sanayi ve ticaret odalarına teslim edilmek üzere deprem bölgesine gönderdi. 
TÜDÖKSAD yapılan yardımlardan kalan bakiyenin tümünü AFAD'a deprem yardımı olarak gönderdi.

Yardım kampanyasına nakdi yardımlarda bulunan TÜDÖKSAD üyeleri ayrıca; dorse, jeneratör, mobil mutfak ile mobil mutfaklar için market 
alışverişi desteğinde de bulundu. TÜDÖKSAD olarak sosyal sorumluluk projesine destek veren tüm üyelerimize yeniden teşekkürlerimizi 
sunuyoruz. 

TÜDÖKSAD
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FATİH DÖKÜMHANESİ 

İstanbul'un fethinde kullanılan top ve güllelerin döküldüğü, aynı zamanda Osmanlı'nın ilk sanayi tesisi olduğu öğrenilen Fatih Dökümhanesi'nin 
restorasyon çalışmaları ile turizme kazandırılması amaçlanıyor. Kırklareli Valisi Birol Ekici ile TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkanı Kadir 
Efe, Demirköy ilçesindeki dökümhaneyi gezerek, yapılması planlanan projeler hakkında görüştü. Osmanlı'nın ilk sanayi tesisinin Fatih 
Dökümhanesi olduğunu söyleyen Vali Ekici, burayı Türkiye'nin hazineleri arasına kazandırmak istediklerini belirtti. Dökümhanede 1300'lü 
yılların başından itibaren Fatih Sultan Mehmet'in İstanbul'un fethinde kullandığı toplar ve güllelerin döküldüğünü ifade eden Ekici, tesiste uzun 
yıllar üretim yapıldığını söyledi.

Tesisi restore ederek turizme kazandırmak istediklerini anlatan Ekici, "Osmanlı'nın ilk sanayi tesisinin ayağa kaldırılmasıyla ilgili Valiliğimiz ile 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızın bir çalışması var. Bu çalışma çerçevesinde İstanbul Teknik Üniversitesi akademik personeli ile hazırladığımız 
bir koruma projemiz var. Burayı Türkiye'nin hazineleri arasına kazandırmak istiyoruz" dedi.

"Türk sanayiinde o tarihte yapılmış büyük bir yatırım"
Dökümhanenin tarihi öneme sahip olduğunu vurgulayan Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Kadir Efe, 
"Dökümhaneden çok etkilendik. Bu eseri günümüze taşımak için hem bizlerin hem de bakanlıklarımızın bir hedefi olmuştur. TÜDÖKSAD bu 
hedefin hep içinde olacak" diye konuştu. İyi bir proje çalışması ile dökümhanenin turizme kazandırılabileceğini anlatan Efe, şunları kaydetti: 
"İnşallah bu önemli eseri Türkiye'ye hep beraber kazandırırız. Bu sanayi tesisi, hem tarihimizi hem o günkü bilimi gösteriyor. Burası Türk 
sanayiinde o tarihte yapılmış büyük bir yatırım. Böyle bir sanayinin 1300 yıllarında kurulması büyük bir iş. Onu restore edip insanlığa ve 
dökümcülere kazandırmak istiyoruz." 

TÜDÖKSAD
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SEKTÖREL FAALİYETLER 
VE İŞBİRLİKLERİ
TÜDÖKSAD, kamu ve özel kuruluşlarla iş birliklerine devam ederek, sektör gündemindeki konuları, sorunları, 
çözüm önerilerini aktarma ve yeni yol haritaları belirlemek amacı ve hedefiyle kamu ve özel kuruluşlarla 
işbirliklerine devam etti. Hükümet, ilgili bakanlıklar ve kurumlar nezdinde yoğun faaliyetlerini sürdüren 
TÜDÖKSAD, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Döküm Sektör Meclisi ile Bakanlıklar ve sanayi 
odalarının ilgili meslek komitelerindeki üyeliği aracıyla sektörel sorunların giderilmesine katkı sağlamayı 
sürdürdü. İhracatçı birlikleri ile geliştirilen ilişkilerle dış ticaret çalışmalarında da yer alan TÜDÖKSAD, Türk 
Metal Döküm sanayisinin tek temsilcisi olarak ilgili tüm çalışmaların içinde yer alarak sektörü ulusal ve 
uluslararası arenada temsil etmeye devam etti. Sektöre dair hazırladığı raporlarla Cumhurbaşkanlığı, Hazine 
ve Maliye Bakanlığı, Ticaret Bakanlığı, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı, Dışişleri Bakanlığı, Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı, Karayolları Genel Müdürlüğü, Savunma Sanayi Başkanlığı ve Belediyeler gibi kamu kurumlarının 
ilgili birimleriyle sektörün sorunları ve tanıtımı konularında karşılıklı ilişkiler kurarak çalışmalar yürüttü.

S E K T Ö R E L
FAALİYETLER
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SEKTÖREL GELİŞMELERE VE 
SORUNLARA YÖNELİK GİRİŞİMLER

SANAYİ KUMU TEMİNİ SORUNU 
VE İLGİLİ FAALİYETLER

TÜDÖKSAD, metal döküm sektörünün problemlerini ve taleplerini çözmek ve gündeme getirmek amacıyla kurulduğundan bu yana, kamu ve 
özel kuruluşlarla etkili iş birlikleri kuruyor. TÜDÖKSAD 2022-2024 döneminde, sektörün sorunlarına çözüm bulmak için çeşitli projeler geliştirdi 
ve bu sorunların doğru bir şekilde anlaşılmasını sağlamak için önemli adımlar atmıştır.

TÜDÖKSAD, Avrupa'nın ikinci, dünyanın ise sekizinci büyük döküm üreticisi olan Türkiye'nin, döküm sektörü için kritik bir girdi olan döküm kumunun 
teminindeki sorunları çözmek için Tarım ve Orman Bakanlığı ile sürekli olarak iş birliği yapıyor. Bu kapsamda, sanayi kumu rezervlerini işleyen firmaların 
yeni izin başvurularının onaylanması için Orman Genel Müdürlüğü ve diğer kurumlarla iş birlikleri geliştiriyor.

Türkiye'de, özellikle Şile bölgesinde bulunan kum rezervleri, döküm endüstrisi için önemli bir yerli kaynak olup, yaklaşık yüzde 80'i kum kalıba 
döküm tekniğiyle gerçekleşen metal döküm üretiminin ana hammaddesidir. Ayrıca, Şile bölgesinde önemli miktarda kil üretimi de yapılıyor ki bu da 
seramik sektörü için hayati bir girdidir.

Son zamanlarda, üretici firmaların orman izin süreçlerinde yaşadıkları aksamalar, Şile bölgesindeki maden faaliyetlerini ve sanayi kumu tedarik 
zincirini durma noktasına getirdi. Bu durum, döküm sektörüne vereceği zararla birlikte, ülke ekonomisine de yılda yaklaşık 100 milyon dolarlık bir cari 
açık yükü getirecektir. İthal kumun kalitesinin Şile kumunun kalitesine ulaşamaması, döküm endüstrisinin ürün kalitesini ve verimliliğini düşürecektir.

2024'ün ilk yarısında kum stoğunun tükeneceği öngörülüyor. Bu durum, özellikle otomotiv sektörü olmak üzere döküm alıcısı sektörleri ciddi bir 
krize sokabilir. Bu nedenle, Orman izin süreçlerinin hızlandırılması ve kolaylaştırılması, sektörün sürdürülebilirliği için hayati önem taşımaktadır.

TÜDÖKSAD son iki yıllık dönemde, Tarım ve Orman Bakanlığı ve Orman Genel Müdürlüğü ziyaretlerine, "Madencilik Orman İzinleri" konulu 
toplantılara katılarak, sektörün döküm kumu ihtiyacı ve Şile maden yataklarındaki sorunlar hakkında bilgi sundu.

Ayrıca, TOBB Türkiye Ekonomi Şurası'nda sanayi kumu temini sorunu ve çözüm önerileri hakkında bilgilendirme yaptı. 2023 Eylül ayında Eskişehir 
Teknik Üniversitesi'nde düzenlenen Ulusal Kil Sempozyumu'nda ve 2023 Kasım ayında İstanbul Sanayi Odası ev sahipliğinde yapılan Makine Sektör 
Toplantısı'nda da sektörün sorunlarını özetledi.

Şile bölgesindeki madencilik faaliyetleriyle ilgili olarak TOBB Seramik ve Refrakter Sanayi Meclisi ile iş birliği yapılarak 5 ve 10 yıllık işletme planları 
hazırlandı ve Orman Genel Müdürlüğü'ne sunuldu.

Bu planlar, bölgedeki kum ve kil yataklarının sürdürülebilir bir şekilde işletilmesi ve orman alanlarının korunması amacını taşıyor. Planlar Orman Genel 
Müdürlüğü tarafından Tarım ve Orman Bakanlığı'na sunuldu ve bakanlık tarafından planların acil olarak kabul edilerek gerekli orman izinlerinin verilmesi 
bekleniyor.

Ayrıca, TÜDÖKSAD, otomotiv sanayi gibi döküm alıcısı büyük sektörlerle temasa geçti ve yapılan görüşmeler sonucunda Otomotiv Endüstrisi 
İhracatçıları Birliği (OİB), durumun ciddiyeti hakkında Ticaret Bakanlığı'na bildirimde bulundu.

Son olarak TÜDÖKSAD, 15 Ocak 2024 tarihinde gerçekleşen TOBB Otomotiv Sanayi Meclisi toplantısında Orman Genel Müdürlüğü yetkililerine ve 
TOBB Yönetim Kurulu Üyelerine konuyla ilgili bilgiler verdi.

S E K T Ö R E L
FAALİYETLER
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METAL DÖKÜM SEKTÖRÜNDE 
İŞGÜCÜ ANALİZİ

Metal döküm sektörü, otomotivden savunma sanayisine ve inşaattan makine üretimine kadar geniş bir yelpazede kritik bir rol oynuyor. Sektörün 
gelişimi, ekonomik büyüme ve teknolojik yeniliklerle doğrudan bağlantılı ve işgücü, bu sektörün sürdürülebilir büyümesi ve rekabet gücünün korunması 
için elzem bir nokta olarak öne çıkıyor.

TÜDÖKSAD, nitelikli işgücü ihtiyacını karşılamak için çeşitli girişimlerde bulunuyor. Bu girişimler, eğitim programlarından sektörel iş birliklerine ve 
resmi makamlarla yapılan politika çalışmalarına kadar uzanıyor.

1 Şubat 2023'te TÜDÖKSAD, İspanya'nın Bilbao kentindeki Azterlan Metalurji Araştırma Merkezi'ni ziyaret etti. Bu ziyarette, merkezin hizmetleri ve 
laboratuvarları hakkında bilgi edinildi.

11 Mayıs 2023'te TÜDÖKSAD, Karabük Üniversitesi'nde düzenlenen VI. Uluslararası Demir ve Çelik Sempozyumu'na katıldı ve üniversitenin İmalat 
Mühendisliği bölümünün metal döküm ve işleme atölyelerini ziyaret etti. Ayrıca, Rektör Yardımcısı ile bir toplantı yaparak metal döküm sektörünün 
işgücü ihtiyacını karşılamak için iş birliği projeleri üzerinde görüştü.

TÜDÖKSAD, 20 Temmuz 2023'te Millî Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürlüğü ve 3 Ekim 2023'te Programlar ve Öğretim 
Materyalleri Daire Başkanlığı ile görüşmeler gerçekleştirdi. Bu görüşmelerde, sektörün mevcut insan kaynakları ihtiyaçları ve gelecek hedefleri ele 
alındı.

TÜDÖKSAD'ın Aday Mühendislik projesi, Orta Doğu Teknik Üniversitesi Metalurji ve Malzeme Mühendisliği bölümü ile iş birliği içinde geliştirildi. 
Bu program, üniversite öğrencilerine döküm sektöründe pratik deneyim kazanma fırsatı sunuyor. Öğrenciler, eğitimlerine devam ederken döküm 
fabrikalarında yarı zamanlı çalışıyor ve gerçek üretim süreçlerinde aktif rol alıyorlar.

Ayrıca, 2020 yılından itibaren TÜDÖKSAD, öğrencilere metal döküm sektöründe staj imkanları sağlıyor. Üniversitelerle iş birlikleri yaparak, 
mühendislik öğrencilerine sektörle ilgili pratik deneyimler sunuyor. Bu iş birlikleri, öğrencilere sektördeki gerçek çalışma ortamını deneyimleme ve 
döküm teknolojileri hakkında somut bilgiler edinme fırsatı sağlıyor.

TÜDÖKSAD, Aday Mühendislik ve Staj projelerini sürdürülebilir kılmak için çalışmalarını sürdürüyor, üniversitelerle temaslarını devam ettiriyor ve 
dökümhaneleri projeye katılmaya teşvik ediyor.
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KULLANILMIŞ MODEL/KALIP 
İTHALAT FİYATLANDIRMASI

TÜDÖKSAD, kullanılmış döküm modelleri ve kalıplarının ithalatında uygulanan ağırlık bazlı tarifelendirmenin 1 Ocak 2015'teki düzenlemeye 
göre yeniden revize edilmesi için yoğun çaba harcamaya devam ediyor.

Gümrüklerde, yurt dışından alıcı firmalar tarafından gönderilen bu kullanılmış modeller ve kalıplar, mevcut ithalat tebliğine göre ağırlıklarına 
göre fiyatlandırılıyor. Bu durum, dökülecek parçayla ağırlıksal bir ilişkisi olmayan ve ağır olabilen bu ürünler için sektöre ek maliyet yükü 
getiriyor ve gümrük süreçlerinde zaman kaybına neden oluyor. Bu nedenle, TÜDÖKSAD dökümhanelerimize ait olmayan bu malzemelerin 
Türkiye'ye getirilirken ‘kullanılmış eşya’ ithalatı prosedürlerine tabi olmaması gerektiğini savunmaya devam ediyor.

TÜDÖKSAD, “Kullanılmış Döküm Model/Kalıp İthalatı Sorunu” başlıklı bir bilgi notu hazırlayarak MAKFED Genel Sekreterliği aracılığıyla 
Ticaret Bakanlığına iletti. Ayrıca, Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından düzenlenen Genişletilmiş Başkanlar Kurulu Toplantıları, İSO ve 
MAKFED koordinasyonunda yapılan Makine Sektör Toplantısı ve TOBB Türkiye Ekonomi Şurasında bu konunun ve çözüm önerilerimizin 
gündeme alınmasını sağladı.

TÜDÖKSAD, sektörün kullanılmış döküm modeli ve kalıp ithalatında gümrükteki "15 USD/kg" fiyatlandırmasından vazgeçilmesi yönündeki 
talebiyle ilgili çalışmalarına devam ediyor.
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YERLİ HAMMADE  
(PİK & FERRO ALYAJ) ÜRETİMİ

Metal döküm sektörü için kritik bir hammadde olan döküm pikinin Türkiye'de yeterli seviyede üretimi bulunmuyor. Bu durum sektörün büyük 
oranda ithalata bağımlı olmasına neden oluyor. Yüksek oranda ithalat, tedarik zinciri güvenliği açısından riskler yaratıyor.

2023 yılında 1 milyon tonu aşan pik demir ithalatı gerçekleşti. Ana ithalat kaynakları arasında Rusya Federasyonu ve Ukrayna bulunuyor. 
Rusya - Ukrayna krizi ve Avrupa Birliği'nin yaptırım paketleri, pik demir ithalatını zorlaştırıyor. Avrupa Birliği bölgesindeki döküm alıcıları, Türk 
tedarikçilerden Rus menşeili hammaddeler kullanılmadığına dair beyanlar talep ediyor. Avrupa Birliği'nin Rusya’ya yönelik yeni yaptırım 
paketleri kapsamında, Rus menşeili döküm piklerinin ithalatına yönelik kısıtlamalar bekleniyor.

TÜDÖKSAD, bu sorunlarla ilgili girişimlerini sürdürüyor. Pik üretim potansiyeli olan yerli kuruluşların devreye alınması talebini Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı ile paylaştı ve bu konuyu TOBB Döküm Meclisi gündemine taşıdı.

TÜDÖKSAD, 2023'ün son çeyreğinde, Cumhurbaşkanlığı Bilim, Teknoloji ve Yenilik Politikaları Kurulu bünyesinde oluşturulan “Yerli 
Kaynaklardan ve Atıklardan Kritik Hammaddeler ve Stratejik Malzemeler Teknoloji Yol Haritası Çalışma Grubu” toplantılarına katılım sağladı. 
Grup, yerli üretimi kritik olan malzemeleri ve değerlendirilmesi gereken atıkları belirleyerek, teknoloji yol haritaları oluşturuyor ve bu konuda 
Cumhurbaşkanlığına sunulmak üzere bir rapor hazırlıyor.

TÜDÖKSAD, projeye sektör perspektifini sunarak, yerli kaynaklardan elde edilen hammaddelerin önemini vurguladı. Proje 
koordinasyonunda, pik demirler, ferro alyajlar ve kimyasal hammaddelerin yerli üretimi ve ilgili teknolojileri üzerine öneriler paylaşıldı.

Ayrıca, İsdemir'in döküm piki üretimini değerlendiren yeni dönem yatırımları hakkında bilgiler gelmeye devam ediyor.
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SERA GAZI EMİSYONLARI YÖNETMELİĞİNİN DÖKÜM 
SEKTÖRÜNÜ KAPSAMASI

2023 yılının son çeyreğinde, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, 5 Nisan 2012 tarihli Resmi Gazete'de yayımlanan Sera Gazı Emisyonlarının 
Takibi Hakkında Yönetmeliğin Ek-1 “Faaliyet Kategorileri” düzenlemesine ilişkin uygulamada bir değişiklik yaparak, döküm sektörü üreticilerinin bu 
yönetmelik kapsamına girmesine karar verdi. Yeni karara göre, “pik demir ve çelik üretimi” ve/veya “demir içeren metallerin üretimi veya işlenmesi” 
kriterleri birlikte değerlendirilecek.

TÜDÖKSAD tarafından yapılan yoğun itirazlara karşın kesinleşen bu değişiklik sonrasında TÜDÖKSAD, ilgili kriterlere uyan sektör tesislerinin 
gereklilikleri ve kayıt işlemlerini yerine getirmesi için yoğun çalışmalar yürüttü.

TÜDÖKSAD, Sera Gazı Emisyonlarının İzlenmesi Daire Başkanlığı yetkilileriyle bir dizi toplantı gerçekleştirdi. Bu toplantılarda, sektör kuruluşlarının 
geçiş sürecini en az zararla yönetmeleri için kayıt, prosedür ve bildirim tarihlerinde esneklikler talep edildi ve sektör paydaşlarına bu gelişmeler hızla 
duyuruldu.

Görüşmeler sonucunda, döküm tesislerinin yönetmeliğe tabi oldukları tarihten itibaren geçmiş yükümlülüklerini yerine getirmeleri gerektiği 
belirlendi. Bu süreçte tesislere kolaylık sağlanması amacıyla, tesislerin kendilerine atanacak doğrulayıcı kuruluşlarla geçmiş yılların raporları üzerinde de 
çalışabilmesi ve tüm yükümlülüklerini tek seferde yerine getirebilmesi noktasında esneklikler sağlandı.

Ayrıca, 23 Kasım 2023 tarihinde TÜDÖKSAD merkezinde sera gazı emisyonlarının izlenmesi ve raporlanması süreçleriyle ilgili bir seminer 
düzenlendi. Seminerde, sera gazı mevzuatı, emisyonların izlenmesi ve raporlanması süreçleri konusunda bilgilendirmeler yapıldı ve katılımcıların soruları 
yanıtlandı.

Tüm dünyada, özellikle Avrupa Birliği ve gelişmiş ülkelerin öncülük ettiği Yeşil Dönüşüm yol haritaları, imalat sanayilerinin çevresel etkilerini 
azaltmayı ve sürdürülebilir üretimi teşvik etmeyi amaçlayan politikaları içeriyor. Emisyon Ticaret Sistemleri, Karbon Fiyatlandırma ve Karbon Vergisi gibi 
uygulamalar, sektörümüzün sera gazı emisyonlarını izlemeye ve raporlamaya yönelik gerekliliklere uyum sağlamasını zorunlu kılıyor.

Bu uyumun, uzun vadede metal döküm sanayiine fayda sağlaması, rekabet gücünü artırması ve Türkiye Metal Döküm Sanayi'nin Avrupa'da 
ikinci, dünyada sekizinci sırada olan üretim performansına pozitif etki yapması muhtemeldir. Türkiye Metal Döküm Sanayinin, yeşil dönüşüme uyum 
sağlayarak büyüme trendini sürdürmesi sürdürülebilir bir gelecek açısından en önemli parametrelerden biridir.

Bu bağlamda, TÜDÖKSAD olarak resmi makamlarla gerçekleştirdiğimiz girişimler ve projeler, faaliyet raporumuzun ilerleyen bölümlerinde detaylı bir 
şekilde ele alındı.
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Son dönemde dünya genelinde uygulanan ticarette korumacılık politikaları, uluslararası tedarik zincirlerindeki dalgalanmalar, resesyon riskleri, 

süregelen jeopolitik gerilimler ve otomotiv sanayindeki elektrifikasyon geçişi, ticaret dinamiklerini önemli ölçüde değiştiriyor. Bu durum, ana ekipman 

üreticilerini riskleri azaltmak için tedarikçilerini çeşitlendirmeye itiyor. Türk dökümcüler, Avrupa Birliği bölgesine yakınlıkları ve kaliteli üretimleriyle bu 

durumu avantaja çevirirken pazar çeşitliliği yaratma ihtiyacı daha da önem kazanıyor.

TÜDÖKSAD, sektörel gelişmeleri TÜRKDÖKÜM aracılığıyla özel haber dosyaları yayınlayarak yakından takip ediyor ve ilgili Bakanlıklar, sanayi ve 

ticaret odaları, ihracatçı birlikleri ve diğer kurumlar tarafından düzenlenen etkinlikleri sektöre duyuruyor.

20 Eylül 2022 tarihinde, İspanya pazarına giriş yapmayı planlayan üyelerine Conexio Danışmanlık şirketiyle iş birliği yaparak internet üzerinden bir 

bilgilendirme toplantısı düzenledi.

TÜDÖKSAD ayrıca, Amerikan pazarına yönelik çalışmalarını sürdürüyor ve İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği (İDDMİB) 

koordinasyonunda 21-25 Nisan 2024 tarihlerinde düzenlenecek ABD Sektörel Ticaret Heyeti organizasyonuna aktif destek veriyor.

1 Ocak 2023'te yürürlüğe giren “Tedarik Zincirlerinde Şirketlerin Özen Yükümlülüğü Hakkında Kanun” hakkında bilgilendirme faaliyetleri de 

yürütüldü. 1 Ocak 2024'ten itibaren yaklaşık 5000 Alman şirketini etkileyecek bu yasa, şirketlere işleyişlerinde ve tedarik zincirlerinde insan hakları 

ve çevre ihlallerini önleme yükümlülüğü getiriyor. Bu konuda 25 Mayıs 2022'de çevrimiçi bir bilgilendirme toplantısı yapıldı ve yasanın Türkçe çevirisi 

TÜDÖKSAD üyelerine ücretsiz olarak sunuldu.

TÜDÖKSAD, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ve Alman-Türk Ticaret ve Sanayi Odası (AHK Türkiye) iş birliğinde 6 Nisan 2023'te 

düzenlenen Ortak Bilgilendirme Toplantısı'na sektör mensuplarıyla birlikte katıldı.

Avrupa Birliği'nin Yeşil Mutabakat kapsamında uygulamaya koyduğu Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM), Türkiye metal döküm sektörü 
için önemli bir dönüm noktası niteliği taşıyor.

SKDM, özellikle demir-çelik, çimento, alüminyum, gübre ve elektrik sektörlerindeki ürünlerin ithalatında karbon emisyonlarına dayalı raporlamayı 
zorunlu kılıyor. Bu durum, AB’deki yerleşik ithalatçıların ve AB'ye metal döküm ürünleri ihraç eden tesislerin, ürünlerinin karbon emisyon değerlerini 
dikkate alarak karbon azaltım stratejileri oluşturmalarını gerektiriyor.

Türkiye metal döküm sektörü yeşil dönüşüm yol haritasını belirleyerek, üretim süreçlerini emisyon yönetimi kapsamında şekillendirmeyi öncelikli 
hedefi olarak belirliyor. Bu uyum süreci, sektörün rekabetçiliğini sürdürmesi için kritik öneme sahip olacak.

2021'de yayınlanan Yeşil Mutabakat Eylem Planı ile Türkiye, Avrupa Yeşil Mutabakatı'na uyum sağlamak için bir yol haritası belirledi. Bu plan 
kapsamında, Ticaret Bakanlığı'nın koordinasyonunda bir SKDM ihtisas çalışma grubu kuruldu. Bu grupta kamu, özel sektör, sivil toplum ve akademi 
dünyasından ilgili taraflar yer alıyor.

TÜDÖKSAD, metal döküm sektörünü temsilen bu çalışmalara aktif olarak katılıyor. SKDM ile ilgili gelişmeleri yakından izleyen TÜDÖKSAD, sektörün 
sesini duyurmak ve ulusal düzeydeki mevzuat çalışmalarına katkı sağlamak için çeşitli platformlarda yer alıyor.

Ayrıca, yakın dönemde meclis gündemine gelmesi beklenen İklim Kanunu teklifi kapsamındaki Ulusal Emisyon Ticaret Sistemi hazırlıklarını da 
yakından takip eden TÜDÖKSAD, sektörün ilgili düzenlemelere uyumu açısından girişimlerini sürdürmeye devam ediyor.

REKABET GÜCÜ VE PAZAR ÇEŞİTLİLİĞİNİ 
ARTIRMAYA YÖNELİK FAALİYETLER

AVRUPA BİRLİĞİ SINIRDA KARBON 
DÜZENLEME MEKANİZMASI (SKDM)
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MEVZUAT KATKILARI

DÖKÜM SANAYİ MECLİSİ

TÜDÖKSAD, Metal Döküm Sektörünü yakından ilgilendiren ulusal ve uluslararası mevzuat düzenlemelerini yakından takip etmeyi sürdürdü. 
Bunlarla ilgili girişimlerde bulunan Derneğimiz, ilgili toplantılara da katılarak sektöre ve üyelerine bilgi akışı sağlamaya devam etti.

TÜDÖKSAD, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) bünyesinde bulunan Döküm Sanayi Meclis toplantılarında yer alarak mecliste aktif 
çalışmalar yürütmeyi sürdürdü. Döküm Sanayi Meclisinde bu dönem; enflasyon, hammadde, enerji ve lojistik tarafında yaşanan büyük fiyat 
dalgalanmalarının önemi, kaliteli eleman sıkıntısı, EYT sürecinin sektöre etkilerine ilişkin sektörel değerlendirmelerin yapıldığı toplantılar 
gerçekleştirildi.

Bu toplantılarla birlikte özellikle “Türk Metal Döküm Sektörünün Genel Değerlendirmesi”, “Şile Havzası Madencilik Faaliyetlerinde Orman 
İzinleri Sorunu”, “Kullanılmış Kalıp/Model İthalatı” ve “Ana Hammadde (Döküm Piki) üretiminin yerli olarak üretilmesi”, “Yapılacak mevzuat vb. 
düzenlemelerde Metal Döküm ve Demir-Çelik sektörleri birbirinden ayrı sektörler olarak kabul edilmesi” gibi konularda toplantılar yapıldı ve 
raporlar hazırlandı.

Avrupa Yeşil Mutabakatı ve Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizmasına yönelik de yoğun faaliyetlerin sürdürüldüğü Meclis bünyesinde 
birçok başlıkta mevzuat değişikliği çalışmaları da gerçekleştirildi. Sektörün, AB'nin iklim politikalarına ve ülkemizde 2024'ün ikinci yarısında 
uygulanmaya başlanacak Ulusal Emisyon Ticaret sistemi gerekliliklerine uyum sağlamak için gerekli hazırlıkları yapması gerektiği de vurgulandı.

TÜDÖKSAD olarak üyelerimizle paylaştığımız ve görüş bildirdiğimiz mevzuat konu başlıkları şöyle;
• BOTAŞ tarafından 01.10.2022 tarihi itibariyle uygulamaya konan yeni tarife uygulama ve esaslarına ilişkin, bazı sektörler için maliyeti ciddi 
şekilde artıran fatura hesaplama yöntemine ilişkin görüş
• 20/12/2022 tarihinde, mülkiyeti yurt dışındaki döküm alıcısı firmaya ait olan ve kullanım süresi sonunda firmaya iade edilmesi 
gereken kullanılmış döküm model/kalıplarının, ülkemize gelişinde ve iadesinde mevcut Tebliğ kapsamında "kullanılmış eşya" sınıfında 
değerlendirilmesinden kaynaklı oluşan sorunlara ilişkin görüş
• Enerji Maliyetlerinin Rekabetçi Yapıyı Bozucu Etkisinin Azaltılması
• Sektörel KDV uygulamaları 
• Vergi Denetiminde Yaşanan Sorunlar 
• 319 Seri No.lu Gelir Vergisi Tebliğ Taslağı 
• Enerji Kaynaklarının ve Enerjinin Kullanımında Verimliliğin Artırılmasına Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
• Vergi Konseyi bünyesinde yürütülmekte olan çalışmalar kapsamında vergi denetiminde yaşanan sorunlar ve çözüm önerileri 
• Ticaret Bakanlığı tarafından oluşturulan Uzak Ülkeler Stratejisi Taslağı
• Atık Ara Depolama Tesisleri Tebliği Taslağı
• Atık Yönetim Sorumlusu Firmalar Hakkında Yönetmelik Taslağı
• İş Hijyeni Ölçüm, Test ve Analiz Laboratuvarları Hakkında Yönetmelik
• İklim Değişikliği Eylem Planında yer alacak Karbon Fiyatlandırma eylemleri
• Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütülen “Yeşil Dönüşüm Destek Programı Uygulama Esasları” Tebliğ Taslağı
• Yeni Hükümete sunulacak makro ve mikro ölçekte sektörel sorunlar ve bunlara yönelik çözüm önerileri 
• Avrupa Birliği üye devletleri ve Avrupa İstatistik Kurumu (Eurostat) tarafından güncelleme çalışmaları sürdürülen NACE Rev.2.1 taslak çalışması 
• Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu tarafından iletilen Yeşil Varlık Oranı Tebliğ Taslağı
• Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanlığı tarafından gerçekleştirilen Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Dış Paydaş Anketine katılım
• Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizmasının geçiş dönemi raporlama yükümlülüklerine dair usul ve esasları belirleme çalışmaları kapsamında 
ikincil mevzuat düzenlemelerine yönelik görüş
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12. KALKINMA PLANI 
HAZIRLIK ÇALIŞMALARI

Cumhurbaşkanlığı tarafından yayımlanan genelgeyle, 10 Haziran 2022 tarihinde Resmi Gazete'de duyurulan 12. Kalkınma Planı'nın hazırlık 
çalışmaları, 12 Aralık 2022'de başladı. Ankara ve İstanbul'da iki aşamada düzenlenen bu çalışmalara, 60 özel ihtisas komisyonu ve 27 çalışma 
grubundan oluşan toplam 87 komisyona kamu, akademi, özel sektör ve sivil toplumdan 4.500'ü aşkın kişi katkı sağladı.

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığı'nın yürüttüğü bu çalışmalar, 2024-2028 dönemini kapsayan 12. Kalkınma Planı'nın temelini 
oluşturuyor. Ana Metal Sanayii Çalışma Grubu, TÜDÖKSAD'ın da içinde bulunduğu grupların arasında yer alıyor. Grubun ilk toplantısı, TOBB 
Demir ve Demir Dışı Metaller Meclisi Başkanı ve TÇÜD Genel Sekreteri Veysel Yayan başkanlığında 28 Aralık 2022'de Ankara'da gerçekleşti.

TÜDÖKSAD Genel Sekreteri, komisyon üyesi olarak bu toplantıda yer aldı. Toplantıda öncelikle grupların çalışma ve raporlama sistemleri 
hakkında bilgilendirme yapıldı. Daha sonra Ana Metal Sanayii'nin alt sektörlerinin uluslararası pazarlardaki konumu, küresel gelişmelerin 
sektöre etkileri, rekabeti zorlaştıran faktörler ve bunların iyileştirilmesine yönelik çözüm önerileri ele alındı. Ayrıca, plan dönemine ilişkin 
hedefler ve amaçlar genel olarak değerlendirildi.

TÜDÖKSAD, sektörün kısa, orta ve uzun vadeli sorunlarına ve bu sorunlara yönelik çözüm önerilerine dair görüş ve taleplerini detaylı bir 
rapor halinde hazırladı. Bu rapor, 18 Ocak 2023 tarihindeki Çalışma Grubu toplantısında sunuldu.
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ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK 
BAKANLIĞI DÖKÜM İŞLERİYLE İLGİLİ 
TASLAK REHBER ÇALIŞMALARI

SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI 
ENDÜSTRİ 4.0 KAPSAMINDA YENİ 
BECERİLERİN TESPİTİ ÇALIŞMASI

Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği (TÜDÖKSAD), Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından döküm işleriyle ilgili hazırlanan Termal 
Konfor ve Gürültüyle Mücadele konularında taslak rehberlerin geliştirilmesine aktif olarak katılım sağladı. Bu rehberler, döküm sektöründe 
çalışanların sağlık ve güvenliğini korumayı amaçlayan önemli adımlardır. Termal konfor rehberi, yüksek sıcaklıklara maruz kalmanın minimize 
edilmesi ve çalışma ortamının iyileştirilmesi için stratejiler sunarken, gürültüyle mücadele rehberi ise işitme kaybı riskini azaltmayı hedefleyen 
önlemleri içermekte.

TÜDÖKSAD'ın bu süreçteki rolü, sektörün ihtiyaç ve önerilerini bakanlıkla paylaşarak rehberlerin sektöre en uygun şekilde 
şekillendirilmesine katkıda bulunmak oldu. Bu katılım, rehberlerin pratikte uygulanabilirliğini ve etkinliğini artırma yolunda önemli bir adım 
niteliğinde. TÜDÖKSAD'ın bu çalışmalardaki proaktif yaklaşımı, döküm sektöründe çalışma koşullarının iyileştirilmesi yönünde atılan adımların 
sektörle uyumlu olmasını sağlayacak.

TÜDÖKSAD, sanayide dijital dönüşümün ön saflarında yer almayı sürdürüyor. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Milli Teknoloji Genel Müdürlüğü, 
Dijital Teknolojiler Dairesi Başkanlığı tarafından yürütülen, Endüstri 4.0 kapsamında yeni becerilerin tespiti çalışmasına sektör adına önemli 
katkılar sağladı. Bu çalışma, imalat sektörlerinin gelecekteki ihtiyaçlarını belirlemeye ve çalışanların bu yeni dijital çağa uyum sağlamasına 
yardımcı olmayı amaçlıyor.

TÜDÖKSAD'ın bu inisiyatifteki rolü, sektör temsilcisi olarak, döküm sanayisinin karşılaştığı özgün zorlukları ve bu zorlukların üstesinden 
gelmek için gereken beceri setlerini tanımlamak oldu. Çalışma, döküm sektöründe Endüstri 4.0 teknolojilerinin entegrasyonuyla ortaya 
çıkan yeni iş rolleri, beceri gereksinimleri ve eğitim ihtiyaçlarını kapsamlı bir şekilde inceliyor. Bu iş birliği, sektörün dijital dönüşüm sürecinde 
karşılaşabileceği engelleri aşma ve rekabet avantajını koruma yönünde stratejik bir adım olarak değerlendiriliyor.
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TOBB TİCARET MERKEZLERİ 
ABD İLE TİCARET 
BİLGİLENDİRME SEMİNERİ

SEKTÖREL ETKİNLİKLER 
VE İŞ BİRLİKLERİ

DÖKÜM SANAYİ 
MECLİSİ TOPLANTISI

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ve TOBB Ticaret Merkezleri iş birliğiyle 27 Mayıs 2022 tarihinde “ABD ile Ticaret Bilgilendirme 
Webinarı” gerçekleştirildi. Toplantıya TÜDÖKSAD da katılım sağladı. İlginin fazla olduğu webinar’da TOBB Ticaret Merkezleri’nin ABD 
Şikago’daki birimi, bu birimin ABD ile ticaret, e-ticaret ve lojistik operasyonlar konusunda Türkiye’de faaliyet gösteren şirketlere yönelik 
hizmetleri anlatıldı.

TÜDÖKSAD, temsil ettiği Metal Döküm Sektörüyle ilgili kamu ve özel kuruluşlarla iş birlikleri geliştirerek sektörel 
etkinliklerde yerini alıyor.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Türkiye Döküm Sanayi Meclis toplantısı 14 Haziran 2022 tarihinde online gerçekleşti. Toplantıya TOBB 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Zeki Murzioğlu katılımı, Döküm Meclis Başkanı Uğur Kocaoğlu başkanlığında, özel sektör ve sivil toplum 
kuruluşlarının üst düzey temsilcilerinin katılımlarıyla video konferans yöntemiyle gerçekleştirildi. Meclis; “Döküm Sektörünün ve Maliyet Artışlarının 
Değerlendirilmesi” ile “Sektör Raporu Hazırlanması” sorunlarını görüşmek ve “Döküm Meclisi Sektör Raporu” hazırlık çalışmalarını değerlendirmek için 
bir araya geldi. S. Zeki Murzioğlu yaptığı açılış konuşmasında; son yapılan Meclis toplantısından bugüne kadar TOBB’un meclis adına yaptığı çalışmaları 
ve son toplantıda alınan karar gereği yapılan görüşme ve girişimleri Meclis Üyeleri ile paylaştı. Döküm kumu madenlerinin ruhsat sorunu, sektörel 
GTIP çalışmasının neticeleri, kullanılmış kalıp/model ithalatı sorunu, ana hammadde (PİK) üretiminin yerli olarak üretilmesi konularında TOBB tarafından 
yapılan girişimleri anlattı. Döküm kumu madenlerinin ruhsat sorununun hala çözülemeyen sektör sorunları arasında olduğunu ifade eden Murzioğlu, bu 
konuda Döküm Sanayi Meclisi ile birlikte aynı sorunu paylaşan Seramik ve Refrakter Sanayi Meclisi’nin ortak çalıştığını, TOBB’un da gerekli girişimlerde 
bulunarak süreci takip ettiğini belirtti.

Meclis Başkanı Uğur Kocaoğlu konuşmasında, Meclis tarafından ele alınan çalışma konularına ilişkin olarak son toplantıdan bu yana yapılanları 
Meclis Üyeleriyle paylaştı. Pandemi süreciyle birlikte Uzakdoğu yerine daha yakın coğrafyalardan ürün tedarik etme eğiliminin yanı sıra Avrupa’da 
birçok dökümhanenin mali sıkıntılar sonucu faaliyetlerini durdurma ya da azaltma kararı almasının sektörün ihracatının ivmelenmesinde önemli bir 
rol oynadığını belirten Kocaoğlu, sektör yatırımlarının yaklaşık yüzde 50’lik kısmının kapasite artırımına yönelik olduğunu sözlerine ekledi. Kocaoğlu, 
sektörün hammaddede ithalatına bağımlı olması nedeniyle döviz kurlarındaki dalgalanmaların dökümhanelerin üretim maliyetlerini büyük ölçüde 
etkilediğini söyledi. Özellikle pik demir, alüminyum gibi ana hammaddelerle birlikte ferro alyajlar, diğer alaşımlar ve reçine gibi sarf malzemelerinin 
fiyatlarının döviz bazında hızla artması sonrasında şimdilerde görülmekte olan fiyat düşüşlerinin, yüksek fiyatlardan yapılmış olan anlaşmalar ve tutulan 
stoklar sebebiyle dökümhanelere ek mali yükler getirmeye devam ettiğini aktardı.
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TOBB DÖKÜM SANAYİ 
MECLİSİ TOPLANTISI

TOBB Döküm Sanayi Meclisi 2022 yılının son toplantısını 5 Aralık 2022 tarihinde gerçekleştirdi. TOBB Başkan Yardımcısı Salih 
Zeki Murzioğlu’nun katılımları ile Meclis Başkanı Uğur Kocaoğlu başkanlığında yapılan toplantıya kamu, özel sektör ve sivil 
toplum kuruluşlarının üst düzey temsilcileri katıldı.  
Video konferans yöntemiyle gerçekleşen toplantıda Döküm Sektörünün 2022 yılı genel değerlendirmesini yapan, 2023 yılı 
öngörü ve beklentilerini paylaşan meclis üyeleri ayrıca “Yeşil Mutabakat ve İklim Değişikliği” konularında TOBB’un yapmış 
olduğu çalışmalar konusunda bilgi alarak Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 27. Taraflar Konferansı 
(COP27) çıktılarını ve İklim Değişikliği Kanunundaki gelişmeleri değerlendirdi.

Meclis Başkanı Uğur Kocaoğlu konuşmasında; hammadde, enerji ve lojistik tarafında büyük fiyat dalgalanmalarının 
yaşandığı, uluslararası ticaret dinamiklerinin değişime uğradığı bir yılı geride bıraktıklarını, sektör genelinde siparişlerin ve 
üretim miktarlarının artış göstermiş olduğunu belirterek, global yatırımların ülkemize kaymaya devam etmesiyle birlikte, ülke 
ekonomisine daha fazla katkı sunmak için sektörün teknoloji odaklı üretime, pazar gücünü artıracak hamlelere devam ediyor 
olduğunu sözlerine ekledi. Devam eden yatırım projeleriyle sektörün üretim kapasitesinin artacağına vurgu yapan Kocaoğlu, 
rekabetçi yapımızı kaybetmemek adına, artan enerji maliyetleri konusunda Avrupa ülkelerinde olduğu gibi ülkemizde de 
imalat sanayisine yönelik stratejik destek ve hamlelerin zorunluluk haline geldiğini ifade etti. Yeşil Mutabakat gelişmelerine 
paralel olarak döngüsel ekonomi prensiplerine uygun olarak atık ve hammadde geri dönüşümüne yönelik eksik mevzuat 
düzenlemelerinin tamamlanmasının zorunlu olduğunu da sözlerine ekledi.

Toplantının bir sonraki sunumu TOBB Çevre Müdürlüğü tarafından gerçekleştirilen “Yeşil Mutabakat ve İklim Değişikliği 
Konularında TOBB’un Çalışmaları” ve ”Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 27. Taraflar Konferansı (COP27) 
Çıktıları” başlıklarında oldu. Böylece İklim Değişikliği Kanunundaki en son gelişmeler meclis üyelerine aktarıldı.

İDDMİB DÖKÜM 
SEKTÖR TOPLANTISI 

İDDMİB döküm sektörü toplantısı 25 Ocak 2023 tarihinde 29 firma temsilcisinin katılımı ile gerçekleşti. İDDMİB Yönetim Kurulu Başkanı Çetin 
Tecdelioğlu, Yönetim Kurulu Üyesi Aynur Ayhan ve sektör temsilcilerimizin katılımıyla gerçekleşen toplantıda sektör problemleri ve projeleri 
konuşuldu. TÜDÖKSAD’ı temsilen Yönetim Kurulu Başkanı Kadir Efe ve TÜDÖKSAD ekibi katıldı. İDDMİB Yönetim Kurulu Başkanı Çetin 
Tecdelioğlu, İDDMİB’in faaliyetlerini, yeni dönemde yapılacak projelerden ve döküm sektörü ile geliştirebilecekleri iş birliklerinden bahsetti. 
TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkanı Kadir Efe ise sektörümüz hakkında güncel bilgiler verdi. Metal Döküm sektörümüzün Dünya’da ve 
Avrupa’daki konumundan bahsetti ve sektörün taleplerini dile getirdi.
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İŞ DÜNYASI 
DİYALOĞU KONFERANSI

UFUK AVRUPA DİJİTAL, ENDÜSTRİ 
VE UZAY KÜMESİ BİLGİ GÜNÜ

EUROCHAMBRES ile TOBB iş birliğinde yürütülen Türkiye-AB İş Dünyası Diyaloğu (TEBD) projesinin kapanış konferansı 
İstanbul’da yapıldı. TÜDÖKSAD önceki toplantılarda yer aldığı gibi kapanış konferansında da yer aldı. Proje kapsamındaki 
faaliyetlerle EUROCHAMBRES politika öncelikleri arasında paralellik sağlandığını aktaran Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
Başkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu, projenin Türkiye-AB iş dünyası arasındaki diyaloğa ciddi katkı verdiğini ifade etti.

Proje kapsamında, Türkiye ve AB üyesi ülkelerden oda ve borsaların eşleştirildiğini bildiren Hisarcıklıoğlu, “Bu sayede Türk 
oda ve borsa sistemimizin hizmet kapasitesinin gelişmesine, AB üyesi ülkelerdeki muhataplarıyla bağlantılarının ve birlikte 
çalışma ortamının tesisine önemli katkı sağladık. AB müktesebatı hakkında iş dünyamızın bilgilenmesine dönük çok sayıda 
etkinlik düzenlendik. Yeşil dönüşüm konusunu proje öncelikleri arasına dahil ettik. Yeşil dönüşüm gündemi kapsamında en 
çok etkilenecek sektörlerle birlikte çalıştık.” diye konuştu. EUROCHAMBRES Üst Yöneticisi (CEO) Ben Butters ise, ekonomik 
durumların hem AB’de hem Türkiye’de hem de dünyadaki diğer ülkeleri zorlamaya başladığını, ekonomilerin açık ve adil ticareti 
destekleyici enstrümanlar ile güçlendirilebileceğini söyledi.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği tarafından 26 Ocak 2023 Perşembe günü "Ufuk Avrupa Dijital Endüstri ve Uzay Kümesi Bilgi Günü" etkinliği 
gerçekleştirildi. Etkinlikte TÜDÖKSAD da yer aldı. TÜBİTAK ve TOBB iş birliğinde gerçekleştirilecek olan "Ufuk Avrupa Programı Dijital, Endüstri 
ve Uzay Kümesi Bilgi Günü"nde Avrupa'nın ve Türkiye'nin endüstriyel geleceği için stratejik olarak önemli olan kilit teknolojileri destekleyen 6 
alandaki hibe çağrıları hakkında TÜBİTAK yetkilileri tarafından sunum yapıldı, ardından TÜBİTAK yetkilileri birebir görüşmeler gerçekleştirdi.

TOBB DÖKÜM SANAYİ 
MECLİSİ TOPLANTISI 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Türkiye Döküm Sanayi Meclis toplantısı, TOBB Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Salih Zeki 
Murzioğlu’nun katılımları ve Meclis Başkanı Uğur Kocaoğlu başkanlığında, özel sektör ve sivil toplum kuruluşlarının üst düzey temsilcilerinin 
katılımlarıyla video konferans yöntemiyle gerçekleştirildi. 

Salih Zeki Murzioğlu, 6 Şubat 2023 depremi sonrasında gerçekleşen ilk meclis toplantısında yaşanan felaketin ülke, bölge ve sektör 
bazında etkilerini meclis üyeleri ile paylaştı. TOBB öncülüğünde Oda/Borsalarla birlikte gerçekleştirilen ayni ve nakdi deprem yardımları ile 
bölgeyi canlandırıp eski haline getirebilmek için yapılan ticari kalkınma projelerini anlattı. 

Döküm Sanayi Meclisinin desteğini istediği en temel 2 projeyi ve proje detaylarını meclis üyeleri ile paylaştı. “Tedarikçim Deprem 
Bölgesinde Programı” ile hammadde ve ara malı ihtiyaçlarının deprem bölgesinden tedarik edilerek o bölgede faaliyet gösteren işletmelere 
ve bölge ekonomisine destek olunabileceğini söyledi. Murzioğlu; bölgenin normale dönmesinde en önemli unsurun barınma olduğunu, TOBB 
olarak başlatılan “İş Dünyası Konut Seferberliği” ile de bu sorunun halledilmesi için bir yola çıkıldığının müjdesini verdi. “El Ver Ev Yapalım” 
konut kampanyası için “Gün birlik ve dayanışma günüdür, gelin bu projeye destek verin bir tuğla, bir sokak ya da bir ev. Yeter ki desteğinizi 
esirgemeyin” diyerek projeye destek talep etti.

Döküm Meclis Başkanı Uğur Kocaoğlu, projelere meclis olarak destek verileceğini bu konuda sektörün STK’ları ile de istişare edileceğini, 
gerekenin yapılacağını ifade etti.

Meclis Başkanı Kocaoğlu; sektörün dünya ile rekabet etmesi noktasında üzerine binen yükleri analiz eden konuşmasında; bu rekabette 
enerji maliyetlerinin büyük rol oynadığını, enflasyon, hammadde, enerji ve lojistik tarafında yaşanan büyük fiyat dalgalanmalarının önemine 
değindi. Mevcutta yaşanan kaliteli eleman sıkıntısına EYT sürecinin eklendiğini dile getiren Kocaoğlu, bir yandan da dünya ile rekabet etmek 
için yapılması gereken sürece değindi.
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TÜDÖKSAD VE 
WHEELABRATOR BULUŞMASI

TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkanı Kadir Efe, üyemiz Metamak Metalurji ile Türkiye temsilcisi olduğu Norican Group'a bağlı Wheelabrator 
GmbH firması yetkililerini 9 Mayıs 2023 tarihinde dernek merkezinde ağırladı. Toplantıya Metamak Metalurji Genel Müdürü Yıldırım Avcı, Satış 
ve Pazarlama Müdürü Elvan Erdoğan, Wheelabrator tarafından Norican Avrupa Satış Sonrası Kıdemli Başkan Yardımcısı Markus Bremer ve 
Norican Doğu Avrupa Satış Sonrası Başkan Yardımcısı Polina Asanova ile Ferro Döküm Proje Geliştirme Müdürü Selen Efe katıldı. TÜDÖKSAD 
personelinin de hazır bulunduğu toplantıda, Türkiye Metal Döküm Sektörü'ndeki güncel durum, trendler, gelişmeye açık yönler ve olası iş 
birlikleri ele alındı.

KARABÜK ÜNİVERSİTESİ VI.  ULUSLARARASI 
DEMİR VE ÇELİK SEMPOZYUMU

TÜRKİYE’NİN SANAYİDE ENERJİ 
VERİMLİLİĞİ GÖRÜNÜMÜ PROJESİ

Karabük Üniversitesi, demir ve çelik alanındaki araştırmacılar ve sektör temsilcilerini bir araya getirmek amacıyla VI. Uluslararası Demir ve Çelik 
Sempozyumu'na ev sahipliği yaptı. Sempozyum, 11-13 Mayıs 2023 tarihleri arasında gerçekleştirildi. Sempozyuma katılan TÜDÖKSAD ekibi, 
oldukça verimli geçen oturumlar sonrasında İmalat Mühendisliği Öğretim Üyesi Doç. Dr. Tansel Tunçay ile bir araya gelerek bölümün metal 
döküm ve işleme atölyelerini ziyaret etti. Ardından Rektör Yardımcısı Prof. Dr. Mustafa Yaşar'ın da katılımıyla bir toplantı yapılarak metal döküm 
sektörünün eleman ihtiyacını karşılamaya yönelik iş birliği projeleri konuşuldu. 

TÜSİAD ve Özyeğin Üniversitesi Enerji, Çevre ve Ekonomi Merkezi (EÇEM) “Türkiye’nin Sanayide Enerji Verimliliği Görünümü” projesini 
başlattı. Projenin tanıtım toplantısı 13 Eylül 2023 tarihinde gerçekleşti. TÜSİAD Genel Merkezi’nde gerçekleşen etkinliğin ana tema 
konuşmasını Uluslararası Enerji Ajansı İcra Direktörü Dr. Fatih Birol çevrimiçi bağlanarak yaptı. Etkinliğe TÜDÖKSAD’ı temsilen Genel Sekreter 
Tunçağ Cihangir Şen katıldı.

Proje Amaçları:
Proje, Türkiye'deki sanayi sektörlerinde enerji verimliliğini artırmayı hedefliyor. Enerji tüketiminin azaltılması, enerji maliyetlerinin düşürülmesi 
ve çevresel sürdürülebilirliğin artırılması yoluyla ekonomik ve çevresel etkilerin azaltılmasına katkı sağlamayı amaçlıyor.

Farkındalık Artırma:
Proje, enerji verimliliği konusundaki farkındalığın artırılmasını amaçlıyor. Sanayi kuruluşlarının enerji verimliliği ile ilgili bilgi sahibi olmalarını ve 
bu konuda eyleme geçmelerini teşvik ediyor.

Sektörel Karşılaştırma:
Projede sektörel kıyaslama grafikleri oluşturulacak. Bu grafikler, farklı sektörlerdeki sanayi kuruluşlarının enerji verimliliği performansını 
karşılaştırmalarına yardımcı olacak. Bu, en iyi uygulamaların belirlenmesine ve iyileştirmelerin yapılmasına olanak tanıyacak.

Veri Toplama ve Analiz:
Projenin ilk fazında, enerji verimliliği ile ilgili verilerin toplanması ve analizi üzerine odaklanılacak. Bu veriler, sanayi kuruluşlarının enerji 
tüketimini anlamalarına ve iyileştirme fırsatlarını belirlemelerine yardımcı olacak.

Rehberler ve İyileştirme Projeleri:
Proje, enerji verimliliği iyileştirme projelerine rehberlik edecek. Sanayi kuruluşlarına enerji verimliliği projeleri için örnekler ve iyileştirme 
önerileri sunulacak. Bu, kuruluşların enerji maliyetlerini azaltmalarına ve çevresel etkilerini azaltmalarına yardımcı olacak.

Proje Takvimi
13 Eylül 2023 tarihinde gerçekleştirilen proje tanıtım etkinliği sonrasında alt sektör temsilcileriyle görüşülecek. Enerji yöneticileriyle çalıştaylar 
organize edilecek. Veri setleri ve metodolojiler belirlenecek. Çalışmalar koordine yapılacak. Akabinde veri toplama ve analiz süreci 
başlayacak. 1. Faz Değerlendirme toplantısı Nisan 2024’te yapılacak ve ilk sonuçlar paylaşılacak.

Proje, gönüllülük ve gizlilik prensipleri çerçevesinde yürütülecek, katılımcı işletmelerin özgün enerji tüketimleri ve koşulları dikkate alınacak. 
Şimdiye kadar metal döküm sektöründen 9 kuruluş projeye katılım başvurusu yaptı TÜDÖKSAD çalışmalara yakından takip etmeye devam 
ediyor.

S E K T Ö R E L
FAALİYETLER
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“TR-METALENDEKS” TÜRKİYE METAL 
SANAYİ İHRACAT ENDEKSİ TOPLANTISI

İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği (İDDMİB), sektörel gelişmeleri izlemek üzere bir endeks oluşturdu ve aylık olarak 
çalışmayı yayınlamaya başladı. Bu kapsamda 8 Eylül 2023 tarihinde gerçekleştirilen etkinliğe TÜDÖKSAD da katıldı. İstanbul Demir ve Demir 
Dışı Metaller İhracatçıları Birliği (İDDMİB) tarafından düzenlenen çalıştay, Türkiye'nin ihracat hedeflerine ulaşması için sektör firmalarının 
karşılaştığı temel sorunların ve çözüm önerilerinin tartışıldığı verimli bir etkinlik oldu. Çalışma, Demir ve Demir Dışı Metaller alanındaki tüm 
sektörleri kapsıyor. 

Amaç, Metal sanayi ihracatındaki gelişmeleri, sipariş, stok ve birim değer seviyelerini izlemek, sektörü ve ihracatçıları bilgilendirmek 
amacıyla önemli göstergeler sunmak. Endeks hazırlanırken tüm sektörlerin paydaşlarına ihracat beklenti anketleri yapılıyor ve bu veriler 
raporlanıyor. Çalışma, sektörlerin sürdürülebilirliğini ve büyümesini desteklemek için her ay güncel verilerin paylaşılmasıyla sektörel stratejilere 
katkı sunmayı hedefliyor.
İhracat düşüşünün kök nedenleri başlığı altında; yurtiçi sektör kaynaklı nedenler, yurtiçi ekonomi kaynaklı nedenler, pazarlar/rakipler kaynaklı 
nedenler, dünya ekonomisi kaynaklı nedenler tartışıldı. Alt konu başlıkları altında ise kapasite sorunları, girdi ve ara malı tedariği sorunları, 
finansman eksikliği, ticaret anlaşmaları olmaması gibi konular ele alındı. Çalıştay tutanaklarından hazırlanacak rapor ilgili bakanlıklara sunularak 
sektörler özelinde çözümler üretilmesi hedefleniyor.

S E K T Ö R E L
FAALİYETLER



TÜDÖKSAD FAALİYET RAPORU  2024 33

TÜSİAD TEDARİK ZİNCİRİNDE 
İZLENEBİLİRLİK ÇALIŞTAYI

ULUSAL KİL 
SEMPOZYUMU

Kil Bilimleri Derneği’nin katkılarıyla geleneksel olarak iki yılda bir farklı üniversitelerin ev sahipliğinde gerçekleşen Ulusal Kil 
Sempozyumu’nun 19’uncusu (Kil’2023 ESTÜ Eskişehir), 6-9 Eylül 2023 tarihleri arasında Eskişehir Teknik Üniversitesi’nde 
yapıldı. Sempozyum kapsamında Seramik Araştırma Merkezi (SAM) tarafından düzenlenen “Endüstriyel Hammadde Paneli” iş 
dünyası, kamu kurumları, üniversite ve seramik endüstrisinin paydaşlarını bir araya getirdi. Ekonomi Gazetesi Yönetim Kurulu 
Başkanı Hakan Güldağ’ın moderatörlüğünde gerçekleşen ve seramik sektörünün ihtiyaç duyduğu hammaddelerin tedariki ve 
sürdürülebilirliği konularının ele alındığı panelde; seramik, döküm ve inşaat sektörleri için hammadde bakımından kritik önem 
taşıyan Şile Havzası’nda yaşanan izin sorunlarına dikkat çekilerek çözüm önerileri sırlandı. 

Ulusal Kil Sempozyumu’nun 19’uncusu kapsamında gerçekleştirilen “Endüstriyel Hammadde Paneli”nde konuşan sektör 
temsilcileri, sektörün ana hammadde kaynağı olan Şile Havzası’ndan hammadde teminine izin verilmemesi nedeniyle, seramik 
ve döküm sektörünün hammadde stoklarının eridiğini dile getirdi. TÜDÖKSAD Genel sekreteri Tunçağ Cihangir Şen de 
etkinliğe katılarak sunum yaptı. TÜDÖKSAD sunumunda; “Metal döküm sanayicileri olarak geçtiğimiz yıl 3 milyon ton döküm 
üretimi gerçekleştirmiş ve toplamda 8,5 milyar Euro üretim hacmine sahip bir sektörüz. Bunun 6,5 milyar Euro’sunu ihraç 
ediyoruz. Üretim miktarı bakımından Avrupa’da ikinciyiz. Otomotiv, savunma ve havacılık sanayiye çok kritik parçalarının 
üretimini gerçekleştiriyoruz. Sektör üretiminin üçte ikisi yani iki milyon tonu kum kalıba döküm tekniğiyle gerçekleşiyor. 
Kum kalıp dediğimiz silis kumu sektörümüzün en hassas olduğu en ihtiyaç duyduğu malzeme. Ne yazık ki ülkemizde Şile 
havzasından başka bir bölgede bu hammadde bulunmuyor. Üretici firmalarımızdan aldığımız bilgiye göre dökümcülerin 
kullanacağı silis kumu stokları 2024’ün ilk çeyreğini belki tamamlayacak durumda, alarm zilleri çalıyor” denildi.

20 Eylül 2023 tarihinde MEXT Teknoloji Merkezinde gerçekleşen toplantıda Tedarik Zincirinde İzlenebilirlik Araştırması”na dair 
bulgular ve sanayide tedarik zinciri yönetimindeki dijitalleşme stratejileri tartışıldı.

TÜSİAD Yeni Nesil Sanayi Çalışma Grubu tarafından Deloitte iş birliğiyle gerçekleşen çalışmada büyük ve orta ölçekli sanayi 
kuruluşları arasındaki tedarik zinciri yönetimi, müşteri ilişkileri, sanayi ilişkileri, veri yönetimi, dijital dönüşüm ve kurumsal 
sürdürülebilirlikle ilgili dinamikler masaya yatırıldı.

Çalışma sonucunda, tedarik zincirleri içerisinde yer alan yan sanayi kuruluşlarına yönelik dijital olgunluk değerlendirmeleri, 
yol haritaları hazırlama gibi önemli adımları içeren bir eylem planı ve rapor yayınlandı.

TÜDÖKSAD sektör adına toplantıya katılım sağlayarak paylaşımlarda bulundu.

S E K T Ö R E L
FAALİYETLER
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METALURJİ SEKTÖRÜNDE ÇALIŞAN 
GÜVENLİĞİ VE ESENLİĞİ SEMPOZYUMU 

TMMOB Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası Eğitim Merkezi METEM tarafından 16-17 Kasım 2023 tarihlerinde İstanbul 
Haliç Kongre Merkezi'nde düzenlenen Metalurji Sektöründe Çalışan Güvenliği ve Esenliği Sempozyumu, iş sağlığı, çalışan 
güvenliği ve esenlik konularının geniş perspektiften ele alındığı verimli bir etkinlik oldu. 

Sempozyumun “İSG’de Liderlik” başlıklı açılış panelinde Efesan Grup Yönetim Kurulu Başkanı ve TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Kadir Efe konuşmacı olarak katıldı. Efe, panelde çalışanların sağlıklı ve güvenli bir ortamda çalışmasını sağlamanın 
en önemli görevlerden biri olduğunu belirti. Ayrıca, tüm çalışanlara bu konuda gerekli bilinci aşılamak amacıyla eğitimler 
düzenlenmesi ve uluslararası kabul görmüş yönetim sistemi standartlarına ulaşılması gerektiğini vurguladı.

TÜDÖKSAD Genel Sekreteri Genel Sekreteri Tunçağ Cihangir Şen de sempozyumda, "Metal Döküm Sektöründe Döngüsel 
Ekonomi ve Yeni Nesil İnsan Kaynakları Yönetimi" başlığında bir bildiri sunumu gerçekleştirdi ve CHROMAFOR E-Öğrenme 
Platformunu tanıttı. TÜDÖKSAD, sempozyumun fuaye alanında kendisine ayrılan standta ziyaretçilerine döküm sektörü ve İSG 
çalışmaları hakkında bilgi verdi. 

İDDMİB DÖKÜM 
SEKTÖR TOPLANTISI 

İDDMİB tarafından düzenlenen 2023 yılının son Döküm Sektör toplantısı 21 Aralık tarihinde gerçekleşti. Toplantıya TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Kadir Efe de katıldı. Efe, metal döküm sektörü ve ülkemizin ekonomik durumu hakkında son gelişmeleri paylaştı. Toplantının açılış 
konuşmasını İDDMİB Yönetim Kurulu Üyesi ve üyemiz Ayhan Metal Yönetim Kurulu Başkanı Aynur Ayhan yaptı.

Toplantıda, Metaller Sektörü Uzman Yardımcısı Mehmet Özköse; döküm sektörü dış ticaret verileri ve İDDMİB 2023-2024 yılı sektörel 
faaliyetleri hakkında paylaşımlarda bulundu. Her ay yayınlanan TR-METALENDEKS ve İDDMİB tarafından Türk döküm ürünlerinin uluslararası 
ticaretinin geliştirilmesi amacıyla kurulan TurkıshCasting365 web sayfası hakkında katılımcılara bilgiler verdi. Toplantıda üyemiz Kalkancı Pres 
Döküm Genel Müdür Yardımcısı Ali Davut ‘’Kalkancı Enerji Yönetimi ve Verimliliği’’ başlığında, fabrikalarında enerji yönetimi hakkında yapılan 
çalışmalar hakkında sunum yaptı. Üyemiz Arslan Makine Proje Mühendisi Samet Demirci ise ‘’Sürdürebilirlik ve Çevre’’ sunumu gerçekleştirdi. 
Sunumunda; atık yönetimi süreçlerini ve atıkların azaltılması ile firmalarında yapılan çalışmalardan bahsetti.

S E K T Ö R E L
FAALİYETLER

TÜRKİYE DÖKÜM SANAYİ 
MECLİSİ TOPLANTISI 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Türkiye Döküm Sanayi Meclis, 29 Eylül 2023 tarihinde toplandı. Toplantıda, dünya ile rekabet etmek 
için yapılan ve yapılması gerekenlere ilişkin sektörel değerlendirmelerde bulunuldu. Ayrıca Avrupa Birliği Emisyon Ticaret Sistemi (AB ETS) 
içinde yer alan Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) raporlama süreci ile ilgili bilgi verildi. Yakın gelecekte tüm sanayi dallarını 
kapsayacak olan Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması, sektörde Sürdürülebilirlik ve Döngüsel Ekonomi uygulamalarının benimsenmesini 
kolaylaştıracağı gibi firmalarımızın değişen koşullara uyum sağlamasına da yardımcı olacağına değinildi. Toplantıda ayrıca Türk Döküm 
Sektörünün Avrupa ülkeleri içindeki durumu konusunda bilgilendirme yapılarak, sektörün mevcut durumu ile sonraki yıllarda gündeminde 
olacak konular konuşuldu. 
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TÜRKONFED YEŞİL DÖNÜŞÜM 
KOMİSYONU TOPLANTILARI

TÜRKONFED Yeşil Dönüşüm Komisyonu, 2021'de faaliyetlerine başladı. Bu komisyon, yeşil dönüşümle ilgili konularda aylık toplantılar 
düzenleyerek üyelerine bilgi sağlıyor. Ocak 2023'ten itibaren, Karbon ve Enerji, Döngüsel Ekonomi ve Dirençli Kentler gibi alt çalışma 
gruplarıyla daha derinlemesine faaliyetler yürütüyor.

Bu alt gruplar, sektörel ihtiyaçlar, riskler, yol haritası ve iyi uygulama örnekleri gibi konuları ele alıyorlar. Ayrıca, Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedefleri'nin küresel ve ulusal düzeydeki etkileri inceleniyor.

TÜDÖKSAD, metal döküm sektörünü temsilen komisyona aktif katılım sağlayıp, yeşil dönüşüm çalışmalarını özetleyen sunumlar 
gerçekleştirdi. Yapılan çalışmalar sonucunda oluşturulan Yeşil Dönüşüm Destek Programları hakkındaki bilgi notları, TÜDÖKSAD üyelerine 
paylaşıldı.

OTOMOTİV TEKNOLOJİ 
PLATFORMU (OTEP) ÇALIŞMALARI

Otomotiv Teknoloji Platformu (OTEP), Türkiye'nin otomotiv sektöründe araştırma ve inovasyon kapasitesini artırmak, sektörün 
uluslararası alanda rekabetçiliğini güçlendirmek amacıyla 2008 yılından bu faaliyetlerini sürdürüyor. Platform, TÜBİTAK'ın 
girişimleri ve sivil toplum kuruluşlarının desteğiyle ulusal otomotiv sektörünün ana ve yan sanayi temsilcileri, Ar-Ge firmaları ve 
üniversiteleri bir araya getiriyor.

Son dönemde çalışmalarını otomotiv sektöründeki elektrifikasyon süreci üzerinde yoğunlaştıran OTEP, sektörel ihtiyaçlara 
yönelik olarak mobilite, çevre, enerji ve kaynaklar, güvenlik, tasarım ve üretim sistemleri gibi farklı alanlarda çalışma grupları 
oluşturdu.

OTEP platformu; ülkemizde elektrikli araç ekosisteminin oluşmasında önemli rol oynarken otomotiv ve metal döküm 
sektörünün de yer aldığı tedarik sanayilerinin destek ve teşvik taleplerini ilgili makamlara iletmeyi hedefliyor.

OTEP çalışmalarına üretim teknolojileri perspektifinden katkılar sağlayan TÜDÖKSAD, 16 Ocak 2023 tarihinde TOSB 
Konferans merkezinde düzenlenen Otomotiv Teknoloji Platformu seminere de katılım sağladı ve metal döküm sektöründeki 
gelişmeleri aktardı.

S E K T Ö R E L
FAALİYETLER
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TÜBİTAK YEŞİL BÜYÜME TEKNOLOJİ 
YOL HARİTASI ÇALIŞMALARI

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile TÜBİTAK tarafından 2022’de başlatılan; sanayi kuruluşlarının yeşil büyümeye ilişkin teknolojik 
ihtiyaçlarının ortaya konularak bunların giderilmesine yönelik Ar-Ge ve Teşvik Programları hazırlık çalışmaları TÜDÖKSAD’ın 
yoğun katılımı ve katkılarıyla devam etti.

Milli Teknoloji Hamlesi ve Yeşil Dönüşüm Destekleri kapsamında özel sektör kuruluşlarına destek ve teşvikler sağlanmasını 
amaçlayan bu çalışmalarda; TÜDÖKSAD metal döküm sektörünü temsilen Demir-Çelik ve Alüminyum çalışma gruplarında yer 
aldı, tüm sektör paydaşlarının teknolojik ihtiyaçlarını dile getirip raporlar halinde yetkililerle paylaştı.

İletilen detaylı raporlar neticesinde hem Demir-Çelik hem Alüminyum başlıklarında metal dökümhanelerine yönelik “Parça 
Döküm” konu başlıkları açıldı ve sektörün tüm talepleri kapsama dahil edildi.

Bu kapsamda ilgili sanayi kuruluşlarının yeşil büyüme hedeflerine ilişkin Ar-Ge ve Teşvik Programlarının ilki 2023 yılı başında 
TÜBİTAK Sanayi Yenilik Ağları Mekanizması (SAYEM) “Yeşil Dönüşüm” başvuruları hayata geçirildi.

Takip eden süreçte, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda, KOSGEB ve TÜBİTAK'ın aracılığı, Dünya Bankası'nın 
finansman desteğiyle 8 Aralık 2023 tarihinde Türkiye Yeşil Sanayi Projesi duyuruldu.

Dünya Bankası tarafından 450 milyon dolar bütçe ile fonlanan ve 6 yıl sürecek olan proje kapsamında TÜBİTAK ve KOSGEB 
tarafından Türkiye’de yerleşik sermaye şirketlerinin yeşil dönüşümüne yönelik destek verilmesi amaçlanıyor.

TÜRKİYE MAKİNA FEDERASYONUNA 
KATILIM ÇALIŞMALARI
TÜDÖKSAD, metal döküm sektörünün temsil gücünü ve iş birliğini artırmak adına önemli bir adım attı ve Türkiye Makina Federasyonu'na 
(MAKFED) gözlemci üye olarak katılarak, federasyonun yürüttüğü tüm çalışmalarda aktif rol almaya başladı. Bu katılım, TÜDÖKSAD'ın makine 
ve imalat sanayiindeki güncel gelişmeleri yakından takip etmesini ve üyelerinin sektörel çıkarlarını daha geniş bir platformda savunmasını 
sağlayacak.

TÜDÖKSAD'ın MAKFED bünyesindeki gözlemci üyeliği, derneğin sektördeki etkisini ve iş birliği olanaklarını genişletiyor. Federasyonla 
yapılan bu iş birliği sayesinde, TÜDÖKSAD üyeleri makine sektöründeki teknolojik yenilikler, pazar trendleri ve politika değişiklikleri hakkında 
daha kapsamlı bilgilere erişebilecek. Ayrıca, dernek, makine ve imalat sanayii ile ilgili önemli kararlarda ve stratejilerde söz sahibi olma 
fırsatı yakalayacak. Bu iş birliği hem TÜDÖKSAD hem de Türkiye'nin genel makine ve döküm sektörü için yeni işbirliği fırsatları ve sinerjiler 
yaratacak. TÜDÖKSAD yeni dönemde gerekli prosedürleri yerine getirerek MAKFED bünyesinde asil üye olarak yer almayı planlıyor.

S E K T Ö R E L
FAALİYETLER
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PROJE VE İŞ GELİŞTİRME 
ÇALIŞMALARI

TÜDÖKSAD, metal döküm sektörünün Ar-Ge ve inovasyon kapasitesini artırmak amacıyla tüm paydaşlarla temaslarda bulunmaya devam 
ediyor. 7 Aralık 2023 tarihinde İstanbul Kalkınma Ajansı, 15 Aralık 2023 tarihinde Yeditepe Üniversitesi Teknoloji Transfer Ofisi, ve 20 Aralık 
2023 tarihinde İstanbul Sanayi Odası (İSO) Ar-Ge ve Teknoloji Şubesi yetkilileriyle bir araya gelen TÜDÖKSAD, proje ve eğitim başlıkları 
üzerinde kapsamlı temaslarda bulundu.

Toplantılarda, döküm sektöründe yenilikçi projelerin geliştirilmesi ve uygulanması için iş birliği olanakları masaya yatırıldı. Ayrıca, sektördeki 
teknolojik gelişmeleri takip etmek ve bu yenilikleri sektörün hizmetine sunmak amacıyla eğitim programları ve atölye çalışmaları düzenlenmesi 
konusunda fikir alışverişinde bulunuldu. TÜDÖKSAD, bu toplantılar neticesinde sektörün inovasyon ve teknoloji odaklı gelişimine daha fazla 
katkıda bulunmayı hedefliyor.

S E K T Ö R E L
FAALİYETLER
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TÜDÖKSAD ÇEVRE VE
İSG FAALİYETLERİ
TÜDÖKSAD özellikle 2022-2024 döneminde Metal Döküm Sektörümüzün gündeminin önemli konularından 
Avrupa Birliği Yeşil Mutabakatı ve ona bağlı olarak Sınırda Karbon Vergisi Mekanizması olarak bilinen karbon 
vergisi ile ilgili faaliyetler yürütmüştür.
Bu doğrultuda TÜDÖKSAD, Çevre ve İSG Komitesi faaliyetleriyle ve ilgili kurumların Çalışma Grubu 
üyelikleriyle, iş güvenliği ve çevre konusunda üyelerine destek sağlamaya devam etmektedir. Bu konuların 
sektörümüz için öneminin farkında olarak, çevre ve iş sağlığı duyarlılığını arttırmak için, ilki 2014 yılında 
olmak üzere iki yılda bir Ankiros fuarlarıyla eş zamanlı olarak “Erdoğan Nas Çevre Ödülleri Yarışması” 
düzenlemektedir. 
TÜDÖKSAD, Çevre ve İSG Komitesi aracılığıyla üye dökümhanelerin ilgili birimlerini bir araya getirerek 
karşılıklı bilgi alışverişinde bulunmakta, sağladığı sürekli iletişim ortamıyla üyelerin birbirlerinin tecrübelerinden 
faydalanmalarını sağlamaya destek olmaktadır.
2022 – 2024 döneminde çevre konusuyla ilgili çalışmalarını sürdüren TÜDÖKSAD, 11. Uluslararası Döküm 
Kongresi kapsamında 4.Erdoğan Nas Çevre Ödülleri yarışmasını gerçekleştirmiştir. 

ÇEVRE VE İSG
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YEŞİL MUTABAKAT ÇALIŞMA 
GRUBU TOPLANTISI

YEŞİL VE DİJİTAL DÖNÜŞÜM

4. TÜDÖKSAD ERDOĞAN NAS 
ÇEVRE ÖDÜLLERİ YARIŞMASI

Yeşil Mutabakat Eylem Planı kapsamında durum değerlendirmesi yapmak amacıyla, Ticaret Bakanlığı tarafından 25 Temmuz 
2022 tarihinde Yeşil Mutabakat Çalışma Grubu Toplantısı gerçekleştirildi. TÜDÖKSAD’ın da yer aldığı Yeşil Mutabakat Çalışma 
Grubu toplantısında, iklim değişikliği ve karbon nötr hedefinde atılan adımlar ve Paris Antlaşması kapsamında ulusal katkı 
beyanını daha iddialı olarak güncelleme çalışmalarına devam edildiği belirtildi.

Toplantıda iklim kanunu, ticarette emisyon sınırlaması gibi önemli politik araçlar üzerinde de çalışmaların devam edildiğinin 
altı çizildi. Türkiye’nin büyük ticaret ortaklarından biri olan Avrupa Birliği’nin (AB) hayata geçirmeye hazırlandığı Sınırda 
Karbon Vergisi Mekanizmasının (SKDM), firmalarımız doğrudan etkileyeceğini ve bunun önüne geçmek adına bakanlık olarak 
çalışmaların sürdüğü belirtildi.

TÜDÖKSAD’ın da bulunduğu toplantıda, Maliye ve Hazine Bakanlığı, Tarım ve Orman Bakanlığı, Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM), Türkiye Müteahhitler Birliği (TİMB), Türk 
Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD), Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD), Dış Ekonomik İlişkiler Konseyi 
(Deik), Türkiye – Danimarka İş Konseyi, Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED) yetkilileri kurumlarının yeşil dönüşüm ve enerji 
verimliliği konusunda yürüttüğü çalışmaları anlattılar.

TÜDÖKSAD tarafından çevre koruma bilincini geliştirmek ve çevreyle ilgili uygulamaların işleyişini ilerletmek amacıyla organize 
edilen TÜDÖKSAD Erdoğan Nas Çevre Ödülleri yarışması 2022 yılında 11. Uluslararası Döküm Kongresi kapsamında 4. kez 
gerçekleştirildi.

Türkiye’de döküm sektörünün uluslararası standartlara ve mevzuatlara göre sürdürülebilir büyümesini sağlamak, çevre 
yönetimini desteklemek ve çevre yönetimi uygulamalarında fark yaratan nitelikli tesisleri ödüllendirmek hedefiyle ortaya konan 
TÜDÖKSAD Erdoğan Nas Çevre Ödülleri Yarışması, TÜDÖKSAD üyesi tüm kuruluşları kapsıyor.

2022 yılında yarışmaya katılan Can Metal, Cevher Jant, Erkunt Sanayi ve Silvan Sanayi firmalarının başvuru dosyaları jüri 
tarafından incelendikten sonra saha ziyaretleri gerçekleştirildi. Değerlendirmeler sonucunda, her biri kendi kategorisinde 
önemli üretim paylarına sahip olan kuruluşlar içinden Erkunt Sanayi firması jüri tarafından birinciliğe layık görüldü.

TÜDÖKSAD AB YEŞİL MUTABAKATI 
ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTISI

TÜDÖKSAD tarafından oluşturulan AB Yeşil Mutabakat Çalışma Grubu toplantısı 16 Kasım 2022 tarihinde gerçekleşti. Toplantıya TÜDÖKSAD 
üyesi; Akdaş Döküm, Asçelik, Cevher Jant, Çelikel Alüminyum, Demisaş Döküm, Döktaş Dökümcülük, EKU Fren Döküm, Erkunt Sanayi, Ferro 
Döküm ve Prometal’den Çevre & İSG yöneticileri katıldı.

TÜDÖKSAD ekibi toplantıda Sınırda Karbon Vergisi Düzenleme Mekanizması hakkındaki son gelişmeler, 6-18 Kasım tarihlerinde Mısır’da 
gerçekleştirilen COP 27 zirvesi, yeni yayınlanan ISO Net Sıfır Kılavuzu ve güncel gelişmeler hakkında kısa bir bilgilendirme yaptı. Çalışma 
Grubu üyeleri de sırayla söz alarak kuruluşlarında konuyla ilgili yapılan ve yapılacak çalışmalar hakkında bilgiler paylaştı. Grup üyeleri Karbon 
Ayak İzi ve ayrıca Sera Gazı Emisyonlarının İzlenmesi ve Raporlanması mevzuatı hakkında görüşlerini ileterek, Dernek olarak bu konuda 
sektörel bir yol haritası hazırlanmasını talep etti.
Toplantı neticesinde bazı başlıklarda fikir birliğine varıldı:
• Metal döküm sektöründe karbon ayak izi ekosistemi oluşturulması
• Sürdürülebilirlik ve sera gazı emisyonlarının azaltılmasıyla ilgili sektörel en iyi uygulamaların toplanması, takip edilmesi ve paylaşılması
• Sektörümüzü yakından ilgilendiren gelişmeler ve mevzuatlar hakkında TÜDÖKSAD nezdinde ortak iletişim ağı oluşturulması
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TÜDÖKSAD 4.ERDOĞAN 
NAS ÇEVRE ÖDÜLÜ

2022 yılında Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği tarafından gerçekleştirilen 4. TÜDÖKSAD Erdoğan Nas Çevre Yarışması'nda jüri değerlendirmeleri 
sonucunda birincilik ödülüne Erkunt Sanayi layık görülmüştü. Bu kapsamda 28 Kasım 2022 tarihinde TÜDÖKSAD ekibi ve TÜDÖKSAD üye 
dökümhanelerin Çevre ve İSG birim sorumlularının katılımıyla Erkunt Sanayi tesislerine bir ziyaret gerçekleştirildi.

Ziyaret programında Erkunt Sanayi Çevre ve İş Güvenliği Müdürü Berivan Boduroğlu’nun çevre ve iş güvenliği ile ilgili sunumu takip edildi ve 
sonrasında fabrika gezisi yapıldı. Fabrika gezisinde üretim alanları gezildi ve uygulamalar yerinde tanıtıldı; üretimdeki hammadde ve enerji tüketimi gibi 
çevresel iyileştirme çalışmaları yakından görüldü. 
Fabrika gezisinden sonra 4.Erdoğan Nas Çevre Ödülü Bayrağı TÜDÖKSAD ekibi tarafından Erkunt Sanayi Genel Müdürü Emine Dilek Gündüz ve 
ekibine teslim edilerek, bayrak göndere çekildi.

SANAYİDE YEŞİL 
DÖNÜŞÜM SEMİNERİ 

Katılım Öncesi Yardım Aracı (IPA) 2014-2020 dönemi Çevre ve İklim Eylemi Sektör Operasyonel Programı altında yürütülen “Endüstriyel 
Kirlilik Önleme ve Kontrol (EKÖK) Gereğince Endüstriyel Emisyon Stratejisinin Belirlenmesi Projesi” kapsamında düzenlenen “Sanayide 
Yeşil Dönüşüm Semineri” 6 Aralık 2022 tarihinde Ankara’da yapıldı.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının ev sahipliğinde yapılan seminerde TÜDÖKSAD da yerini aldı. Dönemin Çevre 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, Dışişleri Bakan Yardımcısı ve Avrupa Birliği Başkanı Büyükelçi Faruk Kaymakcı, AB 
Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Nikolaus Meyer-Landrut ve TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu birer konuşma yaptı. Açılıştan 
sonra ise sunumlarla devam edildi. 
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YEŞİL DÖNÜŞÜM DESTEK PROGRAMI 
KAPSAM ÇALIŞMALARI

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile TÜBİTAK tarafından 2022’de başlatılan; Sanayi kuruluşlarının yeşil büyümeye ilişkin teknolojik ihtiyaçlarının 
ortaya konularak bunların giderilmesine yönelik Ar-Ge ve Teşvik Programları hazırlık çalışmaları TÜDÖKSAD’ın yoğun katılımı ve katkılarıyla 
2022 yılı boyunca devam etmişti.

Milli Teknoloji Hamlesi ve Yeşil Dönüşüm Destekleri kapsamında özel sektör kuruluşlarına destek ve teşvikler sağlanmasını amaçlayan 
bu çalışmalarda; TÜDÖKSAD metal döküm sektörünü temsilen Demir-Çelik ve Alüminyum çalışma gruplarında yer alarak, tüm sektör 
paydaşlarının teknolojik ihtiyaçlarını dile getirip raporlar halinde yetkililerle paylaştı. 

TÜDÖKSAD, ilettiği detaylı raporlar sonucunda hem Demir-Çelik hem Alüminyum başlıklarında metal dökümhanelerine yönelik “Parça 
Döküm” konu başlıkları açılarak sektörümüzün tüm talepleri kapsama girmiş bulunuyor.

Dünya Bankası desteğiyle Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın koordinasyonunda TÜBİTAK ve KOSGEB tarafından yürütülen “Türkiye Yeşil 
Sanayi Projesi” 8 Aralık 2023 tarihinde gerçekleşen lansman toplantısıyla hayata geçirildi.

450 milyon dolarlık finansman tahsis edilen proje kapsamında, TÜBİTAK - TEYDEB 175 milyon dolarlık finansman ile proje süresince 
sanayinin yeşil dönüşümünü destekleyecek. 6 yıl sürecek olan Türkiye Yeşil Sanayi Projesi kapsamında TÜBİTAK tarafından farklı türde 
çağrılar açılacak. Bu çağrılardan biri de SAYEM Yeşil Dönüşüm Çağrısı olacak.

KOSGEB tarafından yürütülecek olan Yeşil Sanayi Destek Programı ile de 250 milyon dolarlık bütçe küçük ve orta ölçekli işletmelerin 
kullanımına aktarılacak. “Sanayi KOBİ’lerinin Güneş Enerjisi Yatırımlarının Desteklenmesi Proje Teklif Çağrısı” ile küçük ve orta ölçekli 
işletmelerin güneş enerjisi yatırımlarına 14 milyon TL’ye kadar, “Sanayide Temiz ve Döngüsel Ekonomi Proje Teklif Çağrısı” ile de enerji, su ve 
hammadde verimliliği, sürdürülebilir ve iklime dayanıklı atık geri dönüşümü, endüstriyel simbiyoz ve döngüsel ekonomi konu başlıklarında 
hazırlayacakları projelere 4 milyon TL’ye kadar destek sağlanacak.

Karbon emisyonu açısından ön plana çıkan ve ülke ekonomisi için kritik 6 sektöre odaklanılan “Türkiye Yeşil Sanayi Projesi” kapsamındaki 
tüm destek programları TÜDÖKSAD’ın girişimleri neticesinde metal döküm sektörü temsilcilerinin başvurularını bekliyor.

ALÜMİNYUM SEKTÖRÜNDE YEŞİL 
MUTABAKAT VE SKDM SÜRECİ 

İstanbul Teknik Üniversitesi Maslak Kampüsü'nde, "Alüminyum Sektörünün Yeşil Mutabakat ve Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması Süreci: 
Sürdürülebilirlik ve Sertifikasyon" semineri 22 Mayıs 2023 tarihinde düzenlendi. Seminerde TÜDÖKSAD da yer alarak katkı sundu. Türkiye Alüminyum 
Sanayicileri Derneği (TALSAD) koordinasyonunda, İstanbul Demir ve Demir Dışı Metal İhracatçıları Birliği (İDDMİB) ve Alüminyum Test, Eğitim ve 
Araştırma Merkezi (ALUTEAM) iş birliğiyle İstanbul Kalkınma Ajansı tarafından desteklenen "İstanbul Alüminyum Sektörünün AB Yeşil Mutabakat 
politikalarına Uyumu için Sürdürülebilirlik ve Sertifikasyon Merkezi" adlı proje hızla ilerliyor.

Projenin temel amacı, ülkemiz ve İstanbul için stratejik bir endüstri ve ihracat sektörü olan alüminyum üreticilerinin AB Yeşil Mutabakat, döngüsel 
ekonomi, karbon sınır vergisi ve karbon ayak izi gibi politika ve yasal düzenlemelere zamanında ve etkin bir şekilde uyum sağlamaları için ihtiyaç 
duydukları sektörel ve işletme bazında rehberlik, teknik destek ve sertifikasyon hizmetlerini sağlamaktır. Projeyle ayrıca uluslararası akreditasyon 
sistemlerinin bir parçası olacak şekilde, alüminyum için gerekli olan Yeşil Mutabakat ve döngüsel ekonomi uygunluk sertifikalarını verecek bir 
Sürdürülebilirlik Sertifikasyon Merkezi kurmak hedefleniyor. Proje kapsamında yer alan önemli iş paketleri arasında SKDM İçin Eğitim ve Pilot Proje 
Uygulamaları, Alüminyum Sektörü İçin Geri Dönüşüm Envanteri, Alüminyum Sektörüne Özgü Yeşil Mutabakat Uyum Rehberi ve Sürdürülebilirlik ve 
SKDM Sertifikasyon/Destek Merkezi Kurulumu bulunuyor.

SERA GAZI EMİSYONLARININ 
İZLENMESİ YÖNETMELİĞİ 

2023 yılı son çeyreğinde Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı - İklim Değişikliği Başkanlığı tarafından, “EK-1 Faaliyet Kategorileri” özelinde 
mevzuat kapsamına girecek demir ve çelik döküm üreticilerinin tespiti açısından yapılan değişiklik tüm sektör paydaşlarıyla paylaşılmıştı.

Bakanlık tarafından ilgili mevzuat kapsamında dökümhanelere yönelik yapılacak değerlendirmelerde; “Kapasitesi 2,5 ton/saat ve üzeri, sürekli 
döküm de dahil olmak üzere pik demir ve çelik üretimi (birincil ve ikincil ergitme)” kriterinin de ele alınacağı açıklanmıştı. 

Değişikliği takiben kapsama giren döküm tesisleri için; izleme planlarının oluşturulması, Entegre Çevre Bilgi Sistemi (EÇBS), Sera Gazı Emisyonları 
İzleme ve Raporlama ve Merkezi Elektronik Doğrulayıcı Sistemlerine (MEDAS) kayıt yapılması için TÜDÖKSAD’ın yürüttüğü yoğun girişimler neticesinde 
30 Kasım 2023 tarihine kadar süre verilmişti. 

TÜDÖKSAD yürüttüğü çalışmalar kapsamında, 23 Kasım 2023 tarihinde üye dökümhaneler için mevzuat, prosedürler ve hesaplamalarla ilgili 
Dernek merkezinde bir seminer düzenledi. 17 Firmanın katılım sağladığı etkinlik, katılımcılar için oldukça verimli geçti.

TMGD Danışmanlık firmasından Seda Gümüş; sera gazı mevzuatı mevcut durum analizi, sera gazı emisyonları izleme planının oluşturulması, kaynak 
akışlarına ait veri toplama, kaynak akışlarına ait hesaplama faktörleri hesaplanması, yıllık sera gazı emisyonlarının hesaplanması, izleme planı için gerekli 
olan belgelendirmelerin yapılması, entegre çevre sistemi üzerinden emisyon raporu hazırlanması konulardan paylaşımlar gerçekleştirdi.
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TİCARET BAKANLIĞI SINIRDA KARBON 
DÜZENLEME MEKANİZMASI İHTİSAS 
ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTILARI

Yeşil Mutabakat Eylem Planı kapsamında tesis edilen ve Ticaret Bakanlığı koordinasyonunda faaliyetlerini sürdüren AB Sınırda 
Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) İhtisas Çalışma Grubu toplantılarına metal döküm sektörü adına TÜDÖKSAD katılım 
sağlamaya devam ediyor.

Grubun 3. Toplantısı 21 Haziran 2023 tarihinde kamu ve özel sektör paydaşlarının katılımıyla gerçekleştirildi. Bahse konu 
toplantıda, 16 Mayıs 2023 tarihinde AB Resmi Gazetesinde yayımlanan AB SKDM Tüzüğü ve 13 Haziran 2023 tarihinde AB'nin 
kamu danışma süreci kapsamında açıklanan ve geçiş dönemi raporlama yükümlülüklerini ortaya koyan ikincil mevzuat taslağına 
ilişkin bilgilendirmede bulunuldu. Toplantıda ayrıca, ulusal bir emisyon ticaret sistemi tesis edilmesine yönelik kaydedilen 
gelişmeler ile AB SKDM’ye tabi olacak öncelikli sektörlerde düşük karbonlu üretime geçiş yol haritaları çalışmalarında gelinen 
aşama hakkında sunumlar gerçekleştirildi ve özel sektör paydaşları ile istişarelerde bulunuldu.

Grubun 4. Toplantısı 1 Şubat 2024 tarihinde kamu ve özel sektör paydaşlarının katılımıyla çevrimiçi gerçekleştirildi. Toplantıda 
1 Ekim 2023'te başlayan ve 2025 yılı sonuna kadar devam edecek olan, emisyonların raporlanması yükümlüğü getiren üç yıllık 
bir geçiş dönemiyle başlamış olan AB SKDM'ye ilişkin gelişmeler paylaşıldı.

Ticaret Bakanlığı tarafından yayımlanan Yeşil Mutabakat Eylem Planı kapsamında, Ulusal Karbon Emisyon Ticaret Sistemi 
kurulum çalışmalarının 2024 içerisinde tamamlanacağı öğrenildi. Ayrıca, Eylem Planı çerçevesinde, AB standartlarına uygun 
belgeleme ve raporlama çalışmalarına teknik destek sağlanacağı belirtildi.

 
Son gelişmeler neticesinde;
• 2025 yılında SKDM kapsamının genişlemesi ve daha fazla metal döküm ürününe yönelik raporlama zorunluluğu getirilmesi 
bekleniyor.
• Avrupa Birliğine ihraç edilen döküm ürünlerinin karbon emisyonları hesaplamalarında girdi malzemelerinin emisyon 
değerlerinin de girilmesi gerekiyor.
• Dolayısıyla dökümhanelere hammadde ve sarf malzemesi tedarik eden firmaların da ürünlerinin karbon emisyonlarını 
dökümhanelere raporlaması gerekiyor.
• AB tarafından yayınlanan “Varsayılan Değerler” 31 Temmuz 2024 tarihine kadar geçerli olacak. Bu değerler içerisinde 
sektörümüzü yakından ilgilendiren Pik Demir ve Ferro Alyajlar için varsayılan emisyon değerleri de yer alıyor.
• Elektrik Piyasasında Lisanssız Elektrik Üretim Yönetmeliği - Madde 5.1.h kapsamındaki uygulamalar, yani arazi yenilenebilir 
enerji yatırımları, şu anda SKDM kapsamındaki dolaylı emisyon hesaplamalarına dahil edilemiyor. Yalnızca üretim tesisine 
uygulanmış Çatı GES uygulamalarından elde edilen enerji SKDM karbon ayak izi hesaplamalarına dahil edilebiliyor.
• Ülkemizde geçerli olan YEK-G ve I-REC sertifikaları da SKDM kapsamında geçerli olmuyor.
• Tesis içinde elektriğini kendisi üreten üreticiler veya Elektrik Tedarik Sözleşmesi (İng. Power Purchase Agreement) 
çerçevesinde kullandığı elektriği doğrudan bir enerji şirketinden temin eden üreticiler SKDM hesaplamalarında gerçek emisyon 
faktör değerlerini kullanabiliyor.
• Ulusal Enerji Mevzuatımız kapsamındaki Arazi Yenilenebilir Enerji yatırımlarının hesaplamalar kapsamına dahil edilemiyor olması 
hakkında Ticaret Bakanlığının AB Komisyonu nezdinde yoğun çalışmalar yürütüyor ve 2024 yılı içerisinde teknik çalışmalar 
yapılacağı belirtiliyor.
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ULUSAL KARBON 
FİYATLANDIRMA İHTİSAS 
ÇALIŞMA GRUBU TOPLANTILARI

Yeşil Mutabakat Çalışma Grubunun çalışmalarına destek olunması amacıyla kurulan İhtisas Çalışma Gruplarından biri olan “Ulusal Karbon Fiyatlandırma 
İhtisas Çalışma Grubu” Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı koordinatörlüğünde faaliyetlerini sürdürüyor.

Grubun ilk toplantısı, 21 Temmuz 2022 tarihinde, kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları temsilcilerinin katılımı ile Yeşil Mutabakat Çalışma Grubu 
Çalışma Usul ve Esasları Hakkında Yönerge uyarınca gerçekleştirildi ve toplantıya TÜDÖKSAD da katılım sağladı.

Toplantıda; ülkemizin uygun bir karbon fiyatlandırma mekanizmasına geçişine yönelik çalışmalar kapsamında, AB’nin sınırda karbon düzenlemesi 
dikkate alınarak karbon fiyatlandırma konusundaki ülkemiz pozisyonunun belirlenmesi, ulusal karbon fiyatlandırma mekanizmasının uygulanmasının 
sektörler üzerinde yaratacağı ilave maliyetlere ve ekonomiye etkilerine yönelik çalışmalar yapılması ve bu bağlamda, AB ETS Devlet Yardımları 
Rehberi gibi, artan maliyetlere yönelik destek mekanizmalarının değerlendirilmesi hedefleri, mevcut durum, geçmişte yapılan çalışmalar, geleceğe dair 
planlamalar katılımcılarla paylaşıldı ve hedefler doğrultusunda bilgi alışverişinde bulunuldu.

Grubun ikinci toplantısı, 13 Ekim 2022 tarihinde, kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları temsilcilerinin katılımıyla çevrimiçi gerçekleşti. Toplantıda 
karbon fiyatlandırma konusunda önemli gelişmeler ele alındı. Özel sektörün özellikle emisyon ticaret sistemine yönelik talepleri TOBB Sektörler ve 
Girişimcilik Daire Başkanı Saygın Baban ve TÜSİAD İklim Değişikliği ve Paris Anlaşması Alt Çalışma Grubu Başkanı Burcu Bektaş tarafından üyelere 
aktarıldı. Toplantıda İklim Değişikliği Uzmanı tarafından Emisyon Ticaret Sistemi (ETS)’nin alt süreçleri hakkında katılımcılara bilgi verildi, ETS tasarımında 
dikkat edilmesi gereken parametreler özetlendi. YEK-G sistemiyle ETS ve Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) arasında kurulabilecek 
entegrasyonlardan bahsedildi.

Çalışma grubunun ilerleyen çalışmalarını daha detaylı yürütebilmesi için, Emisyon Ticaret Sistemi ve Denkleştirme Mekanizması alt çalışma grupları 
kurulması oybirliği ile kabul edildi.

Grubun üçüncü toplantısı, 28 Şubat 2023 tarihinde, kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları temsilcilerinin katılımıyla çevrimiçi gerçekleşti. Ulusal 
karbon fiyatlandırma konusundaki güncel gelişmeler, planlanan faaliyetler, alt çalışma grupları, ikincil mevzuatın oluşturulmasına yönelik çalışmalar, İklim 
Değişikliği Eylem Planı’nda bulunan karbon fiyatlandırma bileşenleri, uluslararası ETS uygulamaları, paydaş kurum ve kuruluşların ulusal emisyon ticaret 
sistemimizdeki rolleri, mevcut çalışmaları ile öngörülen ikincil düzenlemelere ilişkin önemli görülen hususlar hakkında konuşuldu.

Ulusal Karbon Fiyatlandırma İhtisas Çalışma Grubu Faaliyetlerine, Emisyon Ticaret Sistemi Alt Çalışma Grubu ve Denkleştirme Faaliyetleri Alt Çalışma 
Grubu faaliyetleri ile devam edilmesi planlandı.

Emisyon Ticaret Sistemi Alt Çalışma Grubu’nun birinci toplantısı 27 Mart 2023 Pazartesi günü çevrimiçi gerçekleşti. İklim Değişikliği Başkanlığı, 
Karbon Fiyatlandırma Dairesinin, alt çalışma grubu toplantı takvimi doğrultusunda; ETS Kapsamı, Sera Gazı Emisyon İzin süreci ve Sınırda Karbon 
Düzenleme Mekanizmasına (SKDM) ilişkin mevzuatta ve uygulamada ele alınması düşünülen hususlar hakkında katılımcılardan görüşler alınarak 
interaktif formatta bir toplantı gerçekleştirildi.

Ulusal Karbon Fiyatlandırma İhtisas Çalışma Grubu’nun 4. toplantısı, ETS ve Denkleştirme Faaliyetleri Alt Çalışma Grupları’nın ise 2. toplantısı 26 
Temmuz 2023 tarihinde çevrimiçi gerçekleşti.

Borsa İstanbul Genel Müdür Yardımcısı Sn. Güzhan Gülay, Merkezi Kayıt Kuruluşu’ndan Direktör Sn. Gül Özcan, Takasbank’tan Direktör Sn. Nesrin 
Özurt, TSE’den Çevre Yüksek Mühendisi Sn. Berna Bildik ve TÜRKAK’tan Akreditasyon Uzmanı Sn. Tekin ALTUĞ sunumları ile katkıda bulundu.

İhtisas Çalışma Grubu ve Alt Çalışma Grubu Toplantılarından ulusal karbon fiyatlandırma konusunda güncel gelişmeler, planlanan faaliyetler, 2030 
İklim Değişikliği Eylem Planı, Karbon Fiyatlandırma Taslak Eylemleri, ETS Bileşenleri, Mevzuat Hazırlıkları, Örnek Tahsisat Senaryoları, Birincil Piyasa ve 
İkincil Piyasa Süreci-Yatırım Kuruluşlarının Rolü, Emisyon Ticaret Sistemi’nde Takas Süreci, MKK ve İşlem Kayıt Sistemi Rolü, Denkleştirme Faaliyetleri 
Tasarımı ve Yapılan Çalışmalar, Ulusal Karbon Kredilendirme Sistemi, Akreditasyon Süreçleri hususları ele alındı.
Önümüzdeki süreçte yatırım kuruluşlarının Ulusal ETS’deki konumu, işletmeler ile ilişkisi ve yine ETS kapsamındaki sektörlere yönelik, sektörel 
bazda toplantıların gerçekleştirileceği ifade edildi. Bu toplantılar ile bir yandan sektörün kendi özelindeki gündem takip edilirken diğer yandan ETS 
kapsamındaki işlemleri gerçekleştirecek olan yatırım kuruluşlarının bütün katılımcılar nezdindeki rolünün netlik kazanması amaçlanıyor.

ÇEVRE VE İSG
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SANAYİ VE TEKNOLOJİ BAKANLIĞI İHTİSAS 
ÇALIŞMA GRUPLARI TOPLANTILARI

TÜRKONFED YEŞİL DÖNÜŞÜM 
KOMİSYONU TOPLANTILARI

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından, Avrupa Yeşil Mutabakatı gerekliliklerinden en çok etkilenecek enerji ve kaynak-yoğun sanayi 
sektörlerinin modernizasyon ve dönüşümüne ilişkin çalışmalar yürütülmeye başlandı. TÜDÖKSAD, Bakanlık koordinasyonunda 2022 
yılından bu yana yürütülen Çelik, Alüminyum ve Teknolojik Dönüşüm/Gelişim çalıma grupları faaliyetlerine aktif katılımda bulunuyor ve 
metal döküm sektörünün ihtiyaçlarını dile getiriyor.

TÜRKONFED Yeşil Dönüşüm Komisyonu, 2021'de faaliyetlerine başladı. Bu komisyon, yeşil dönüşümle ilgili konularda aylık toplantılar 
düzenleyerek üyelerine bilgi sağlıyor. Ocak 2023'ten itibaren, Karbon ve Enerji, Döngüsel Ekonomi ve Dirençli Kentler gibi alt çalışma 
gruplarıyla daha derinlemesine faaliyetler yürütüyor.
Bu alt gruplar, sektörel ihtiyaçlar, riskler, yol haritası ve iyi uygulama örnekleri gibi konuları ele alıyorlar. Ayrıca, Sürdürülebilir Kalkınma 
Hedefleri'nin küresel ve ulusal düzeydeki etkileri inceleniyor.
TÜDÖKSAD, metal döküm sektörünü temsilen komisyona aktif katılım sağlayıp, yeşil dönüşüm çalışmalarını özetleyen sunumlar 
gerçekleştirdi. Yapılan çalışmalar sonucunda oluşturulan Yeşil Dönüşüm Destek Programları hakkındaki bilgi notları, TÜDÖKSAD 
üyelerine paylaşıldı.

ÇEVRE VE İSG
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TÜRKİYE’NİN SANAYİDE ENERJİ 
VERİMLİLİĞİ GÖRÜNÜMÜ PROJESİ

METALURJİ SEKTÖRÜNDE ÇALIŞAN 
GÜVENLİĞİ VE ESENLİĞİ SEMPOZYUMU 

TÜSİAD ve Özyeğin Üniversitesi Enerji, Çevre ve Ekonomi Merkezi (EÇEM) “Türkiye’nin Sanayide Enerji Verimliliği Görünümü” 
projesini başlattı. Projenin tanıtım toplantısı 13 Eylül 2023 tarihinde gerçekleşti. TÜSİAD Genel Merkezi’nde gerçekleşen 
etkinliğin ana tema konuşmasını Uluslararası Enerji Ajansı İcra Direktörü Dr. Fatih Birol çevrimiçi bağlanarak yaptı. Etkinliğe 
TÜDÖKSAD da katılım sağladı.

Proje, Türkiye'deki sanayi sektörlerinde enerji verimliliğini artırmayı hedefliyor. Enerji tüketiminin azaltılması, enerji 
maliyetlerinin düşürülmesi ve çevresel sürdürülebilirliğin artırılması yoluyla ekonomik ve çevresel etkilerin azaltılmasına katkı 
sağlamayı amaçlıyor.

Proje, enerji verimliliği iyileştirme projelerine rehberlik edecek. Sanayi kuruluşlarına enerji verimliliği projeleri için örnekler 
ve iyileştirme önerileri sunulacak. Bu, kuruluşların enerji maliyetlerini azaltmalarına ve çevresel etkilerini azaltmalarına yardımcı 
olacak.

Proje, gönüllülük ve gizlilik prensipleri çerçevesinde yürütülecek, katılımcı işletmelerin özgün enerji tüketimleri ve koşulları 
dikkate alınacak. Şimdiye kadar metal döküm sektöründen 9 kuruluş projeye katılım başvurusu yaptı TÜDÖKSAD çalışmalara 
yakından takip etmeye ve destek sağlamaya devam ediyor.

TMMOB Metalurji ve Malzeme Mühendisleri Odası Eğitim Merkezi METEM tarafından 16-17 Kasım 2023 tarihlerinde İstanbul 
Haliç Kongre Merkezi'nde düzenlenen Metalurji Sektöründe Çalışan Güvenliği ve Esenliği Sempozyumu, iş sağlığı, çalışan 
güvenliği ve esenlik konularının geniş perspektiften ele alındığı verimli bir etkinlik oldu. 

Sempozyumun “İSG’de Liderlik” başlıklı açılış panelinde Efesan Grup Yönetim Kurulu Başkanı ve TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Kadir Efe konuşmacı olarak katıldı. Efe, panelde çalışanların sağlıklı ve güvenli bir ortamda çalışmasını sağlamanın 
en önemli görevlerden biri olduğunu belirti. Ayrıca, tüm çalışanlara bu konuda gerekli bilinci aşılamak amacıyla eğitimler 
düzenlenmesi ve uluslararası kabul görmüş yönetim sistemi standartlarına ulaşılması gerektiğini vurguladı.

TÜDÖKSAD Genel Sekreteri Genel Sekreteri Tunçağ Cihangir Şen de sempozyumda, "Metal Döküm Sektöründe Döngüsel 
Ekonomi ve Yeni Nesil İnsan Kaynakları Yönetimi" başlığında bir bildiri sunumu gerçekleştirdi ve CHROMAFOR E-Öğrenme 
Platformunu tanıttı. TÜDÖKSAD, sempozyumun fuaye alanında kendisine ayrılan stantta ziyaretçilerine döküm sektörü ve İSG 
çalışmaları hakkında bilgi verdi.

ÇEVRE VE İSG PROJE KATKILARI

ÇEVRE VE İSG
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ÇEVRE VE İSG MEVZUAT KATKILARI
DÖKÜM SANAYİ MECLİSİ

TÜRKİYE YEŞİL SANAYİ 
PROJESİ ÇALIŞMALARI

TÜDÖKSAD, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) tarafından birçok başlıkta mevzuatları oluşturulmaya çalışılan konulara destek verdi:
•Enerji Kaynaklarının ve Enerjinin Kullanımında Verimliliğin Artırılmasına Dair Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik
•Atık Ara Depolama Tesisleri Tebliği Taslağı
•Atık Yönetim Sorumlusu Firmalar Hakkında Yönetmelik Taslağı
•İş Hijyeni Ölçüm, Test ve Analiz Laboratuvarları Hakkında Yönetmelik
•İklim Değişikliği Eylem Planında yer alacak Karbon Fiyatlandırma eylemleri
•Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütülen “Yeşil Dönüşüm Destek Programı Uygulama Esasları” Tebliğ Taslağı
•Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu tarafından iletilen Yeşil Varlık Oranı Tebliğ Taslağı
•Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizmasının geçiş dönemi raporlama yükümlülüklerine dair usul ve esasları belirleme çalışmaları kapsamında ikincil 
mevzuat düzenlemelerine yönelik görüş

Dünya Bankası desteğiyle Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın koordinasyonunda TÜBİTAK ve KOSGEB tarafından yürütülen “Türkiye Yeşil Sanayi Projesi” 
8 Aralık 2023 tarihinde gerçekleşen lansman toplantısıyla hayata geçirildi.
450 milyon dolarlık finansman tahsis edilen proje kapsamında, TÜBİTAK - TEYDEB 175 milyon dolarlık finansman ile proje süresince sanayinin 
yeşil dönüşümünü destekleyecek. 6 yıl sürecek olan Türkiye Yeşil Sanayi Projesi kapsamında TÜBİTAK tarafından farklı türde çağrılar açılacak. Bu 
çağrılardan biri de SAYEM Yeşil Dönüşüm Çağrısı olacak.
KOSGEB tarafından yürütülecek olan Yeşil Sanayi Destek Programı ile de 250 milyon dolarlık bütçe küçük ve orta ölçekli işletmelerin kullanımına 
aktarılacak. “Sanayi KOBİ’lerinin Güneş Enerjisi Yatırımlarının Desteklenmesi Proje Teklif Çağrısı” ile küçük ve orta ölçekli işletmelerin güneş enerjisi 
yatırımlarına 14 milyon TL’ye kadar, “Sanayide Temiz ve Döngüsel Ekonomi Proje Teklif Çağrısı” ile de enerji, su ve hammadde verimliliği, sürdürülebilir 
ve iklime dayanıklı atık geri dönüşümü, endüstriyel simbiyoz ve döngüsel ekonomi konu başlıklarında hazırlayacakları projelere 4 milyon TL’ye kadar 
destek sağlanacak.
Karbon emisyonu açısından ön plana çıkan ve ülke ekonomisi için kritik 6 sektöre odaklanılan “Türkiye Yeşil Sanayi Projesi” kapsamındaki tüm destek 
programları TÜDÖKSAD’ın girişimleri neticesinde metal döküm sektörü temsilcilerinin başvurularını bekliyor.

ÇEVRE VE İSG
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ÇALIŞMA VE SOSYAL GÜVENLİK 
BAKANLIĞI DÖKÜM İŞLERİYLE İLGİLİ 
TASLAK REHBER ÇALIŞMALARI

Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği (TÜDÖKSAD), Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı tarafından döküm işleriyle ilgili hazırlanan Termal Konfor ve 
Gürültüyle Mücadele konularında taslak rehberlerin geliştirilmesine aktif olarak katılım sağladı. Bu rehberler, döküm sektöründe çalışanların sağlık ve 
güvenliğini korumayı amaçlayan önemli adımlardır. Termal konfor rehberi, yüksek sıcaklıklara maruz kalmanın minimize edilmesi ve çalışma ortamının 
iyileştirilmesi için stratejiler sunarken, gürültüyle mücadele rehberi ise işitme kaybı riskini azaltmayı hedefleyen önlemleri içermekte.
TÜDÖKSAD'ın bu süreçteki rolü, sektörün ihtiyaç ve önerilerini bakanlıkla paylaşarak rehberlerin sektöre en uygun şekilde şekillendirilmesine 
katkıda bulunmak oldu. Bu katılım, rehberlerin pratikte uygulanabilirliğini ve etkinliğini artırma yolunda önemli bir adım niteliğinde. TÜDÖKSAD'ın bu 
çalışmalardaki proaktif yaklaşımı, döküm sektöründe çalışma koşullarının iyileştirilmesi yönünde atılan adımların sektörle uyumlu olmasını sağlayacak.

ÇEVRE VE İSG
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YURTDIŞI 
FAALİYETLERİ
Sektörümüzün uluslararası arenada tek temsilcisi olan TÜDÖKSAD, CAEF (Avrupa Dökümcüler Birliği) ve 
WFO (Dünya Dökümcüler Birliği) üyelikleriyle birlikte diğer ülkelerin döküm dernekleri ve sektör temsilcileriyle 
önemli işbirliklerine imza atıyor. Sektörümüzü uluslararası platformlarda temsil etmek ve tanıtmak için ilgili 
tüm organizasyonlarda yer alan TÜDÖKSAD geliştirdiği iş birlikleriyle çalışmalarını sürdürmeye devam ediyor. 
TÜDÖKSAD, pandemi koşullarının ortadan kalkmasıyla birlikte; çalışma grupları, sektörel toplantılar ve geziler, 
sempozyum ve kongreler ile fuarlarda yer alarak sektörümüzün tanıtımında önemli katlılar sundu.

Y U R T D I Ş I
FAALİYETLERİ
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DÜNYA DÖKÜMCÜLER 
BİRLİĞİ (WFO) GENEL KURULU 

WFO ÇALIŞMA GRUBU 
TOPLANTILARI

WFO Dünya Dökümcüler Birliği Genel Kurul Toplantısı Slovenya'nın Portoroz kentinde yapıldı. Yeni dönem yönetim kurulu 
üyelerinin de seçildiği toplantıda TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Mehmet Özalp de yönetim kuruluna seçildi.

Dünya Dökümcüler Birliği üyeleri, 13 Eylül 2023 tarihinde Slovenya'nın Portoroz kentinde düzenlenen Genel Kurul toplantısı 
ile bir araya geldi. Toplantıya yaklaşık 20 ülkeden temsilciler katılım sağlarken ülkemizi ise TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Mehmet Özalp temsil etti. Toplantı kapsamında, WFO Sekretarya ekibi tarafından komite ve çalışma gruplarının 
faaliyetlerine dair bir dizi sunum yapıldı. Ayrıca, yeni dönemde “Hammadde, E-Mobilite ve Döküm Sektörü Üzerindeki Etkileri, 
Medya İş Birlikleri” gibi temalara odaklanan yeni çalışma gruplarının kurulacağı duyuruldu.

Genel Kurulun gündeminin son sırasında, yeni dönem yönetim kurulu üyeleri de belirlendi. TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu 
Başkan Yardımcısı Mehmet Özalp, WFO'nun yeni dönem yönetim kurulunda ülkemizi temsil edecek.

Kullanılmış Döküm Kumlarının Değerlendirilmesi
WFO bünyesinde kullanılmış döküm kumlarının değerlendirilmesiyle ilgili iyi uygulamaların ve tecrübelerin paylaşılması 
amacıyla oluşturulan “Kullanılmış Döküm Kumlarının Değerlendirilmesi” çalışma grubu 2 Şubat 2023 tarihinde çevrimiçi olarak 
bir araya geldi.

Toplantıda temsilciler sırayla söz alarak ülkelerindeki kullanılmış döküm kumlarıyla ilgili uygulamalar hakkında bilgiler 
paylaştı. TÜDÖKSAD, çalışma grubun ilk toplantısında farklı sektörlerde kullanım için standartların oluşturulması konusunu 
gündeme taşımıştı. Son yapılan toplantıda standartların oluşturulması diğer üye ülkeler tarafından da net bir şekilde dile 
getirilerek bir alt çalışma grubu kurulmasına karar verildi.

WFO FAALİYETLERİ

Y U R T D I Ş I
FAALİYETLERİ
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WFO 1. DÜNYA GENÇ DÖKÜMCÜLER VE 
GENÇ ARAŞTIRMACILAR KONFERANSI

TÜDÖKSAD, WFO tarafından düzenlenen ilk "Dünya Genç Dökümcüler ve Genç Araştırmacılar Konferansı"na büyük destek 
verdi. Konferans, kariyerlerinin başında olan genç araştırmacılara ve profesyonellere, döküm teknolojileriyle ilgili çalışmalarını 
uluslararası bir platformda paylaşma ve sektördeki diğer uzmanlarla iş birlikleri geliştirme fırsatı sunma amacıyla hayata 
geçirildi.

2023'te internet üzerinden yapılan konferansta, ülkemizden de genç araştırmacıların ve profesyonellerin çalışmaları jüri 
tarafından değerlendirildi. Konferansta, seçilen en iyi 10 bildiri dünya çapında paylaşıldı ve en iyi 3 bildirinin yazarlarına özel 
ödüller takdim edildi, ayrıca en iyi bildirilerin sahipleri GIFA 2023'te canlı sunum yapmak üzere Almanya'ya davet edildi.

Konferansın ikincisi bu yıl 25-30 Ekim 2024 tarihlerinde Çin’in Deyang kentinde gerçekleşecek 75. Dünya Döküm Kongresi 
etkinlikleri kapsamında organize ediliyor. TÜDÖKSAD 35 yaşın altındaki tüm araştırmacıları ve genç dökümcüleri konferansa 
katılmaya davet ediyor.

Y U R T D I Ş I
FAALİYETLERİ
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AVRUPA DÖKÜMCÜLER 
BİRLİĞİ (CAEF) GENEL KURULU

DERNEK TEMSİLCİLERİ 
TOPLANTISI

Avrupa Dökümcüler Birliği (CAEF) Genel Kurulu ve yeni dönem Yönetim Kurulu seçimleri 28 - 30 Eylül 2023 tarihlerinde 
Bulgaristan’ın başkenti Sofya’da yapıldı. Toplantıya Türkiye’yi temsilen TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Mehmet 
Özalp ile Genel Sekreter Tunçağ Cihangir Şen katıldı. Avrupa'nın önde gelen döküm derneklerinin temsilcilerinin bir araya 
geldiği toplantıda, derneğin geleceğini yeniden şekillendirecek kritik kararlar alındı.

Bu önemli gelişmelerin başında, birliğin adının 2024 yılından itibaren Avrupa Döküm Federasyonu (EFF) olarak değiştirilmesi 
ve tüzük değişiklikleri yer alıyor. Bu değişikliklerle federasyonun Avrupa Birliği içerisindeki karar verici mekanizmalar 
üzerindeki etkisinin artırılması amaçlanıyor.

Yeni tüzük ile getirilen en önemli değişiklikler, Yönetim Kurullarının üçer yıllık görev süreleri için seçimle başa gelmesi ve 
federasyonun yeni yönetim modeli olarak öne çıkıyor. 30 Eylül'deki seçimlerde üye ülkelerin temsilcilerinin oylarıyla yeni 
dönem için federasyonun başkanı ve 5 yönetim kurulu üyesi belirlendi. Chiara Danieli (Fransa) EFF'nin başkanı seçildi. Yönetim 
Kurulunun diğer üyeleri Almanya, İspanya, İtalya, Polonya ve Türkiye'den döküm birliklerinin yönetim kurulu temsilcilerinden 
oluştu. Seçimlerde en çok oy alan ülkelerden biri olarak ülkemizi temsilen CAEF Yönetim Kurulunda Mehmet Özalp yer alıyor.

Yeni dönem değişikliklerinin temel amacı, kuruluşun görünürlüğünü artırmak ve Avrupa döküm endüstrisi için güvenilir ve 
yetkili bir ses olmak olarak ifade ediliyor. Enerji maliyetleri, karbon ayak izi düzenlemeleri ve sektörün nitelikli iş gücü ihtiyacı, 
Avrupa döküm sektörünün Brüksel'deki siyasi arenada daha güçlü bir şekilde temsil edilmesi gerekliliğini öne çıkarıyor. Bu 
ihtiyaçların farkında olan EFF yönetim kurulu, bu değişken endüstri ortamına ayak uydurarak döküm sektörünü daha yenilikçi, 
sürdürülebilir ve rekabetçi olma yönünde teşvik edecek stratejiler geliştirmeyi amaçlıyor.

TÜDÖKSAD, Avrupa Dökümcüler Birliği Dernek Temsilcileri toplantılarına katıldı. 13 Aralık 2022'de Düsseldorf, Almanya'da 
gerçekleşen toplantıda, Brüksel'de bir daimi temsilci bulundurulması gerektiği üzerinde duruldu. Bu temsilcilik için tahmini 
maliyetin 120 bin Euro'dan başlayacağı belirtildi. Ayrıca, GIFA 2023 fuarı için yarım günlük bir program planlandığı ve gençler 
için interaktif faaliyetler düzenleneceği bilgisi paylaşıldı. Toplantıda, TÜDÖKSAD'ın videolarının da gösterilebileceği belirtildi.

10 Ocak 2024 tarihinde Frankfurt'ta yapılan toplantıda ise, Birliğin isminin 1 Ocak 2024 itibariyle European Foundry 
Federation olarak değiştirilmesi ve yeni bir kurumsal kimlik oluşturulması üzerine çalışmalar ele alındı. Katılımın düşük olduğu 
CAEF komite ve çalışma grupları toplantılarının nasıl daha etkili hale getirilebileceği üzerine yeni format önerileri tartışıldı. 
Ayrıca, 2024'ün üçüncü çeyreğinde yeni BREF düzenlemesinin Avrupa Birliği Resmi Gazetesi'nde yayınlanacağı ve Sınırda 
Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) hakkında görüşüldü. Bu toplantılar, TÜDÖKSAD'ın Avrupa döküm sektöründeki 
gelişmeleri takip etme ve sektörün uluslararası alandaki konumunu güçlendirme çabalarının bir parçası olarak büyük önem 
taşıyor.

CAEF FAALİYETLERİ
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ENERJİ MALİYETLERİ VE KARBON AZALTIMI 
KONULARINDA CAEF GİRİŞİMLERİ

CAEF ÇALIŞMA 
GRUBU TOPLANTILARI

TÜDÖKSAD’ın da üye olduğu ve yönetiminde yer aldığı Avrupa Dökümcüler Birliği (CAEF ), Avrupa Metal Döküm Sektörü adına 
Avrupa Komisyonu’nun İç Pazar, Sanayi, Girişimcilik ve KOBİ’lerden Sorumlu Genel Direktörüne bir mektup gönderdi.

Enerji maliyetlerinin artışının ve buna yönelik uygulanan sistemlerin sektörlere olumsuz yansımasının aktarıldığı mektupta 
buna yönelik çözüm önerilerine de yer verildi. Ayrıca Komisyonun nötr karbon çalışmalarıyla ilgili yaşanan sorunları, yeşil 
dönüşümün olumsuz etkilerinin azaltılmasına yönelik görüşler de mektubun içeriğinde yer aldı. Mektubun gönderilmesinin 
ardından CAEF, konuyla ilgili Alman Sanayi Federasyonu’nun girişimlerini aktararak tüm üye ülkelerden benzer talepleri 
iletmelerini istedi. Buna göre Alman Dökümcüler Birliği, ulusal enerji fiyatlarındaki artışın frenlenmesine yönelik çalışmalara 
paralel olarak, Alman sanayisi için gözle görünür bir rahatlama sağlamak adına AB Kriz Destek Çerçevesinin (TCF) hızlı bir 
şekilde gözden geçirilmesini talep etti. Söz konusu talebe yönelik olarak ilişkide olduğu derneklerin de desteğini almayı 
başardı. Talepte yer alan konu başlıkları şöyle:
• FAVÖK kriterinin gözden geçirilmesi
• Yardımların tavan değeri
• Yardım programı kapsamında yer alan sınır değerlerinin ayrıştırılması (2-4 milyon Euro)
• Yardım almaya uygun enerji yoğun şirketlere yönelik Ek-1 listesinin esnetilmesi (demir-dışı dökümhanelerini de kapsayacak 
şekilde)

CAEF, benzer faaliyetleri yürütmesi konusunda diğer üye ülke derneklerine de çağrı yaptı. TÜDÖKSAD da gelişmeleri 
yakından takip ederek, bunlara yönelik bilgi notlarını ve taleplerimizi ilgili Bakanlıklarla paylaşmaya devam ediyor.

Sosyal Medya Çalışma Grubu
TÜDÖKSAD, CAEF Sosyal Medya Çalışma Grubu toplantılarına aktif bir şekilde katılım sağlamaya devam ediyor.

30 Haziran 2022 tarihinde gerçekleştirilen toplantıda, Avrupa Döküm Zirvesi ile ilgili duyuruların devam ettirilmesi ve Avrupa Komisyonu ile 
Parlamentosu'ndan irtibatların artırılması konuları ele alındı. Ayrıca, Avrupa Kadın Dökümcüler Ödülü'nün organizasyonu ve bu ödül için kriterlerin 
ve başvuru koşullarının belirlenmesi gündeme geldi. Toplantıda ayrıca CAEF'in LinkedIn'de yapacağı paylaşımlar planlandı ve 14 Temmuz 2022’de 
TÜDÖKSAD'ın videolarından birinin paylaşılması kararlaştırıldı.

7 Şubat 2023 tarihindeki toplantıda ise, GIFA fuarında CAEF standında gerçekleştirilecek etkinlikler ve tanıtım çalışmaları masaya yatırıldı.

CAEF KOMİTE TOPLANTILARI
Avrupa Dökümcüler Birliğinin komite toplantıları üye ülke derneklerinin üyelerinin katılımlarıyla gerçekleşmeye devam ediyor. Bu kapsamda, 
Otomotiv Döküm Grubu 23 Mart ve 26 Ekim 2023, Rüzgar Türbinleri Dökümü Grubu da 1 Şubat 2024 tarihinde gerçekleşti.
CAEF AVRUPA DÖKÜM ZİRVESİ 
Avrupa Dökümcüler Birliği (CAEF) tarafından düzenlenen “Avrupa Döküm Zirvesi” 22-23 Eylül 2022 tarihlerinde Fransa’nın başkenti Paris’te 
gerçekleşti. TÜDÖKSAD’ı temsilen zirveye Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Dilek Gündüz katıldı.

Dünyanın son dönemde karşılaştığı en zorlu ekonomik krizlerden biri karşısında fikir alışverişinde bulunmak üzere, Avrupa dökümhanelerinden 
ve sektörel derneklerden toplamda 80'den fazla temsilci zirvede bir araya geldi. İki günlük program içerisinde mevcut durum, alanında uzman 
kişilerin farklı bakış açıları ve yaklaşımlarıyla tartışıldı. CAEF Genel Sekretaryasının mevcut trendler ve ekonomik duruma ilişkin paylaştığı verilerin 
yanı sıra sektörel gelecek öngörüleri, emtia piyasaları ve enerji piyasalarıyla ilgili paylaşılan veriler büyük ilgi çekti.

Zirvede; hammadde ve enerji piyasalarındaki çatlakların ve yaklaşan küresel durgunluğun, yeşil dönüşümde ve yenilenebilir enerjilerin 
yaygınlaşmasında vazgeçilmez bir rol oynarken dökümhaneleri büyük bir baskı altına soktuğu vurgulandı. Zirveye Brüksel'den online olarak katılan 
AB Komisyonu temsilcisi ise, AB Komisyonu'nun tehlikeli durumun farkında olduğuna dikkat çekti. Aynı zamanda hem ulusal hükümetlerin hem de 
AB Komisyonunun, Avrupa’nın sanayi bölgesi pozisyonunu korumak için muazzam enerji fiyatlarıyla mücadelede farklı araçlar geliştirdiği belirtildi.

Zirvenin kapanış töreninde TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve Erkunt Sanayi Genel Müdürü Dilek Gündüz Avrupa Kadın 
Dökümcüler Ödülünün ilk sahibi olarak onurlandırıldı. 
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CAEF KADIN DÖKÜMCÜ ÖDÜLÜ

CAEF, 22 – 23 Eylül 2022 tarihlerinde Paris’te gerçekleşen Avrupa Döküm Zirvesinde bir farkındalık yaratarak Avrupa Kadın Dökümcüler 
Yarışması ve Ödül Töreni düzenlemeye karar vermişti. Ödül, yüksek düzeyde mesleki yeterliliğin yanı sıra döküme olağanüstü bağlılık 
gösteren ve genç yetenekler için olduğu kadar meslektaşları için de rol model olan kadınlara veriliyor.

Dökümcüler, dökümcü-kadınlar ve dernek temsilcilerinden oluşan CAEF jürisi, çalıştıkları kurumlar tarafından başvurusu yapılan adaylar 
arasından gelen başvuruları değerlendirdi ve sonucunu açıkladı.

Yarışmanın sonucuna göre; Erkunt Sanayi Genel Müdürü ve TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Dilek Gündüz yarışmada birinci 
olurken, TÜDÖKSAD üyesi Mesa Makine İcra Kurulu Başkanı Şeyma Ayhan ilk üç arasında yer aldı.

CAEF yaptığı açıklamada; çok sayıda etkileyici aday üzerinden yapılan bağımsız bir oylamada Erkunt Sanayi Genel Müdürü Emine Dilek 
Gündüz’ün Avrupa Kadın Dökümcüler Ödülünün ilk kazananı ilan etmekten mutluluk duyduğunu belirtti.
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AVRUPA BİRLİĞİ DESTEKLİ 
CHROMAFOR PROJESİ 
Tam adı “Döküm Sektöründe Döngüsel İnsan Kaynakları Yönetimine Yönelik Beceri ve Yeterlilikler” olan ve İspanyol Dökümcüler 
Birliği FEAF tarafından koordine edilen AB destekli Erasmus+ projesi CHROMAFOR, tüm Avrupa dökümhanelerinin geleneksel bir 
insan kaynakları yönetim modelinden, çalışanların mevcut beceri ve yetkinliklerinin döngüsel ekonomi prensipleri doğrultusunda 
iyileştirilmesini ve geliştirilmesini sağlayacak yeni bir insan kaynakları yönetim modeline geçişi amaçlamaktadır. Projenin ortakları 
arasında İspanya, İtalya, Hollanda ve Türkiye yer alıyor. Ülkemizden TÜDÖKSAD’ın ve İstanbul Teknik Üniversitesinin ortakları 
arasında yer aldığı projenin tanımlanmış faaliyetlerinin yanı sıra kalite yönetimi de TÜDÖKSAD tarafında yürütülüyor. 23-24 Şubat 
2021 tarihlerinde çevrimiçi olarak düzenlenen ilk toplantıyla resmi olarak başlayan proje kapsamında metal dökümhanelerinin İnsan 
Kaynakları birimlerinin yanı sıra mesleki eğitim alanından profesyonellerle ihtiyaç analizleri gerçekleştirilerek; döngüsel ekonomi 
konsepti içerisinde yeni bir insan kaynağı yönetim modeli ve buna yönelik sanal bir eğitim modülü geliştirilmesi hedeflenmişti. 2. 
Uluslararası toplantısı 5-6 Ekim tarihlerinde İtalya’nın Milano kentinde yüz yüze gerçekleşen projenin sonraki aşamasında en iyi 
uygulamaları görünür kılmak için dökümhanelerin İnsan Kaynakları yöneticileriyle röportajlar gerçekleştirildi ve bunların kurguları 
tamamlandı. Eğitim modüllerinin oluşturulmasına yönelik üçüncü toplantı 1-2 Mart 2022 tarihlerinde Hollanda’nın Rotterdam 
kentinde gerçekleşti. Projenin web sitesi ve eğitim modülleri de dahil olmak üzere tüm çıktıları İngilizce, İtalyanca, İspanyolca ve 
Türkçe olmak üzere dört dilde hazırlandı. AB Destekli CHROMAFOR Projesinin 4. Uluslararası Değerlendirme Toplantısı ise 13-14 
Eylül 2022 tarihlerinde İTÜ ev sahipliğinde Türkiye’de yapıldı. Tüm temsilcilerle birlikte “CHROMAFOR Eğitim Modülü Müfredatı”nın 
içeriği hakkında yapılan çalışmaları gözden geçirildi ve sanal eğitim platformuyla ilgili son detaylar netleştirildi. TÜDÖKSAD’ın 
ortağı olduğu CHROMAFOR’un beşinci ve son uluslararası değerlendirme toplantısı ise 31 Ocak 2023 tarihinde İspanyol 
Dökümcüler Birliği FEAF ev sahipliğinde Bilbao’da gerçekleşti. TÜDÖKSAD’ında katılım sağladığı toplantıda; döngüsel ekonomi 
konsepti içerisinde yeni bir insan kaynağı yönetim modeli eğitimi geliştirilmesini amaçlayan projenin iş planı içerisinde şimdiye 
kadar yapılan çalışmalar gözden geçirildi. 10 Şubat tarihinde tamamlanacak olan CHROMAFOR Sanal Öğrenme Ortamı Pilot Test 
uygulaması hakkında son gelişmeler paylaşıldı. Son değerlendirme toplantısında TÜDÖKSAD’ın projede kalite yönetimi açısından 
gerçekleştirilen anketler ve elde edilen verileri içeren bir sunumu öne çıktı. Proje koordinatörleri ve temsilciler tarafından ilgiyle 
takip edilen sunum sonrasında tüm katılımcılar bu başarılı çalaışmalardan dolayı TÜDÖKSAD’a teşekkür etti. 

Y U R T D I Ş I
FAALİYETLERİ



TÜDÖKSAD FAALİYET RAPORU  2024 55

CHROMOFOR PROJESİ 
TANITIM FAALİYETLERİ

CHROMAFOR DÖNGÜSEL İK YÖNETİMİ SANAL 
ÖĞRENME PLATFORMU TANITIM TOPLANTISI 

TÜDÖKSAD ortağı olduğu CHROMAFOR - Metal Döküm Sektöründe Döngüsel İnsan Kaynakları Yönetimi Avrupa Birliği projesine 
katılım gösterdiği ilk günden buyana ilgili tüm platformlarda ve projeyle ilgili tüm gelişmeleri üyeleriyle paylaşmaktadır. TÜDÖKSAD proje 
tamamlandıktan sonra çevrimiçi ve yüz yüze toplantılarla CHROMAFOR üyelerine tanıttı. 

TÜDÖKSAD ortağı olduğu CHROMAFOR - Metal Döküm Sektöründe Döngüsel İnsan Kaynakları Yönetimi Avrupa Birliği projesi kapsamında 
geliştirilen CHROMAFOR Sanal Eğitim Platformunun tanıtım toplantısı 7 Mart 2023 günü İstanbul Gayrettepe Sürmeli Otel’de gerçekleştirdi. 
TÜDÖKSAD üyesi dökümhanelerden 30’u aşkın İK temsilcisinin ve üniversite öğrencilerinin katılımıyla yoğun ilgi gören tanıtım etkinliğinde; 
https://chromafor.eu/ web adresinde erişime açılan ücretsiz bireysel öğrenme platformu CHROMAFOR’un ortaya çıkışı, içeriği ve kullanım 
kılavuzu katılımcılarla paylaşıldı. Tunçağ Cihangir Şen'in gerçekleştirdiği sunumlarda; CHROMAFOR müfredatı ve döküm sektöründe 
çalışanların, döngüsel ekonomi ve sektörel uygulama prensipleri hakkında bilgi sahibi olması için geliştirilen bir dizi teorik içerik ve pratik 
faaliyet aktarıldı. Yakın gelecekte tüm sanayi dallarını kapsayacak olan Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması kapsamında, Sürdürülebilirlik 
ve Döngüsel Ekonomi uygulamalarının başta üst yönetimler tarafından benimsenmesi, tüm birimler tarafından detaylı olarak anlaşılması ve 
uygulanması sektörümüzün değişen koşullara uyum sağlamasını kolaylaştıracak.
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CHROMAFOR METAL DÖKÜM 
SEKTÖRÜNDE DÖNGÜSEL EKONOMİ 
EĞİTİM PLATFORMU TANITIMI

TÜDÖKSAD ÜYELERİNE CHROMAFOR 
BİLGİLENDİRME ETKİNLİĞİ 

TÜDÖKSAD, "CHROMAFOR - Metal Döküm Sektöründe Döngüsel Ekonomi Yönetimi” e-öğrenme platformunu sektördeki 
paydaşlarının kullanımına sundu. https://chromafor.eu/tr/ adresi üzerinde erişime açılan platform;
• Döngüsel ekonomi prensipleri
• Döngüsel ekonomi özelindeki Avrupa Birliği ve Ulusal mevzuatlar
• Dökümhanelerde çevre yönetim sistemleri
• Yeni nesil İnsan Kaynakları Yönetimi uygulamaları
• Döngüsel ekonomi özelindeki kalite yönetim sistemleri
• Şirketler için kurumsal yeşil iletişim önerileri gibi çeşitli konularda materyaller sunuyor.
Tunçağ Cihangir Şen, üyemiz Kutes Metal kuruluşunun İnsan Kaynakları ve İdari İlişkiler Müdürü Burak Bozkaya’nın talebi 
doğrultusunda projeyi tanıtmak için bir çevrimiçi toplantı düzenledi. E-Öğrenme platformuna gösterilen ilgi ve talep bizleri memnun 
etmekle birlikte, sektör tarafından benimsenmesi ve yaygınlaşması büyük önem taşıyor. Bu nedenle, TÜDÖKSAD, talep eden tüm 
firmalara projeyi özel olarak tanıtmaktadır. TÜDÖKSAD, projenin mümkün olan en fazla sayıda kişiye ulaşması ve sektör tarafından 
benimsenmesi amacıyla çalışmalarına devam ediyor. 

TÜDÖKSAD, 25 Temmuz 2023 tarihinde CHROMAFOR E-Öğrenme platformu hakkında üyelerine yönelik çevrimiçi bir sunum 
yaptı. Etkinlikte döngüsel ekonominin dökümhaneler için faydaları ve CHROMAFOR'un dökümhanelerin daha sürdürülebilir bir 
çalışma biçimine geçişine yardımcı olmada oynayabileceği rol üzerinde duruldu. TÜDÖKSAD Genel Sekreteri Tunçağ Cihangir Şen 
yaptığı sunumda döngüsel ekonomi kavramını ve bunun geleneksel doğrusal ekonomiden nasıl farklı olduğunu açıkladı. Doğrusal 
ekonomi "al, yap, israf et" ilkesine dayanırken döngüsel ekonomi ürünleri, bileşenleri ve malzemeleri mümkün olduğunca uzun 
süre kullanımda tutmayı amaçlamaktadır. Bu da atıkları azaltarak, malzemeleri yeniden kullanarak ve ürünleri geri dönüştürerek 
yapılabilir.
Dökümhaneler, geri dönüştürülmüş hammadde kullanımını arttırarak çevresel etkilerini azaltabilecekleri, bunun da doğal 
kaynakların korunmasına ve kirliliğin azaltılmasına yardımcı olabileceklerdir. Ayrıca dökümhaneler atıkları azaltarak ve verimliliği 
artırarak tasarruf edebilecektir. 
Döküm sektöründeki işletmelerin döngüsel ekonomiye geçiş için ihtiyaç duydukları bilgi ve becerileri sağlaması hedeflenen 
CHROMAFOR E-Öğrenme Platformu, döngüsel ekonomi ilkeleri, döngüsel iş modelleri ve döngüsel tasarım da dahil olmak üzere 
çok çeşitli konuları kapsamakla birlikte tüm başlıklar metal döküm sektörünü ilgilendirecek şekilde tasarlanmış durumda.
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EUROGUSS 2022

FENAF & CONAF 2022 19. LATİN AMERİKA DÖKÜM 
ENDÜSTRİSİ FUARI & DÖKÜM KONGRESİ 

EuroGuss 2022 Uluslararası Basınçlı Döküm İhtisas Fuarı 08-10 Haziran 2022 tarihleri arasında Almanya’da gerçekleşti. 
Pandemi koşulları nedeniyle zorunlu olarak ertelenen fuarın beklentisi büyüktü ve beklentileri sonuna kadar karşıladı. 
Bu yılki fuara Türkiye’den TÜDÖKSAD ile beraber toplam 50 firma katıldı. Bu firmaların 26 tanesi Derneğimize Üye olan 
dökümhanelerdi. TÜDÖKSAD, Alüminyum Döküm Sektörünü tanıtmak amacıyla üye dökümhaneler ile bir araya gelerek 
yapımını üstlendiği ''Alüminyum Dökümcüler Sektörü Anlatıyor'' filmini fuar boyunca ziyaretçilerin beğenisine sundu. 
TÜDÖKSAD standında ayrıca metal döküm sektörümüzü tanıtıcı basılı mecralar da ziyaretçilere dağıtıldı. TÜDÖKSAD Yönetim 
Kurulu Başkan Yardımcısı Oğuzhan Deniz ve Yönetim Kurulu Üyesi Uğur Demirci, TÜDÖKSAD ekibiyle birlikte stantları ziyaret 
ederek üyelerimiz ve ülkemizi fuarda temsil eden firmalar ile görüştü.

Pandemi sebebiyle ertelenen Latin Amerika Döküm fuarı FENAF ve Döküm Kongresi CONAF 13-16 Haziran 2022 tarihlerinde 
Brezilya’nın Sau Paulo kentinde yapıldı. Dünya döküm sektöründe son yıllarda ismini duyurmaya başlayan Brezilya’da gerçekleşen 
bu önemli organizasyonda Peru, Meksika, Şili ve Kolombiya’dan gelen dökümcüler sektördeki güncel gelişmeleri yerinde 
görme ve fikir alışverişinde bulunma fırsatı yakaladı. 19. Latin Amerika Döküm Kongresi CONAF etkinliğine ülkemizi temsilen 
TÜDÖKSAD adına Genel Sekreter Tunçağ Cihangir Şen çevrimiçi olarak katıldı. Şen, sektörümüzü ve Derneğimizi tanıtan bir sunum 
gerçekleştirdi.

ULUSLARARASI 
ETKİNLİK KATILIMLARI 
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CASTFORGE 2022 

GIFA – METEC – 
THERMPROCESS - NEWCAST 

Döküm, İşleme ve Dövme Ürünler İhtisas Fuarı CastForge 21 - 23 Haziran 2022 tarihleri arasında Almanya’nın Stuttgard şehrinde 
gerçekleşti. 2019 yılında da fuara katılarak üyelerinin tanıtımını yapan TÜDÖKSAD fuara ikinci defa katılarak sektörü ve üyelerini 
tanıtmaya devam etti. 

“CastForge, ilk etkinlikten ve pandemiden kaynaklı zorunlu aradan sonra 2022 yılı fuarıyla etkileyici bir gelişme kaydetti. İkinci 
kez düzenlenen CastForge ilk etkinliğe kıyasla katılımcı sayısını iki katına çıkardı. Katılımcıların yüzde 68’i Almanya dışından olmak 
üzere 323 firma fuarda yer aldı. TÜDÖKSAD üyesi 19 firmamızla birlikte Türkiye’den TÜDÖKSAD ile birlikte 35 firma fuara katılım 
sağladı. TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Emre Giray, Genel Sekreter Koray Hatipoğlu ve İş Geliştirme Direktörü 
Tunçağ Cihangir Şen stantları ziyaret ederek üyelerimiz ve ülkemizi fuarda temsil eden firmalar ile görüştü.
Tunçağ Cihangir Şen, fuarda bir sunum yaparak Türkiye Metal Döküm Sektörü ile ilgili paylaşımlar yaptıktan sonra TÜDÖKSAD 
Akademi & Dökümhane.net platformları hakkında bilgi verdi. Almanya'dan sonra en iyi temsil edilen ülkeler İtalya, Fransa, Türkiye, 
Avusturya ve İsviçre oldu. Toplam 40 ülkeden 3500 ziyaretçi Stuttgart'a geldi.

Almanya’nın Düsseldorf şehrinde 4 yılda bir organize edilen fuar dörtlüsü GIFA – METEC – THERMPROCESS – NEWCAST 12 – 
16 Haziran 2023 tarihleri arasında yapıldı. Dökümhane teknolojisi, metalürji ve ısıl işlem teknolojisinin tüm yelpazesini kapsayan 
dünyanın önde gelen ihtisas fuarlarını 114 ülkeden 63 bin 300 kişi ziyaret etti. Katılımcı ve ziyaretçi olarak Türkiye’den de yoğun 
ilginin olduğu fuar dörtlüsünde 56 ülkeden yaklaşık 2.200 katılımcı, metalurji endüstrisinin gücünü sergiledi. “Sürdürülebilirlik ve 
Yapay Zeka” fuarlarda konuşulan en önemli konular oldu.

Türkiye’den de büyük katılımın olduğu fuar dörtlüsünde TÜDÖKSAD Üyeleri de yer alarak teknolojilerini ve ürünlerini sergiledi. 
TÜDÖKSAD da iki standıyla fuarlarda üyelerini ve metal döküm sektörünü temsil etti. Ayraca ilk defa fuara yönelik olarak 
Türkdöküm dergimizin İngilizce eki TURKCAST hazırlanarak fuarda dağıtıldı. TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkanı Kadir Efe ve 
Yönetim Kurulu Üyeleri de fuarda tüm üye standlarını ziyaret ederek üyelere başarı dileklerini iletti. Fuar dörtlüsünde geçmiş yıllara 
göre ziyaretçi sayısında düşüş olmasına rağmen gelen ziyaretçilerin nitelikli ve karar verici kitleden gelmesi katılımcıları memnun 
etti. Türkiye’den de dikkate değer bir ziyaretçi katılımın gerçekleştiği fuarlarda Kutes Metal Ceo’su Ali Esat Kutmangil CAEF 
forumunda “Yeni Demir Çağı” başlıklı bir sunum gerçekleştirdi. Ayrıca WFO’nun “Genç Dökümcüler Konferansı” da büyük ilgi gördü.

Y U R T D I Ş I
FAALİYETLERİ
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PORTOROZ ULUSLARARASI 
DÖKÜM KONGRESİ 

İBERYA DÖKÜM KONGRESİ 

EUROGUSS 2024

Portoroz Uluslararası Döküm Kongresi WFO Genel Kurulu ile eş zamanlı 13 Eylül 2023 tarihinde Slovenya’nın Portoroz kentinde 
yapıldı. TÜDÖKSAD’ı temsilen Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Mehmet Özalp ve Genel Sekreter Tunçağ Cihangir Şen kongreye 
katıldı. Slovenya Dökümcüler Derneği tarafından organize edilen 63. Portoroz Uluslararası Döküm Kongresinde yoğun bir katılımla 
gerçekleştirildi. Etkinlik boyunca, sektörün iş gücü ihtiyacı, karbon net sıfır hedefleri ile ilgili paylaşımlar ve tartışmalar öne çıktı.

İspanyol Dökümcüler Birliği FEAF, İspanyol Döküm İhracatçıları Birliği FUNDIGEX ve Portekiz Dökümcüler Birliği APF'nin 
organizasyonunu üstlendiği İberya Döküm Kongresi 30 Kasım – 1 Aralık 2023 tarihlerinde İspanya’nın başkenti Madrid’de 
gerçekleşti. Kongreye TÜDÖKSAD’ı temsilen Genel Sekreterimiz Tunçağ Cihangir Şen Katıldı. İki gün süren kongrede, İspanya 
ve Portekiz'deki döküm endüstrisinin mevcut durumu ve geleceği ele alındı. Kongrenin ilk günü açılış oturumunda, Fynn-Willem 
Lohe, CAEF Genel Sekreteri, Avrupa'daki döküm endüstrisinin durumunu değerlendirdi ve ardından, Avrupa'nın dört bir yanından 
gelen döküm endüstrisi temsilcileri, sektördeki son trendler ve zorluklar hakkında görüşlerini paylaştı. “Avrupa Döküm Sektörünün 
Geleceği ve Trendler” başlığında düzenlenen panele; Almanya, İtalya, İspanya, Fransa, Polonya, Portekiz döküm birlikleri genel 
sekreterleri ile ülkemiz adına TÜDÖKSAD Genel Sekreteri Tunçağ Cihangir Şen katılım sağladı. TÜDÖKSAD sunumunda Tunçağ 
Cihangir Şen, TÜDÖKSAD'ın eğitim programları ile sektör çalışanlarının yetkinlik düzeyini artırdığını, gençlik projeleri ile yeni 
nesli sektöre çekmeyi amaçladığını ve Dökümhane Akademi ile Türkçe döküm teknolojisi alanında eğitim kaynaklarına erişimi 
kolaylaştırdıklarını aktardı. Bu şekilde, döküm endüstrisinin sürdürülebilirliği ve rekabet gücünün artmasına katkıda bulunduklarını 
vurguladı.

EuroGuss 2024 Uluslararası Basınçlı Döküm İhtisas Fuarı 16-18 Ocak 2022 tarihleri arasında Almanya’nın Nurnberg şehrinde 
yüksek ziyaretçi katılımıyla gerçekleşti. Bu yılki fuara Türkiye’den TÜDÖKSAD ile beraber toplam 53 firma katıldı. Üyelerimizin de 
çok büyük ilgi gösterdiği EuroGuss 2024 fuarında TÜDÖKSAD hazırladığı metallerle standında sektörümüzü tanıtmaya devam etti. 
Fuara yönelik olarak sektörümüzü ve üyelerimizi tanıtmak amacıyla Türkdöküm dergimizin İngilizce eki TURKCAST hazırlanarak 
fuarda ziyaretçilere sunuldu. TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Oğuzhan Deniz, Genel Sekreter Tunçağ Cihangir Şen 
ve İşlet Müdürümüz Seyhan Tangül Yılmaz, başta üyelerimiz olmak üzere ülkemizden katılan firmaların standlarını ziyaret ederek 
fuar hakkında bilgi aldılar. Fuara yansıyan genel kanı, bu yıl çok yüksek bir ziyaretçi olduğuydu. 

Y U R T D I Ş I
FAALİYETLERİ
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İLETİŞİM VE GÖRÜNÜRLÜK 
FAALİYETLERİ
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği, misyonu gereği metal döküm sektörümüzü ulusal ve uluslararası 
arenada tanıtmak, görünürlüğünü artırmak için önemli faaliyetler yürütüyor. TÜDÖKSAD, bugüne kadar 
ulusal, uluslararası ve sektörel basın kuruluşlarıyla her zaman iyi ilişkiler kurarak iş birlikleri geliştirmektedir. 
TÜDÖKSAD, yazılı, dijital, işitsel ve görsel medyada yapılan haberler, röportajlar ve dosyalarla sektörün 
ve üyelerinin sesi olmaya devam ediyor. Başta yayın organı TÜRKDÖKÜM olmak üzere Dünya Gazetesi, 
Ekonomi Gazetesi, Hürriyet, Milliyet, Haber Türk, Halk TV, ST Endüstri, Subcon Turkey, Sanayi Gazetesi, 
Sanayi TV, Demir-Çelik Portalı, Metal Dünyası, Demir Çelik Store, Demir Çelik Portalı, Foundry Planet gibi basın 
mecraları, çeşitli konularda haber, röportaj, sektörel analiz dosyalarıyla metal döküm sektörüne yer vermiştir.

GÖRÜNÜRLÜK
FAALİYETLERİ



TÜDÖKSAD FAALİYET RAPORU  2024 61

BASIN YANSIMALARI 

Mecra / 22.04.2024
BorsaGündem, Dünya, DemirÇelikStore, Halk TV, Muralsandmore.co.uk, GlbNews, SteelOrbis, Ulusal24, STEndüstri, SubconTurkey, 
İnvestingHaber

HABER BAŞLIĞI
RUSYA, TÜRKİYE’NİN PİK DEMİR İTHALATINI ‘VURDU’

HABER KONUSU
ST Endüstri Radyo’da “Çetin Ünsalan ile Reel Piyasalar” programına konuk olan Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği Yönetim 
Kurulu Başkanı, Türkiye Metal Döküm Sektörü ve Rusya- Ukrayna krizinden kaynaklı önümüzdeki süreçte özellikle pik tedariki 
konusunda doğabilecek problemler hakkında bilgi vererek çözüm önerilerini sıraladı.

Mecra / 22.05.2024
DÜNYA GAZETESİ

HABER BAŞLIĞI
ENERJİNİN TOPLAM MALİYETLER İÇİNDEKİ PAYI ARTTI

HABER KONUSU
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği Yönetim Kurulu Başkanımız Kadir Efe, enerji maliyetlerinde yaşanan artışlar nedeniyle Dünya Gazetesine açıklamalar 
da bulundu. Efe, döviz girdisi sağlayan bir sektör olarak desteğe ihtiyacımız olduğunu vurguladı.

Mecra / 8.10.2022
SANAYİ GAZETESİ

HABER BAŞLIĞI
TÜRKİYE DÖKÜMDE YILDIZ ÜLKE OLACAK

HABER KONUSU
TÜDÖKSAD Başkanı Kadir Efe'nin sektör ile ilgili değerlendirmeleri

Mecra / 8.10.2022
SANAYİ GAZETESİ

HABER BAŞLIĞI
TÜRKİYE DÖKÜMDE YILDIZ ÜLKE OLACAK

HABER KONUSU
TÜDÖKSAD Başkanı Kadir Efe'nin sektör ile ilgili değerlendirmeleri

DÖKÜM SEKTÖRÜNÜN 2022 YILI İHRACAT HEDEFİ 5 MİLYAR EURO
Dünya Gazetesi yetkilileri TÜDÖKSAD’ı ziyaret ederek sektör hakkında bilgi aldı. Dernek Merkezinde yapılan görüşme sonrasında Dünya Gazetesi 
sektörün 2022 yılı değerlendirmelerini ve gelecek hedefini haberine yansıttı. Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Kadir Efe, 
Türkiye’de toplam binin üzerinde dökümhanenin faaliyet gösterdiğine işaret ederek, “Bunların yaklaşık yüzde 20’si bizim üyemiz. Sektördeki tonajın 
yaklaşık yüzde 85’ini üyelerimiz sağlıyor. İhracat kıymeti bakımından da sektörün yüzde 90’lık kısmını temsil ediyoruz. 2021’de toplamda 4,5 milyar Euro 
ihracat yaptık. 2020’ye göre yüzde 43’lük artış yakaladık” ifadelerini kullandı. 2022 sonunda ise yeni yatırımların devreye girmesiyle ihracat rakamlarının 
5 milyar Euro’yu geçmesini beklediklerinin altını çizen Efe, “2021’de sektörümüz özelinde GTİP düzenlemesi yapıldı. Bu noktada yıl sonunda cari fazla 
veren sektörler arasında yerimizi alacağız” şeklinde konuştu.

TÜRK DÖKÜM SEKTÖRÜ, AB’DEKİ ÜRETİM PAYINI İKİ KATINA ÇIKARDI
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Kadir Efe, Genel Sekreter Tunçağ Cihangir Şen ve İşletme Müdürü Seyhan Tangül Yılmaz 
Ekonomi Gazetesi’ni ziyaret etti. Ziyaretten sonra Ekonomi Gazetesi “Türk Döküm Sektörü, AB’deki Üretim Payını İki Katına Çıkardı” başlıklı geniş bir 
haber yayınladı. TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkanı Kadir Efe’nin verdiği bilgiler doğrultusunda hazırlanan haberde sektördeki güncel tüm gelişmeler 
yansımış oldu. 

GÖRÜNÜRLÜK
FAALİYETLERİ

Mecra / 10-12 Ekim 2022 
FOUNDRY PLANET

HABER BAŞLIĞI
Türkiye Döküm Sektörü Değerlendirmesi

HABER KONUSU
Ankiros - Turkcast 2022 Fuarları Özel Sayısı
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Mecra / 23.06.2024
Ekonomim, Sanayi Gazetesi, Subcon Turkey, Metal Dünyası

HABER BAŞLIĞI
TÜRKİYE METAL DÖKÜM ÜRETİMİ 3 MİLYON TONUN ÜZERİNE ÇIKTI

HABER KONUSU
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği (TÜDÖKSAD) olarak sektörün 2022 yılına ait istatistiklerini gösteren Sektörel Durum Ön 
Değerlendirme raporunu yayınladık. Rapora göre, Türkiye metal döküm sektörü 2022 yılında %4,9 büyüdü ve toplam üretim 3,1 
milyon tonla rekor kırdı. Yönetim Kurulu Başkanımız Kadir Efe konu hakkında Nasıl Bir Ekonomi Gazetesine açıklamalarda bulundu.

Mecra / 23.06.2024
Sanayi Gazetesi, Metal Dünyası

HABER BAŞLIĞI
TÜDÖKSAD’DAN DEPREM BÖLGESİNE ZİYARET

HABER KONUSU
TÜDOKSAD Yönetim Kurulu Üyelerimiz Kahramanmaraş merkezli depremlerden etkilenen illere ziyaret gerçekleştirdi.

Mecra / 23.03.2024
Nasıl Bir Ekonomi, Sanayi Gazetesi, SubconTurkey

HABER BAŞLIĞI
TÜDÖKSAD YARDIMLARA DEVAM EDİYOR

HABER KONUSU
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği’nin (TÜDÖKSAD) deprem bölgesine gönderdiği yardımlar hız kesmeden devam ediyor. 
Üyelerimizin desteğini alarak başlattığımız yardım kampanyaları sayesinde deprem bölgelerine zaman kaybetmeden yardımlarımızı 
iletebildik. Yardım tırlarımızın bulunduğu bölgeler ile sürekli iletişim halinde olmaya devam ediyoruz. İhtiyaçları en kısa sürede 
sağlayıp, Kızılay koordinasyonuyla yardımları kesintisiz şekilde vermeye özen gösteriyoruz.

Mecra / 22.12.2024
Sanayi Gazetesi, Nasıl Bir Ekonomi, İşte Kobi

HABER BAŞLIĞI
AĞIR SANAYİNİN KALBİNİN HEDEFİ 5 MİLYAR EURO

HABER KONUSU
Döküm sektörünün 2021’de 2020’ye göre ihracatını yüzde 43 artırarak yılı 4,5 milyar Euro ihracat ile kapattı. TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu 
Başkanı Kadir Efe,yıl sonu ihracat rakamının bu yıl 5 milyar Euro’yu bulabileceğini söyledi.

Mecra / 22.06.2024
ST Endüstri

HABER BAŞLIĞI
TÜDÖKSAD'DA YENİ DÖNEM BAŞKANI VE GENEL KURUL ÜYELERİ SEÇİLDİ

HABER KONUSU
ST Endüstri'nin 18 Haziran 2022 Tarihinde web sayfasında yer verdiği haberde; 16 Mayıs 2022 Tarihinde Conrad İstanbul Bosphorus Otel’de 
gerçekleştirdiğimiz 23. Olağan Genel Kurulumuz hakkında paylaşımda bulundu.

GÖRÜNÜRLÜK
FAALİYETLERİ

Mecra / 25 Ekim 2022 

HABER BAŞLIĞI
Fatih Dökümhanesi Turizme Kazandırılacak

HABER KONUSU
İstanbul'da Önemli Rol Oynayan Fatih Dökümhanesi Turizme Kazandırılacak
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Mecra / 12.09.2023
Ekonomim Gazetesi

HABER BAŞLIĞI
Şile Havzası İzinleri Açılmalı

HABER KONUSU
Ulusal Kil Sempozyumu’nun 19’uncusu kapsamında gerçekleştirilen “Endüstriyel Hammadde Paneli”nde konuşan sektör temsilcileri, 
sektörün ana hammadde kaynağı olan Şile Havzası’ndan hammadde teminine izin verilmemesi nedeniyle, seramik ve döküm 
sektörünün hammadde stoklarının eridiğini dile getirdi.

Mecra / 23.12.2024
Sanayi Gazetesi

HABER BAŞLIĞI
TÜDÖKSAD’TAN ATA’YA ZİYARET

HABER KONUSU
Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği Yönetim Kurulu Üyeleri ve Derneğimize Üye Dökümhane Temsilcileri birlikte Cumhuriyet’in 
100. yılında Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü anma programları çerçevesinde Anıtkabir’i ziyaret ettik.

Mecra / 17.01.2020
Hürriyet

HABER BAŞLIĞI
Türkiye Döküm Üretiminde Avrupa İkincisi

HABER KONUSU
TÜDÖKSAD Genel Sekreteri Tunçağ Cihangir Şen, Euroguss 2024 Fuarında sektör ile İlgili değerlendirmelerde bulundu.

Mecra / 24.01.2024
Ekonomim

HABER BAŞLIĞI
TÜRK DÖKÜM SEKTÖRÜ, AB’DEKİ ÜRETİM PAYINI İKİ KATINA ÇIKARDI

HABER KONUSU
Üretim kapasitesini 5 milyon tona çıkaran Türk döküm sektörü, katma değeri yüksek pazarlarda üretim hacmini artırıyor. Avrupa’da 
yapılan toplam döküm üretimindeki payını yüzde 10’dan 21’e çıkaran sektör, artan maliyetler nedeniyle karlılığı yüksek ürünlerin 
imalatına yönelmiş durumda.

Mecra / 23.11.2024
Ekonomim - Steel Radar

HABER BAŞLIĞI
DÖKÜM SEKTÖRÜ AJANDASINA SIFIR KARBONU ALDI

HABER KONUSU
Bu yıl Ankara’da 3’üncüsü gerçekleştirilen Ulusal Döküm Kongresi kamu kurumları, üniversiteler ve döküm sektöründe faaliyet gösteren 
firmaların katılımıyla birlikte uçtan uca bir etkileşime sahne oldu. ‘Metal döküm sektöründe yenilikçilik ve değişim, sürdürülebilirlik, trendler, 
rekabet ve nitelikli işgücü’ temasıyla düzenlenen kongrede sektördeki son gelişmeler ele alındı.

Mecra / 23.11.2024
Subcon Turkey, Metal Dünyası

HABER BAŞLIĞI
3. ULUSAL DÖKÜM KONGRESİ YÜKSEK KATILIM İLE GERÇEKLEŞTİ

HABER KONUSU
3. Ulusal Döküm Kongremizi yüksek katılım ile 3-4 Kasım 2023`de Sheraton Ankara Hotel`de gerçekleştirmiştik. Subcon Turkey web 
sayfasında kongremizin haberine detaylı şekilde yer verilmiştir.

GÖRÜNÜRLÜK
FAALİYETLERİ
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TÜDÖKSAD AKADEMİ
TÜDÖKSAD Akademi Seminerleri Dijital Ortamda Uzaktan Yüz Yüze Eğitimlerle Devam etmiştir.

Derneğimiz, TÜDÖKSAD Akademi çatısı altında başladığı teknik eğitim faaliyetlerine aralıksız devam 
etmektedir. Metal döküm sektörünün nitelikli iş gücü ihtiyacına çözüm üretmek amacıyla sektör mensuplarına, 
alanında uzman kişiler tarafından seminerler verilmektedir. 2019 yılından itibaren seminer faaliyetleri bir adım 
daha ileri taşınarak, mesafe sebebiyle etkinliklere katılamayan meslektaşlarımızın da ulaşabilmesi amacıyla 
eğitim ve seminerlerimiz dijital ortama da taşınmış ve webinar formatında da düzenlenmeye başlanmıştır. 
2020 yılının ilk çeyreğinde ortaya çıkan Covid-19 pandemisi ve alınan önlemler doğrultusunda seminer 
faaliyetleri Nisan 2020 tarihinden sadece webinar olarak verilirken 2022-2024 döneminde hem webinar 
olarak hem de yüz yüze gerçekleşti. TÜDÖKSAD Akdemi eğitimleri tüm sektörün faydası için herkese açık ve 
ücretsiz şekilde devam etmektedir.

2022 -2024 döneminde 52 eğitim düzenlenmiş ve toplamda 2 bin 338 sektör mensubu bu eğitimlerden 
faydalanma fırsatı bulmuştur. Kayıt altına alınan webinarlar TÜDÖKSAD Youtube sayfasında herkese açık ve 
ücretsiz olarak yayınlanmaktadır. Yine seminerlerdeki tüm sunumlar web sitesi üzerinden yayınlanmaktadır. 

E Ğ İ T İ M
FAALİYETLERİ
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2022 YILI EĞİTİM VE SEMİNER KONULARI 
(YÜZ YÜZE/WEBINAR)

Maça Boyaları Giriş Kontrol-Hazırlama-Kullanım Test Yöntemleri / 11 Ocak
Evaporatör Sürdürülebilir Değer Önerisi / 25 Ocak
Etkin Parça Yüzey Temizliği İçin Taşlama Taşı Seçim Kriterleri / 8 Şubat
Besleyici Gömlek Verimine Kapak ve Örtü Tozu Kullanımının Etkisi / 22 Şubat
Döküm Parçada Cüruf Hatasını Önlemek İçin Alınacak Tedbirler / 8 Mart
Yüksek Basınçlı Dökümde Döküm Hataları Tayini / 22 Mart
Finansal Sorunlar ve Çözüm Önerileri / 5 Nisan
Endüstri4.0 ve Yapay Zekanın Dökümhanelerde Pratik Uygulamaları / 26 Nisan
Dökümhaneler İçin Yararlı İSİG Uygulama Örnekleri / 31 Mayıs
Kalıp Reçine Sistemleri / 14 Haziran
Kum Kaynaklı Döküm Hataları İçin Alınabilecek Genel Önlemler / 28 Haziran
Ankara Malzeme Şekillendirme Mükemmeliyet Merkezi Yetkinlikleri / 5 Temmuz
3D Eklemeli İmalat ile Dökümhanelerin Dijitalleşmesi / 26 Temmuz
Yüksek Basınçlı Dökümde Temel Konular ve Proses Ekipmanları / 9 Ağustos
Metal İşleme ve Temizlik Operasyonları İçin Entegre Sistem / 23 Ağustos
Kalıp Kumu Yenileme Teknolojisindeki Gelişmeler / 6 Eylül
İspanya İle Döküm Ticareti Nasıl Yapılır? / 20 Eylül
VDA 6.3 Otomotiv Kalite Yönetim Sistem Ana Gereklilikleri / 25 Ekim
X-ray Teknolojisi ile Döküm Kusurlarının Erken Tespiti ve Üretim Maliyetlerine Etkisi / 8 Kasım 
Al ve Alaşımlarında Sıcak Yırtılma / 22 Kasım
Katmanlı Üretimde Malzeme Test Seçimi ve Standartları / 6 Aralık
VİDA Uygulaması İle İşletmelerin Bakım Yönetimi / 20 Aralık

TÜDÖKSAD AKADEMİ EĞİTİMLERİ

K İ Ş İ
2.338

TÜDÖKSAD Akademi eğitimlerine toplam 2 bin 338 kişi katıldı.
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2023-2024 YILI EĞİTİM VE 
SEMİNER KONULARI (WEBINAR)

Yüksek Basınçlı Dökümde Yolluk Hesaplamaları / 10 Ocak 
Döküm Kumuna Kömür Tozu İlavesinin Kontrolü ve Döküm Parça Kalitesine Etkileri / 24 Ocak
Alman Tedarik Zinciri Özen Yükümlülüğü Yasası / 7 Şubat 
Tel Tretman ve Proses Kontrol Teknolojisindeki Gelişmeler / 21 Şubat
Chromafor Projesi Tanıtımı (İK Yöneticilerine) / 7 Mart 
Yeşil Mutabakatın Döküm Sektörü Üzerine Etkileri / 28 Mart
Chromafor-Metal Döküm Sektöründe Döngüsel Ekonomi Yönetimi Yaklaşımı (Çevre-İSİG Yöneticilerine) / 11 Nisan
Döküm Sektöründe Takım Tezgahları / 26 Nisan
Elmas Taşlama ve Kesme Taşlarının Döküm Parçada Kullanım Etkinliği / 9 Mayıs 
Demir Dökümhaneleri  Refrakter Malzemeleri / 23 Mayıs
Dökümde Metalurjik ve Kum Kaynaklı Gaz Boşlukları / 6 Haziran
3D Dijital İkizler ile Fabrikalarda Fayda Üretmek / 20 Haziran 
Döküm Sektöründe Dijitalleşme / 11 Temmuz
Chromafor-Metal Döküm Sektöründe Döngüsel Ekonomi Yönetimi Yaklaşımı (Kalite ve Üretim Yöneticilerine) / 25 Temmuz
Çelik Dökümde Reçine Kaplı Kumun Önemi, Besleyiciler ve Kalıp-Maça Boyaları / 8 Ağustos
KKDİK Yönetmeliğinin Döküm Sektörü ile İlişkisi / 15 Ağustos
Döküm Sektöründe Maliyet Dalgalanmalarına Karşı Fiyat ve Eskalasyon Riskleri / 22 Ağustos
Aşılayıcı ve Küreselleştiriciler (İstanbul) / 5-6 Eylül 
Avrupa Birliği Yeşil Mutabakatı ve Döküm Sektörüne Etkileri / 12 Eylül 
HPDC Yüksek Basınçlı Döküm Temel Prensipleri / 26 Eylül 
Almanya'da Şirket Kurma veya Satın Alma Yasal Mevzuatı, Eleman İstihdamı / 4 Ekim 
Dijital (Connected) Dökümhaneve Endüstri 4.0 / 15-16 Kasım
IoT Dijital Enerji Platformu ile Enerji Maliyetlerinin Düşürülmesi / 21 Kasım
Bauxite-Castball Ceramic Sand for Foundry / 12 Aralık
Yapay Zeka Yoluyla HPDC Sektöründe Enerji Maliyetlerinin Düşürülmesi / 26 Aralık 
Yüksek Basınçlı Dökümde Kalıp Şartlandırma/Termal Tasarım / 9 Ocak 2024
Hedeflerle Süreç Yönetimi ve İyileştirme Kültürü / 23 Ocak 2024

AKADEMİ.TUDOKSAD.ORG.TR

AKADEMİ.TUDOKSAD.ORG.TR için istatistiki veriler:
Son İki Yıllık Sayfa Görüntüleme Sayısı:

66.608

TÜDÖKSAD Akademi bünyesinde gerçekleştirilen eğitim ve seminer faaliyetleri ve Döküm Kongreleriyle ilgili 
tüm gelişmelerin ve kayıtların yayınlandığı AKADEMİ.TUDOKSAD.ORG.TR web sitesi ziyaretçileri, gerçekleştirilen 
eğitimlerin dokümanlarına istedikleri zaman ulaşabilmektedir. Kayıt altına alınan eğitimleri de yine istedikleri zaman 
izleyebilme fırsatına sahip olmaktadır. Webinar eğitimlerinin de tekrar izlenebildiği sitede, Döküm Kongrelerinde 
yapılan sunumların tamamına da ulaşılabilmektedir.
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DÖKÜM KONGRELERİ

TÜDÖKSAD Akademi bünyesinde Ankiros/Turkcast fuarlarıyla eş zamanlı olarak “uluslararası” fuarların olmadığı yıllarda ise “ulusal” düzeyde döküm 
kongreleri organize edilmektedir. 2022 yılında Ankiros/Turkcast fuarlarıyla eş zamanlı olarak  pandemiden dolayı ertelenen 11. Uluslararası Döküm 
Kongresi gerçekleşmiştir. Yine 2021 yılında organizasyonu planlanan ancak pandemiden dolayı ertelenen 3.Ulusal Döküm Kongresi de 2023 yılında 
organize edilmiştir.

11.Uluslararası Döküm Kongresi
Anki¬ros - Turkcast fuarlarıyla eş zamanlı olarak organize ettiğimiz 11. Uluslararası Döküm Kongremiz 6 – 8 Ekim 2022 tarihlerin¬de gerçekleşti. 
TÜYAP Kongre Merkezinde TÜDÖKSAD Etkinlik Ala¬nında “Dökümün Geleceğini Ko¬nuşuyoruz” ana temasıyla gerçekleşen kongreyi toplamda 
900 kişi izledi. 6 oturumda 20 bildiri sunumu yapılan kongrede sektörümüzün duayenlerinden Yaylalı Günay ile birlikte CAEF ve WFO yetkilileri davetli 
konuşmacılar arasındaydı. Kongre etkinlikleri kapsamında 4.Erdoğan Nas Çevre Ödülleri, Dökümü Yakından Tanıyalım ve Dökümcüler Gecesi gibi bir 
çok etkinlik de gerçekleştirilmiş oldu. 

3.Ulusal Döküm Kongresi
Ulusal düzeyde organize ettiğimiz 3. Ulusal Döküm Kongremiz 3-4 Kasım 2023 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirdik. Sheraton Ankara Hotel'de 
500 kişinin izlediği 3.Ulusal Döküm Kongresi bildiri oturumları yerine ilk defa panel oturumlarıyla yapıldı. “Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması”, 
“Savunma & Otomotiv Sektörlerindeki Yeni Trendler”, Sektörün Tedarik Zincirinin Yerlileşmesi & Rekabet Gücü” ve “Sektörün Nitelikli İşgücü İhtiyacı” 
başlıklarında Dört ana panelden oluşan 3.Ulusal Döküm Kongresi, metal döküm sektörünün tüm bileşenlerini, paydaşlarını, kamu uzmanlarını, 
profesyonellerini ve meraklılarını bir araya getirdi. Sürdürülebilirlik, dijital ve teknolojik dönüşüm, yeni dinamikler ve sektörün ihtiyaçları gibi kritik 
konular, alanında uzman endüstri liderleri ve uzmanlarla derinlemesine tartışıldı. Kongre kapsamında ayrıca teknik ve şehir gezisiyle birlikte geleneksel 
Dökümcüler Akşamı Yemeği de yapıldı. 
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GENÇLİK FAALİYETLERİ 
VE PROJELERİ

DOKUMHANE.NET
Sahip olduğu bilgi birikimi ve bilgi akışını TÜDÖKSAD Akademi aracılığıyla sektörün hizmetine sunan TÜDÖKSAD, dokumhane.net uzaktan 
eğitim platformuyla da sektöre yeni adım atanlar ve atmayı düşünenlere döküm süreçleri ve mühendisliğiyle ilgili içerikler sunmaktadır. 
Döküme ait ihtiyaç duyulan bilgiler kolay anlaşılabilir bir dil ve Türkçe kaynaklar aracılığıyla paylaşılmaktadır.

TÜDÖKSAD’ın “Gençlerle İletişim Kanalı” olan platform içerisinde onlarca eğitim videosu ile yüzden fazla makaleye ve destekleyici kaynağa 
tamamen ücretsiz olarak erişilebilmektedir. Kaynaklar, sadece genç mühendisler ve mühendis adaylarından değil, üniversitelerde döküm 
mühendisliği konularında eğitim kaynağı arayışındaki akademisyenler tarafından da büyük ilgi görmektedir.

Dokumhane.net sayfasında halen 50 adet fazla eğitim videosu ve 100 adetten fazla teknik makale bulunmaktadır. 2022-2023 döneminde 
büyük ilgi gören web sayfası son iki yıl içinde 215.406 görüntüleme almıştır. Eğitim videolarının aynı zamanda 4.000 aboneye yaklaşan 
Dökümhane Youtube kanalında yayınlayarak, gençlere daha çok erişmenin hedeflendiği bu dönemde yer alan eğitim videoları toplam 184.477 
izleme sayısı yeni bir rekor kırmıştır. İzleyen kitlesine bakıldığında yüzde 99’u 18 – 34 yaş arası gençlerin oluşturduğu ve böylece hedeflenen 
kitleye ulaştığı görülmektedir. 

Platform içerisinde yer alan “Kariyer” sayfasıyla sektörde çalışmak isteyen gençler için kariyer fırsatları sunuluyor. Halihazırda sektörde 
çalışan mühendisler ile çekilen videolarla kariyer basamaklarında öğrenci ve yeni mezun gençlere yardımcı olmak hedefleniyor.

Facebook Twitter Linkedin YouTube

Dökümhane.net Sosyal Medya Takip Sayıları

2132 1676 9932 3779

DOKUMHANE.NET WEB SAYFASI GÖRÜNTÜLENME SAYISI

Bu dönem içinde görüntülenme sayısı.

Dökümhane YouTube kanalı izlenme sayısı

215.406

184.477
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GENÇLİK ETKİNLİKLERİ 

VE PROJELER

ANKIROS-TURKCAST FUARI – 11.ULUSLARARASI DÖKÜM KONGRESİ
Ankiros-Turkcast fuarlarıyla eş zamanlı yapılan 11.Uluslararası Döküm Kongresi 6-8 Ekim 2022 tarihlerinde İstanbul TÜYAP Fuar ve Kongre 
Merkezinde yapıldı. TÜDÖKSAD Etkinlik Alanı’nda döküm gösterisi olan “Dökümü Yakından Tanıyalım” etkinliği düzenlendi. İstanbul Ümraniye 
Mesleki ve Teknik Ana¬dolu Lisesi Metalurji Teknolojileri Alanı öğrencileri ve öğretmenlerin¬den oluşan bir ekip üç gün boyunca ziyaretçilere 
kum kalıba alüminyum figür dökümü gerçekleştirdi. Ziya¬retçilerin büyük ilgi gösterdiği et¬kinlikte meslek lisesi öğrencileri ve ziyaretçiler kum 
kalıba döküm yaptı. Metal döküm tekniğini en basit ha¬liyle ziyaretçilere ve özellikle gele¬ceğin dökümhane mühendis aday¬larına yakından 
tanıtmak amacıyla düzenlenen etkinlikte kalıplanarak dökülen figürler hatıra olarak ziya¬retçilere hediye edildi. Ayrıca, Dökümü Yakından 
Tanıya¬lım gösteri alanının ikinci bölümünde küçük tip endüksiyon ocağı ile yine geleceğin dökümhane mühendisle¬rine yönelik atölye 
çalışması niteli¬ğinde etkinlikler yapıldı. “Cevdet Usta ile Döküm Yapıyoruz” etkinliğinde kum kalıba alüminyum döküm yapıldı. Ve bu yıl ilk 
defa Magma Akademy’nin katkılarıyla organize edilen Döküm Atölyesi etkinliğinde metal döküm tekniği, katılaşma ve döküm hatala¬rıyla ilgili 
bilgiler aktarıldı.

ALUEXPO 2023 FUARI
8. Uluslararası Alüminyum Teknolojileri, Makina ve Ürünleri İhtisas Fuarı Aluexpo 2023, 12-14 Ekim tarihleri arasında İstanbul Fuar Merkezinde 
yapıldı. Organize edilen ilk Aluexpo fuarıyla birlikte tüm Aluexpo organizasyonlarında yer alan TÜDÖKSAD, TÜDÖKSAD, 8. Uluslararası 
Alüminyum Teknolojileri, Makina ve Ürünleri İhtisas Fuarı Aluexpo 2023’te organize ettiği geleneksel “Dökümü Yakından Tanıyalım” etkinliği 
fuar ziyaretçileri ve katılımcıları tarafından büyük ilgi gördü. Özellikle fuarı ziyaret eden meslek lisesi ve üniversitelerin metalürji malzeme 
mühendisliği öğrencilerinin ilk döküm pratiğini yaptığı etkinlikte Ümraniye Mesleki ve Teknik Ana¬dolu Lisesi Metalurji Teknolojileri Alanı 
öğrencileri ve öğretmenlerin¬den oluşan ekip üç gün boyunca ziyaretçilere kum kalıba alüminyum figür dökümü gerçekleştirdi.  

GENÇLİK PANELİ
TÜDÖKSAD tarafından 3-4 Kasım 2023 tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirilen 3.Ulusal Döküm Kongresi kapsamında metal döküm 
sektöründe kariyer yolculuğu ve fırsatlar temasıyla “Gençlik Paneli” düzenlendi. Yaklaşık 200 öğrencinin katıldığı paralel oturumda, Erkunt 
Sanayi Genel Müdürü ve TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Dilek Gündüz, Erkunt Sanayi Ar-Ge, Kalite Sistemleri ve Yalın Ofis 
Birim Müdürü Veysel Durak, Çevre ve İş Sağlığı Güvenliği Müdürü Berivan Boduroğlu, İnsan Kaynakları Müdür Yardımcısı Mustafa Koparan 
ve Magma Türkiye Genel Müdürü Murat Akçin ile Müşteri Yöneticisi Baran Sular tarafından genç mühendis adaylarına metal döküm sektörü 
hakkında bilgiler verildi. İnteraktif geçen Gençlik Panel’i sunumlarında genç katılımcıların ilgisi herkesi memnun etti. 

MEB MESLEKİ VE TEKNİK EĞİTİM GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ZİYARETİ
TÜDÖKSAD, Milli Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürü Ali Karagöz’ü makamında ziyaret etti. Yapılan görüşmede, Metal 
Döküm sektörünün mevcut insan kaynağı ihtiyaçları ve gelecek hedefleri konuşuldu. Sektörün, gençler arasında olumlu bir imaj oluşturması 
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için yapılabilecek çalışmalar ele alındı. Görüşmede ayrıca sektörün nitelikli iş gücüne duyduğu gereksinim vurgulandı. Metal döküm 
sektörünün faaliyet gösterdiği alanlar ve ülke ekonomisinin gelişiminde oynadığı önemli rol özetlendi. TÜDÖKSAD’ın gençlerin ilgisini çekme 
ve istihdam için nitelikli personel bulma konusundaki çabaları da vurgulanarak, gelecek nesillerin bu alana olan ilgisinin artırılmasına yönelik 
adımların atılması gerekliliği belirtildi. Milli Eğitim Bakanlığı Mesleki ve Teknik Eğitim Genel Müdürü Ali Karagöz de TÜDÖKSAD ile bu konularda 
işbirliğinden memnuniyet duyduğunu belirterek, gençlerin eğitim ve istihdam alanlarındaki fırsatları artırmak için iş birliği içinde çalışmaktan 
mutluluk duyacaklarını belirtti. 

ÜNİVERSİTE ETKİNLİKLERİ
TÜDÖKSAD, gençlerle iletişim stratejisi kapsamında dokumhane.net çatısı altında üniversitelere geziler düzenliyor. TÜDÖKSAD & Üniversite 
işbirlikleri kapsamında 9- 12 Mayıs 2022 tarihinde İstanbul Üniversitesi Cerrahpaşa Malzeme Günleri etkinliğinde TÜDÖKSAD Genel Sekreteri 
Tunçağ Cihangir Şen etkinliğin son gününde İstanbul Teknik Üniversitesi’nde Metalurji ve Malzeme Mühendisliği bölümü öğrencileriyle 
buluştu. Geleceğin dökümhane mühendislerine; yeni mezunlara ve genç mühendislere yönelik giriş seviyesinde içerikler sunan çevrimiçi 
eğitim platformumuz Dökümhane.net'i tanıttı.

TÜDÖKSAD’ın ortağı ve aynı zamanda kalite yönetim faaliyetlerinden sorumlu olduğu AB destekli Erasmus+ projesi CHROMAFOR’un 
devam eden faaliyetleri hakkında bilgilendirmeler yapıldı. Ayrıca, TÜDÖKSAD ve TÜDÖKSAD Akademi faaliyetlerinin yanı sıra Türkiye Döküm 
Sektörü ile ilgili paylaşımlar yaptıktan sonra metal döküm sektöründeki çevre ve sürdürülebilirlik uygulamalarından örnekler vererek gençlerin 
sorularını yanıtladı. Öğrencilere staj imkanları ve kariyer fırsatları konusunda da Dernek olarak yapılmakta olan çalışmalar hakkında bilgiler 
vererek, etkinliğin gerçekleşmesinde büyük emeği olan öğrenci kulübüne ve öğretim üyelerine teşekkürleri sundu ve TÜDÖKSAD Ekibinin 
getirdiği hediyeler öğrencilere dağıtıldı.

ÜMRANİYE MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ
İstanbul’da ‘’Döküm’’ bölümüne sahip tek lise olan Ümraniye Mesleki Teknik Anadolu Lisesi ile yapılan işbirliği neticelerini vermeye başladı. 
Önceki çalışma döneminde karşılıklı görüşmelerin başladığı ve İstanbul’da döküm bölümüne sahip olan bu tek meslek lisesine TÜDÖKSAD 
olarak nasıl katkı verileceği çalışmaları yapılmıştı. Ankiros – Turkcast fuarlarıyla eş zamanlı yapılan 11.Uluslararası Döküm Kongresi ve 8. 
Uluslararası Alüminyum Teknolojileri, Makina ve Ürünleri İhtisas Fuarı Aluexpo 2023’te TÜDÖKSAD’ın organize ettiği Dökümü Yakından 
Tanıyalım etkinliğinde Ümraniye Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Metalurji Teknolojileri Alanı öğrencileri ve öğretmenlerinden oluşan bir 
ekip üç gün boyunca ziyaretçilere kum kalıba alüminyum figür dökümü gerçekleştirdi. Fuar ve kongrede Karşılıklı işbirliği çerçevesinde yine 
TÜDÖKSAD tarafından hazırlanan broşürler ve ilanlarla Ümraniye Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Metalurji Teknolojileri Alanının tanıtımı 
yapıldı. 

Yine yapılan incelemelerde Ümraniye Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinin depreme karşı güçlendirilmesinden dolayı okuldaki bölümlerin 
taşınması gündemdeki konulardan biri, bununla ilgili olarak da TÜDÖKSAD, Döküm Bölümüne yer bulmak için gerekli çalışmaları yapmaktadır. 
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STAJ PROJESİ
TÜDÖKSAD, gençlerimizin Türk metal döküm sektörüne kazandırılması konusundaki projelerinden alanında öncü çevrimiçi eğitim platformu 
dokumhane.net kapsamında, öğrencilere sektörde staj imkânı sunma projesi yeni normal döneminde dijital ortamda hayata geçirmişti. İlk 
olarak Dokuz Eylül Üniversitesi Metalurji ve Malzeme Mühendisliği Bölümüyle iş birliğine gidildi ve pandemi sebebiyle öğrencilere yaz dönemi 
zorunlu stajlarını uzaktan öğrenim yöntemi ile “Online seminerler” şeklinde yapmalarına imkân sağlayan projeye destek sağlandı. Üyelerin de 
destek verdiği projede, farklı sektörlerden farklı kuruluşlar iki saatlik sunumlar gerçekleştirdi. Firma ve sektör tanıtımı sonrasında işletmeye ait 
bilgiler verilerek üretim süreçleri anlatıldı. Projede gençlere kariyer fırsatlarıyla birlikte, işletmelerin yeni mezun mühendislerden beklentileri de 
anlatıldı.

Pandemi ve yaşanan üzücü deprem felaketi sonrası üniversite öğrencilerinin eğitim hayatlarını çoğunu evde geçirilmesi nedeniyle projemizi 
genişleterek 2023 yaz döneminde TÜDÖKSAD Üye Dökümhaneleri ile gençlerimizin Türkiye Metal Döküm Sektörüne kazandırılması 
konusundaki çalışmalarımıza hız verdik. Üyelerimizden aldığımız kontenjan doğrultusunda çeşitli üniversitelerden Metalurji ve Malzeme 
Mühendisi Mühendis Adayı Arkadaşlarımızın dökümhanelerde staj yapmalarını sağladık.  Yaklaşık 60 öğrencinin katıldığı projede gençlere 
daha çok dokunmayı, staj ve aday mühendislik gibi part time çalışma imkanları sağlayarak onları sektöre kazandırmak istedik. Özellikle 
dökümhaneler hakkındaki olumsuz düşüncülerini ortadan kaldırarak, uzun vadede bu arkadaşlarla irtibatı devam ettirerek ağımızı genişletmek 
ve bir Genç Dökümcüler Zirvesi düzenlemek olacak.

Dönem sonunda stajını gerçekleştiren arkadaşlar ile yaptığımız anketlerde sektörümüze karşı ön yargının kırılmaya başladığı, özellikle 
kadın mühendis adaylarında bu sektörde çalışabildiği, iş imkanlarının geniş olduğu ve yüksek mühendislik teknolojisinin kullanıldığının farkına 
vardıklarını gördük.

G E N Ç L İ K
FAALİYETLERİ
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SOSYAL MEDYA 

HESAPLARIMIZ

WEB SİTELERİ

WWW.TUDOKSAD.ORG.TR

TÜDÖKSAD, günümüzün vazgeçilmez iletişim araçlarından Sosyal Medya’yı aktif kullanarak üyeler arası iletişime 
katkı sunmaktadır. Sektörel gelişmeleri ve kendi faaliyetlerini sosyal medya hesaplarından duyurarak hızlı bilgi akışı 
sağlamaktadır.

TÜDÖKSAD, Covid-19 Pandemisi sürecinde önemi daha da fazla öne çıkan dijital platformlar konusunda önceki dönem gerekli adımları atarak 
web sitelerinin altyapılarını ve içeriklerini ve tasarımlarını yenilemişti. “Modern tasarım, anlaşılabilir içerik ve bilgiye kolay erişim” sloganıyla 
hizmet veren www.tudoksad.org.tr, akademi.tudoksad.org.tr ve dokumhane.net web siteleri sürekli güncellenmektedir. TÜDÖKSAD’ın yapmış 
olduğu tüm faaliyetler ile Metal Döküm Sektöründeki ulusal ve uluslararası gelişmeler web sitelerinden takip edilebilmektedir.

TUDOKSAD.ORG.TR kullanıcıları, bütün üyelerin yer aldığı ÜYE REHBERİ bölümünde gelişmiş arama ve filtreleme özelliği ile üye bilgilerine 
daha çabuk ulaşım sağlayabilmektedir. KÜTÜPHANE bölümünde ise tüm kamuoyuna açık veya sadece TÜDÖKSAD üyelerinin erişimine 
açık raporlar ve sunumlar yer almaktadır. Sürekli güncellenen haber ve etkinliklerin duyurulduğu sitede, YAYINLAR kısmında da basılı bütün 
çalışmalara kolay ulaşım imkânı bulunmaktadır. Özellikle ÜYELERDEN HABERLER bölümünden, TÜDÖKSAD üyeleriyle ilgili gelişmeler hızlı 
bir şekilde yayınlanmakta, çoğu zaman basın kuruluşları tarafından da referans gösterilerek yayınlanmaktadır. Bu haberler eş zamanlı olarak 
sosyal medya hesaplarından da duyurulmaktadır.

TÜDÖKSAD Sosyal Medya Takip Sayıları

Facebook Twitter Linkedin Instagram

5.208 991 12.882 1.486

2022

99.318            
2023

133.051

www.tudoksad.org.tr için 2023 yılı sonu itibariyle istatistiki veriler:
Son İki Yıllık Sayfa Görüntüleme Sayısı:

S O S Y A L
M E D Y A
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TÜDÖKSAD YAYINLARI

Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği, 2022-2024 döneminde “TÜDÖKSAD’ı bugüne taşıyan üyeleridir” misyonu ile üyelerine ve sektöre 
hizmet etmeye devam etti. TÜDÖKSAD, görsel, işitsel ve yazılı platformları kullanarak üyeler arası iletişimi ve sektörel bilgi akışını sağlamak 
amacıyla önemli çalışmalara imza attı. Genelde Metal Döküm Sektörü ve özelde ise üyeler arası bilgi alış verişini sağlamak hedefiyle 
çalışmalarını sürdüren TÜDÖKSAD kurumsal yayın, web siteleri, sosyal medya hesapları, bülten ve e-posta iletişimi yoluyla üyelerini ve sektörü 
bilgilendirmektedir.

TÜRKDÖKÜM
TÜDÖKSAD’ın, 2006 yılından bu yana periyodik olarak yılda dört sayı olarak yayınladığı TÜRKDÖKÜM Dergisi, zengin içeriği ile özellikle üyeler arası 
iletişimi güçlendirip, sektöre düzenli bilgi akışı sağlamayı hedefliyor. Bu hedefler doğrultusunda sektörün nabzını tutan TÜRKDÖKÜM yaptığı özel 
haberler, özel dosyalar ile dikkat çekici röportajlarıyla periyodu içinde beklenen bir yayın olmayı başarmıştır. Özellikle üyeler arası iletişimin olmazsa 
olması kurumsal yayınımız TÜRKDÖKÜM bu çalışma döneminde de görevini başarıyla yerine getirmiştir. 

2022-2024 çalışma döneminde yayınlanan birkaç özel dosya konusu şöyle sıralanabilir:
- Dökümcü Kadınlar Gözünden Metal Döküm Sektörü
- Türkiye Metal Döküm Üretiminde Zirveden Kopmadı
- Metal Döküm Sektörü 2022 Yılı Değerlendirmeleri ve 2023 Öngörüleri
Etkileri
- Metal Döküm Sektöründe Girdi Maliyetlerinin Yüksekliği ve Karlılık
- Türkiye Metal Döküm Üretimi 2022 Rakamları
- Metal Döküm Sektörünün 2023 Yılı Performansı
- AB Yeşil Mutabakatının Metal Döküm Sektörüne Etkileri

TURKCAST 
TÜDÖKSAD şimdiye kadar broşür ve el föyleri hazırlayarak katıldığı yurtdışı fuarlarda metal döküm sektörümüzün tanıtımına katkı sunmuştu. İlk defa 
2023 yılında, 2006 yılından bu yana düzenli olarak yayınladığı TÜRKDÖKÜM dergisinin İngilizce eki TURKCAST’ı yayınlayarak yurtdışı fuarlarda dağıttı. 
12 – 16 Haziran 2023 tarihleri arasında Almanya’da yapılan metalurji sektörünün önde gelen uluslararası organizasyonlarından GIFA – METEC – 
THERMPROCESS – NEWCAST fuarlarına yönelik olarak TURKCAST eki yayınlandı. Sektörle ilgili tanıtıcı bilgiler, üyelerimizle ilgili haber ve röportajlar, 
yine fuara katılan üyelerin stand bilgileri ile tüm üyelerimizin içinde yer aldığı zengin bir içerikle hazırlanan TURKCAST eki fuarda büyük ilgi görmüştür.

TURKCAST ekinin ikincisi ise 16-18 Ocak 2024 tarihleri arasında gerçekleşen uluslararası ihtisas fuarı EUROGUSS 2024’e yönelik hazırlandı. Özellikle 
basınçlı döküm sektörünün öne çıktığı fuar eki zengin içeriğiyle göz doldurmuştur.

REHBER VE BÜLTENLER
Temel üretim bilgileri ve dökümhane özelliklerinin yer aldığı Üye Rehberi, düzenli bir şekilde güncellenerek fuar ve kongre organizasyonlarında bu 
çalışma döneminde de dağıtılmaya devam edilmiştir. Üye Rehberi ayrıca dijital ortamda yayınlanmaktadır. Üyeler arası iletişimi sağlama araçlarından bir 
diğeri olan TÜDÖKSAD E-Bülten ile sektörden, üyelerden ve TÜDÖKSAD’dan önemli gelişmeler, yine bu dönemde düzenli olarak üyelere ve sektöre 
iletilmiştir.

YAYINLARIMIZ








